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FORORD

Denne slægtsbog er blevet til gennem et samarbejde mellem 
Slægtshistorisk Institut, Viborg, og en del af slægtens 
medlemmer. Ved udarbejdelsen af anetavlen er anvendt kir
kebøger, folketællingslister, lægdsruller, skifteprotokol
ler, skøde- og panteprotokoller, fæsteprotokoller, justits
protokoller, tingbøger, jordebøger og skattemantalslister 
samt gammelt literatur, hvis sådant findes.
Hver slægtslinie i anetavlen er ført så langt tilbage, som 
det har været muligt ved hjælp af de bevarede kilder, og 
når en linie standser helt op, må det derfor forstås såle
des, at enten svigter kilderne helt - kirkebøger og andre 
arkivalier findes ikke - eller de pågældende personer ikke 
ses døbt i det sogn, hvori de har levet, ligesom heller ik
ke deres forslægt har nogen tilknytning til sognet. I sådan
ne tilfælde er også alle omliggende sognes kirkebøger under
søgt.
Hvor gamle dokumenter citeres gengives ordstilling og stave
måde korrekt, og de fejl m.v. der forekommer i originalen 
vil altså også forekomme i afskriften. I lister over faddere 
og forlovere anvendes almindeligvis den samme angivelse og 
stavemåde, som er benyttet i den pågældende kirkebog, da det 
vil føre for vidt at forsøge at identificere hver enkelt fad
der og forlover.
Efterkommeroversigten er for de nulevende hovedsagelig udar- 
bejdet på grundlag af de pågældendes egne oplysninger, idet 
der er rettet henvendelse til alle medlemmer af slægten, der 
er over 21 år. Disse slægtsmedlemmer er blevet opfordret til 
at fortælle om deres personlige forhold og endvidere i flere 
tilfælde om deres forældre, bedsteforældre og søskende. Hoved
parten af disse henvendelser er sket ved personligt besøg, men 
hvor dette ikke har været muligt, hvor vi f.eks. ikke har truf
fet nogen hjemme, er der rettet skriftlig henvendelse. Hvor der 
er mangler, kan det skyldes forkerte adresser og - desværre - 
nogle helt negative forespørgsler.
Navne og data på nulevende personer er så vidt muligt anført 
efter egne opgivelser, og der forekommer derfor tilfælde, hvor 
søskendes efternavne er stavet forskelligt.
Denne slægtsbog er ikke afsluttet, for en slægtsbog kan aldrig 
gøres færdig, sålænge slægten lever, men bør videreføres /ra 
generation til generation. Derfor har vi bagest i bogen indsat 
en del blanke blade til videreførelse, indklæbning af fotogra
fier, avisudklip, m.m., alt hvad man mener kan have interesse 
for kommende generationer.

SIÆGTSHISTORISK INSTITUT
A. Skole



Kommentarer knyttet til Buhl-slægten 
fra Starup Skovgaard.

Der er to iøjenfaldende ting indenfor denne slægt man kan øn
ske en forklaring på - den megen indgiften og det dominerende 
Holger-navn.
De mange ægteskaber, der er indgået mellem nærtbeslægtede. per
soner skyldes sandsynligvis, at man langt tilbage i tiden, in
denfor nogle få slægter, besad en række af de gamle selvejer
gårde i Brusk herred, gårde i Karte, V. Nebel, Dons, Ferup, 
Herslev, Follerup m.fl. byer. Indenfor disse få ejendomsbe
siddende slægter har man tydeligvis udfoldet store bestræbel
ser for at få de giftefærdige døtre og sønner gift ind på en 
af selvejergårdene, for derved at fastholde slægtens højere 
sociale og økonomiske standard.
Holger-navnet i Buhl-slægten fra Starup Skovgaard skriver sin 
oprindelse tilbage til statholder i Jylland Holger Rosenkrantz 
til Boller (der igen har det fra sin skånske afstamning i Krog- 
nosslægten), født 1517 og død 1575. Han havde i sin tjeneste 
den lavadelige Anders Grøn på Tamdrup Bisgaard, som han under 
sin deltagelse i 7-års krigen med Sverige indsatte til admini
strator af sit gods samt til at være foged over Bygholms Len.
Anders Grøn må have set vældigt op til sin principal, for om
kring den tid da Holger Rosenkrantz døde, fik han en søn, som 
han kaldte Holger Andersen Grøn og som senere overtog Tamdrup 
Bisgaard og vist også-.fogedjobbet på Bygholm. Holger Grøn me- 
nes at have været gift to gange, ialt fald var han gift med E- 
lisabeth Jacobsdatter, født 1599 og død 168o, der efter hans 
død i 1651 giftede sig med Thomas Pedersen, birkefoged i S tens - 
ballegaards birk. De fik i 163o datteten Kirsten Holgersdatter, 
der i 1661 blev gift i Tamdrup kirke med Peder Hansen Haar fra 
Starup Skovgaard. En søn Jacob Pedersen Haar overtog omkring 
17oo Skovgaard i Starup efter faderen, og 1711 fik han en søn, 
Holger Jacobsen Haar, opkaldt efter oldefaderen Holger Grøn.
Denne Holger Jacobsen Haar overtog i en alder af ca. 4o år 
Skovgaard efter faderen, hvorefter han indgik ægteskab med sog
nefoged Hans Lauritsens datter fra Vester Nebel, Anne Hansdatter, 
født 1728. Hun giftede sig efter Holger Jacobsen Haar's død 1762 
med en af Buhl-slægtens stamfædre Peder Sørensen Buhl fra Vester 
Nebel, og deres ældste søn blev iflg. god gammel skik opkaldt ef
ter moderens første mand. Han fik navnet. HoTger Pedersen Buhl og 
i dennes efterslægt er der nok 3o bærere af Holger-navnet.

Som det fremgår af anetavlen er der indgiften og på to måder af
stamning fra Peder Nielsen Schelde, selvéjerbonde i Ferup. Han 
stammer fra en slægt, der kan spores tilbage til Harte, til den 
største selvejergård. Schelde-slægten har været ret fremstående 
på egnen og det børnnævnes, at ovennævnte Peder Nielsen Scheldes 
søn, Niels Pedersen Schelde ved dygtighed,.flid og sparsommelig
hed svang sig op til at blive ejer af herregården Dronningborg 
ved Randers med titel af kammerråd.
Selve Schelde-navnet der i ældre tid stavedes "Skeide eli; Skel
le", peger på lidt fornemmere slægtsforbindelser.



På en større gård i Hesselballe, ikke langt fra Harte, boede 
der fra omkring 14oo til slutningen af 15oo-tallet en adelig 
familie, der også J^aldte sig med tilnavnet Skelle ell. Skeide, 
dog i en yngre version ændret til Skel, Skeel eller endog den 
senere fortyskede staveform Scheel. Det er endvidere bemærkel
sesværdigt, at det er lige de samme mandsnavne, man bruget i 
de to slægier, nemlig navnene Peder, Niels og Iver.
Det er jo nok lidt dristigt at påstå, at Schelde-slægten med 
udgangspunkt i Harte er en mandslinie af den adelige slægt . 
Scheel eller Skeel, men at Schelde ell. Skeide er opstået der
ved, at en datter fra Hesselballegård er blevet gift ind.på 
den største gård i Harte og at hendes børn og efterkommere har 
antaget hendes fædrene slægtsnavn, synes at være en ret lige
til forklaring.



ARKIVARBEJDET

Vi har bedt vor genealog, H.P.Aagaard, om at fortælle 
lidt om de problemer, forskeren møder i sit daglige arbejde 
i arkiverne illustreret med fotoaftryk af forskellige arki
valier fra Landsarkivet i Viborg:

I det følgende vil jeg prøve at redegøre for fremgangs
måder og problemer ved udarbejdelse af en forslægt for en 
række nulevende personer:

Kildematerialet fra 182o og op til vor tid er så fyl
destgørende, at det normalt ikke volder forskeren større 
vanskeligheder med at finde de første slægtsled. Har man 
en nulevende persons fødested- og år Indledes undersøgel
sen med opslag i det pågældende sogns kirkebog. Man kon
trollerer, om de opgivne data stemmer og foretager udskrift 
af dåbsindførslen, der på grund af lov om mere fyldestgø
rende kirkebogsføring fra og med 1891 giver en række vig
tige oplysninger, nemlig: faderens stilling, deres bopæl, 
moderens alder (og fra ca. 1925 også faderens alder) samt 
i flere tilfælde hvor og når forældrene er viet. De opgiv
ne fadderes navne kan ofte være en hjælp til at finde for
ældrenes vielsessted.

Når det er fundet, søger man at finde de fire bedstefor
ældre. Ofte prøver man at finde dødsindførslerne, der efter 
1891 giver oplysninger om den afdødes fødested, år og dato 
samt forældres navne. Ofte oplyses også om ægtefællen lever, 
hvornår den evt. er død samt sidste fælles bopæl.

Hvis vi således er nået tilbage til de otte oldeforældre, 
der skønsmæssigt kan være født omkring 182o, begynder van
skelighederne for alvor at melde sig. Ikke blot er arkivali-' 
erne nedskrevet med gotiske bogstaver, men oplysningerne er 
nu meget sparsomme. Hvis slægten har boet i samme sogn i ge
nerationer, lettes forskningen naturligvis meget, men er de 
rejst fra sognet, kan de være meget vanskelige at finde, og 
man kan blive nødt til at benytte en række sideløbende kil
der, f.eks. Folketællingslisterne, der fra 1845 kan give op
lysning af fødested, samt Skøde- og panteprotokollerne og 
skifteprotokollerne.

Mange af disse kilder er dog gennem årene gået tabt, og for 
den fattige og ubemidlede del af befolkningen findes de ikke. 
Lægdsrullerne, der er bevaret fra og med 179o, kan ofte for 
mænds vedkommende give oplysning om fødested og faderens navn.

Kirkebøgerne er dog stadig hovedkilderne tilbage til sid
ste halvdel af 17oo-tallet, og man må være fortrolig med dati
dens navne- og opkaldelsesskik. Indtil ca. 1855 blev faderens 
fornavn som regel omdannet til efternavn. Hed faderen Mads, 
kom sønnen til at hede Madsen og indtil ca. 185o datteren til 
at hedde Madsdatter.

Generelt fik ældste søn farfaderens fornavn, næste søn mor
faderens, og den samme rækkefølge var gældende for døtrenes 
vedkommende. Ofte fik tredie søn og datter henholdsvis farfars 
fars og farfars mors navn, ligesom man ofte brugte opkald ef
ter senest afdøde nære slægtninge. Man ser også i flere til
fælde opkald efter herremand og frue, under hvem de var fæste
re, efter stedets præst eller andre af rang og stand.



Kirkebogsside fra Sdr. Feldings ældste kirkebog

1MC,



En vurdering fra en skifteprotokol fra 1815



En side af Skanderborg Jordebog fra 1613



En side af en fæsteprotokol



Ea side af en skøde- og panteprotokol



Næsten uløselige opgaver opstår ved fødsler uden for 
ægteskabet med "udlagt barnefader", der kan være en helt 
fremmed og ofte måske fuldstændig opdigtet. Det hænder 
dog også, at barnefaderen er en fra egnen, der senere gif
ter sig med pigen.

Siden 1814 har der været påbudt dobbelt kirkebogsføring, 
men før den tid er mange kirkebøger gået tabt. Alene i Nør
rejylland er bøgerne i 5o sogne gået tabt indtil 1814. Kir
kebogsføringen blev påbudt 1646, men i en snes tilfælde går 
kirkebøger tilbage til 1575. I Nørrejylland er Sønder— 
ho på Fanø fra 1614, 1 Ribe fra 1625, i Kolding fra 1655 og 
i Janderup-Billum fra 1655. Senere kan der være kortere el
ler længere perioder, hvor kirkebøger mangler.

Godsarkiverne er også vigtige forskningskilder, da en 
overvejende del af landbefolkningen var fæstere under en 
eller anden herregård. De kan indeholde meget gamle fæste- 
og skifteprotokoller. Også her er meget gået tabt med åre
ne mindre i Østjylland med de større godser end i Vest
jylland, der til gengæld kan opvise en langt tidligere over
gang til.selveje.

Skifte- og panteprotokoller blev påbudt i 1758. Skifte 
og arvegang skal søges i amtsskifteprotokollerne.

Der findes folketællingslister fra 1787, 18ol, 1854 og 
184o med oplysning om navn, alder og stilling.

Kan man føre en almindelig almue- og landboslægt tilbage 
til 16oo-tallet, må det absolut siges at være heldigt. Stø
re muligheder har man, hvis man støder på: Degne, præster, 
proprietærer, godsejere, officerer og embedsmænd i by og 
land. Her kan man ty til allerede trykt stof og kildemate
riale. ligeledes hvor folk af stand har antaget et slægts
navn, hvor man har fået udarbejdet stamtavler, og drejer det 
sig om adelsslægter, kan der være mulighed for at føre slæg
ten tilbage til det gamle kongehus og til utallige europæ
iske fyrstehuse helt til 5-4oo år efter Kristi fødsel.

Fortællestof om enkelte forfædre kan ofte findes 1 sogne- 
og egnsbeskrivelser og i de forskellige historiske årbøger, 
"Personalhlstorlsk Tidsskrift","Jydske Samlinger" og utal
ligt anden literatur som f.eks. privat udarbejdede stamtav
ler, stater, håndværkerhistorier, jubilæumsskrifter, avis- 
artikler, degne- og præstehistorier, og meget mere.

Det er umuligt at nævne alt og vide alt, hvorfor en for
sker må bruge megen tid på gennemgang af talrige kilder, selv 
om det måske intet resultat giver.

Tingbøger og retsprotokoller kan bringe detailleret og in
teressant stof om ejendomsforhold og retssager og jordebøger 
og brandtaxationerne kan fortælle utroligt meget om de gamle 
gårde.

Ovennævnte kan kun give et meget mangelfuldt indtryk af 
forskningsarbejdet. Der findes tonsvis af materiale bag arki
vernes mure. Meget privat stof, der aldrig er blevet udgivet 
havner på arkiverne og bliver til stor nytte for forskerne. 
Der findes landsarkiver i Viborg (for Nørrejylland), i Åbenrå 
(for Sønderjylland), i Odense (for Fyn med øer) og i Køben
havn (for Sjælland). Desuden er der Rigsarkivet i København og 
Statsbiblioteket i Århus, og alle disse arkiver bliver jævn
ligt benyttet af forskerne.

H. P. Aagaard



Orientering om bogens opbygning

I anetavlfen er^alle mandspersoner opført med lige numre, 
mens hustruens nummer bliver det efterfølgende.

En persons far findes ved at gange denne persons nummer 
med 2, hvorved f.eks. ane nr. 4's far bliver ane nr. 8 og 
moderen nr. 9. Ane nr. 8zs forældre bliver 16 og 17, ane 
nr. 9's forældre 18 og 19, etc.

Hvis man omvendt vil finde barnet af et ægtepar med nr. 
66 og 67, halverer man det lige nummer. Barnet er da i det
te tilfælde en datter, nemlig ane nr. 33, gift med foregå
ende lige nummer, ane nr. 32, og deres barn er ane nr. 16 
gift med ane nr. 17, etc.

I efterkommeroversigten er registreringen følgende:
De to brødre, Laurids og Peder Holgersen Buhl får hen

holdsvis betegnelsen I og III efter deres plads i søsken- 
daflokken.

Deres børn betegnes med store bogstaver efter alder.
(A, B, C, D, o.s.v.).

Næste generation er mærket med arabertal (1. 2. 3. etc.)
” ” " " ” små bogstaver (a, b, c, etc.)
” " ” ” ” 1), 2), 3), etc.
" " " " " a), b), c), etc.

Enhver af efterkommerne har altså en ganske bestemt beteg
nelse. III B 1 4) b) a) fortæller, at vedkommende er: Den æld
ste af den næstældste af den fjerde ældste af den ældste af 
den næstældste søn eller datter af Peder Holgersen Buhl.

Da der fremover stadig kan blive tale om tilføjelser, rettel
ser og indsættelse af nye sider, har vi ikke kunnet nummerere 
siderne, men har registreret siderne med efterkommerbetegnelser
ne, der jo er fortløbende. I A 3 kommer således før III A 3.
I B 2 c kommer efter I A 2 c, etc.



S L ÆGT S BO G E'N S OMFANG

Nærværende slægtsbog omfatter forfædre til og efter
kommere af brødrene LAURITS HOLGERSEN BUKL (født 1797) og 
PEDER HOLGERSEN BUHL (født 18ol).

Eet var og er stadig vor hensigt at registrere samt
lige efterkommere efter deres far, HOLGER PEDERSEN BUHL 
(født 1765) og hustru KAREN LAURITSDATTER (født 177o), der 
havde otte børn. Indehavere af denne slægtsbog vil fremo
ver modtage supplementer, efterhånden som den videre efter
forskning skrider frem.

I det følgende bringer vi en kort oversigt over disse 
otte søskende, hvis efterkommere vi fortsat søger efterfor
sket :

1. Laurids Holgersen Buhl er indeholdt i denne bog.
2. Anna Holgersdatter Buhl, født 1799, gift med Peder 

Nielsen Bundgaard.
Deres børn;
a. Niels Pedersen Bundgaard, født 10.5.1819, død 

som lille.
b. Niels Pedersen Bundgaard, født 7.5.182o, gift med 

Maren Hansen Ravn, født 22.5.1829, død 19.1.1885. 
Han var gårdejer i Læborg og havde syv børn:
1) Mette Marie Nielsen Bundgaard, født 2.5.1856 og 

død 2.5.19o4, gift 12.117188o med Søren Klausen 
født 4.10.1847, død 24.1.19o5.
De havde i hvert fald fem børn:
a) Maren Klausen, føft 18.8.1881
b) Niels Bundgaard Klausen, født 11.2.1885, gift 

28.4.1914 med Nielsine Schelde, født 16.5.189o.
c) Hans Klausen gift méd Ingelise Holm.
d) Louise Klausen, født 17.1.1887, død 1.1.19o6.
e) Johannes Klausen. født 21.5.1891.

2) Peder Nielsen Bundgaard, født 6.2.1858, gift med 
Mette Marie Dyrholm, føft 4.2.1875, gift 21.7.1898, 
han døde 7.1.1922 i "Aggersgård” v/Læborg.
De havde tre børn:
a) Asger Dyrholm Bundgaard, nuværende ejer ai "Ag- 

gersgård" gift med Ebba Dyrholm. De har to gifte 
børn.

b) Ellen Dyrholm Bundgaard er gift med regnskabs
fører Edvard Fink, jerlev v/Vejle.

c) Margrethe Dyrholm Buhdgaard er gift med gård
ejer Sejer Hansen, ”Christiansminde", Koldrup 
v/Jelling o

5) Hans Nielsen Bundgaard, født 24.5.186o, død 12.5.1885.
4) Jens Nielsen Bundgaard, født 21.5.1862, gift med 

Ane Nielsen, født 1.5.186o. Børn:
a) Niels Nielsen Bundgaard, født 19.1.1892.
b) Magny Bundgaard, født 5o.lo.1895.



5) Ane Nielsen Bundgaard, født 6.11.1864, gift 
3.5.1Ö88 med Niels Hansen, født 5.4.1855.
Børn:
a) Synøve Bundgaard Hansen gift med Knud 

Schulz, søn: Jens Schulz, født 5.5.1914.
b) Rigmor Bundgaard Hansen
c) Elin Bundgaard Hansen

6) Karl Nielsen Bundgaard, født 16.12.1867, gift 
15.4.1894 med Lene Johansen, født 4.5.1871.
Børn:
a) Aks^l Bundgaard
b) Holger Bundgaard
c) Svend Bundgaard

7) Holger Nielsen Bundgaard, født 11.6.187o, død 
2o.6.187o.

c. Karen Pedersdatter Bundgaard, født 10.2.1822., 
gift 15.6.1844 med Jeppe Mikkelsen, født 1819. 
Var fra.1844 til 1877 ejer af "Ollerupgaard" i 
Ammitsbøl.

d. Ane Marie Bundgaard, født 9.10.1825, gift 28.5, 
1854 med Godtlieb Jørgensen, født 185o.

e. Mette Bundgaard født 26.4.1825.
f. Kirsten Bundgaard født 6.4.1827, gift 21.7.1958 

med Hans Thuesen Andersen født 1828.
g. Maren Bundgaard født 1829 gift med gårdejer Ole 

Nielsen Hansen Daugaard i Starup. Flere børn.
h. Holger Pedersen Buhl født 11.6.1851.

5. Peder Holgersen Buhl er indeholdt i denne bog.
4. Agnete Holgersdatter Buhl, født 18o5, død 11.8.189o, 

gift 17.5.1832 med Søren Madsen Buhl, født 1777, død 
1855. Ejer af ”Gammel Hesselballegård”.
a. Holger Sørensen Buhl, født 1.5.1855, død 5.1.19o7, 

gift med Larsine Mikkelsen, født 1855«
1) Søren Buhl, født 24.2.1854.
2) Marie Buhl, død 1 år gammel.
5) Agnethe Buhl, født 28.6.I860, død ugift 6.1.19o6.
4) Marie Buhl, født 28.6.198o.
5) Dagmar Nikoline Buhl, født 5.6.1862, død 26.1.1889.
6) Sophie Vilhelmine Buhl, født 7.12.1864, død lo.6.1866.
7) Helga Katinka Buhl, født 21.2.1866.
8) Åge Johnsen Buhl, født 12.5.1868, død 25.11.1868.
9) Åge Johnsen Buhl, født 2.7.1869, død 25.7.1869.

lo) Jutta Margrethe Buhl, født 11.lo.1871, gift 5.4.1899 
med Niels Henrik Jürgens, født 25.lo.1859.

11) Thyra Kirstine Buhl, født 26.12.1875, død 25.1.1874.
12) Thyra Kirstine Buhl, født 26.7.1875.



b. Kirsten Sørensen Buhl, født 1834, gift 15«6.1855 
med Søren Peter Jørgensen, født 24.9.1825, død 
1888. Landstingsmand og ejede hustruens fødegård 
i Hesselballe. Deres børn:
1) Søren Buhl Jørgensen, født 3.10.1857, død 

2o.lo.1857.
2) Else Marie Jørgensen, født 22.9.1859.
3) Søren Buhl Jørgensen, født 11.3.1861, død 

4.3.1889.
4) Agnethe Jørgensen, født 13.3.1863.
5) Magdalene Jørgensen, 7.10.1865
6) Jørgen Peder Jørgensen, født 4.7.1867.
7) Johan Vilhelm Jørgensen, født 21.1.1869, død

9.3.188o.
8) Hans Nikolaj Frederik Jørgensen, født 19.12.1872, 

død 1.4.1ÖÖ0. --------------- -----------
9) Johanne Jørgensen, født 11.4.1876, død 15.11.1887.

c. Mads Peter Sørensen Buhl, født 16.12.1846, gift med 
Angelica Haar.

5. Maren Holgersdatter Buhl, født 18o5, død 1885, gift med 
Niels Pedersen Jensen Fischer, født 181o, død 1876. 
Gårdejer i "Højgaard" i Aagaard.

6. Niels Holgersen Buhl, født 18o7 i Skovgaard, død 
Io.l.l8é3, gift med Maren Jørgensdatter, født 15.lo.18o9, 
død 28.3.1893. Gårdejer i Smidstrup.
a. Jørgen Nielsen Buhl, født 1835, gift med Ingeborg 

Thomsen. Deres søn:
1) Niels Hpigersen Buhl, født 9.6.I860, død 1924, 

gift Maren Kirstine Sørensen, født 2o.7.1867. 
Sognepræst i Haurum-Sahl menigheder. En søn:
a) Svend Møller Buhl, født 31.3.1892, gift med 

Xenia Gabrielsen, født 5.10.1894. Han var di
rektør, civilingeniør, bosat Tingvej 7, Haslev.

b. Karen Nielsen Buhl, født 19.12.1837, gift 19.11.1858 
med Mikkel Christensen, født 1829.

7. Mette Marie Holgersdatter Buhl, født 181o, død I880, 
gift med Johan Vilhelm Bertelsen, født 181o, død 1885, 
Ejer af ”Egeland" i Øster Starup.Børn:
a. Maren Bertelsen, født 2o.4.1836, død 2.5.19o6 på 

Frederiksberg, gift 22.5.1861 i Øster Starup med 
venstrepolitikeren Christen Poulsen Berg, født 
18.12.1829 i Fjaltring sogn, død 28.11.1891 i Kø
benhavn. Børn:
1) Sigurd Berg, født 3.7.1868 på Bogø, død 11.7.1921

i København, gift 3o.9.1898 i Hillerød med Elna 
Sørensen, født 13.2.1877 som datter af landinspek
tør O.Sørensen og hustru Bodil Sylvest. Sigurd 
Buhl var politiker og bladmand.

b. Kårén Buhl Bertelsen, født 1838, levedH 1911 på går- 
den. ~ L



c. Ane Johanne Bertelsen, født 22.7.1841, død 9.6.1929 
gift 27.9.1866 med højskolemanden og komponisten 
Henrich v.Ntltzhorn.

d. Otto Kyed Bertelsen, født 1844 var provst i Hel
singør.

8. Gunder Holgersdatter Buhl, født 18.5., død 1878, gift 
med Jens Henriksen på Skovgaard i Starup, Børn:
a. Holger Buhl Henriksen, født 1859, død 1911. Først 

bosat på Skovgaard, senere i Kolding.
b. Johanne Henriksen, født 1841, død 1899 ugift.
c. Karen Buhl Henriksen, født 1843, gift med Søren 

Bonnesen på Drabaeks mølle ved Lunderskov. Datter: 
1) Agnete Johanne Bonnesen gift med Axel Thygesen 

på Hesselballegaard. Én søn:
a) Harald Christian Thygesen, født 6.7.19o2 er 

cigarhandler i Kolding, Runddelen 24.
d.... .jollen Magdalene Henriksen, født 1845, død 1879 

Var gift med Peter Eskildsen Andreasen, der en 
tid var ejer af Hvilsbjerggaard.

e. Henrik Henriksen født 1847, gift med Charlotte 
Thygesen (søster til Axel Thygesen). Bosat Bøge
skov, senere kolding



ANETAVLE

for

Laurids Holgersen Buhl o g

Peder Holgersen Buhl



Slægtsnavnet BULL ( BUL, BUHL eller BOLL) på Fredericia - 
Kolding—egnen har en meget gammel oprindelse. Navnet skal have 
sin forklaring i-subst. gi. dansk Bul - stamme, krop.

Den ældst påviselige bærer af ibavnet er Nis (Niels) Buli i 
Velling, Smidstrup sogn, der den 26. maj 1489 sammen med 2 væb
nere og 6"velagte og trofaste" Dannemænd fremstod på Holmans 
herredsting og vidnede på deres gode tro og sanden, at de ikke 
havde hørt eller set at nogen havde været på Holmans herreds
ting, for at give Last og Klage eller kære på det gods Ribe Ka
pital har i Mørkholt.

En søn af ovennævnte Nis Bull er den Søren Buil, der 15o4 
nævnes som besidder af en gård i Vejlby ved Fredericia. En men
neskealder senere finder vi Hans Bull i Skærup, som må antages 
at være den fælles stamfader for Bull-slægten i Eltang sogn - 
jvfr. H.P. Bertelsens bog:"Eltang, Sdr. Vilstrup Sognes Beskri
velser" - og for den i værket omtalte og beskrevne Bull-slægt, 
der har udgangspunkt i Herslev sogn.

Den 14. september 1538 får Hans Bull i Skærup stadfæstelse 
på en dom afsagt på Viborg Landsting over 24 mand, der har vid
net falsk imod han og den 8. juni 1539 stævnes 8 mænd for at ha
ve ført falsk vidne mod Hans Bull i Skærup. Man kan placere ham 
i følgende hypotetiske opstilling:

Nis Bull i Velling (1489)

Søren Bull i Vejlby (15o4)

Hans Bull i Skærup (1538-39)

Jørgen Bull j Bjert (1573) (N.N. Bull)

Hans Jørgensen Bull
i Bjert, død 163o. Hans enke 
giftede sig med Peder Jørgen
sen fra V.Nebel, hvis bror Sø
ren Jørgensen, selvejer;iV. Nebel, 
var gift med Karen Pedersdatter, 
der anden gang giftede sig med 
Joen Lassen. Deres datter
Maren Joensdatter blev gift med

Hans Bull

Peder Hansen i Follerup 
født 1613.

Hans Pedersen Bull i Herslev 
døde 1664.
Peder Hansen Bull, 
selvejergårdmand i V. Nebel, 
født ca. 166o.



Fra Bull-slægten i Bjert nedstammer en række kendte personer, 
bl.a. afdøde statsminister Vilhelm Buil (Buhl), søhelten Peder 
Buli, kendt fra krigen mod England, der.i er født 1789 i Frederi
cia, hvor faderen var borgmester. Endvidere bør nævnes søheltens 
brodersøn, den fra Treårskrigen kendte officer - Frants Reinhold 
Conrad Buhl (1816-185o) - der ligger begravet i Husum i Sydsles
vig, samt dennes sønnesøn professor Francis Buhl.
Højskolemanden og komponisten Heinrich Nutzhorn var på mødrene 
side ud af samme forgrening af Buhl-slægten i Eltang sogn - se
nere Fredericia.

En tredie Buhl-slægt (Bullslægt) kan spores tilbage til en 
Niels Buli, der ca. 161o sad på en gård i Velling, Smidstrup 
sogn (utvivlsomt en ætling af den i 1489 i Velling bosatte Niels 
Buil). Han nævnes endnu i 1634, men er i 1641 afløst på gården 
af sønnen Mads Nielsen Buil, hvis efterkommere lever i stort tal 
i dag.



Holger Pedersen Buhl 2
der var ejer og beboer af skovgaard iStarup, Vester Nebel sogn, 
Brusk herred, er-født 1763 på Skovgaard og han døde samme sted 
den 26. april 1842 og blev begravet den 3. maj.
Hans forældre var selvejerbonde u. Koldinghus Rytterdistrikt Pe
der Sørensen Buhl og hustru Anne Hansdatter.

-"7. Aug. (63) døbt Peder Buils Søn Holger af Starup, frem- 
baaren af Jens Nielsens H. i Dons, F.: Peder Hansen og Peder 
Skielde af Nebel, Mogens Jacobsen og Jens Kiøbmands Hustru og 
Anne Andersdatter af Starup."

Den 18. juni 1796 blev han viet i Starup til

Karen Lauritsdatter 3
der er født 177o i Højengaard i Højen sogn, som datter af gård
mand Laurits Andersen og hustru. Hun døde den 14. januar 1834 i 
Skovgaard og blev begravet den 23. januar.

Om hendes dåb har kirkebogen:
-"(177o) d. 4. Marty i Højen Laurs Andersens Datter Karen, 
baaren af Knud Andersens Hustru i Nebel Mølle, Testes: Jens 
Schielde i Ferup, Mads Ollesen i Stubdrup, Anders Pedersen i 
Hesselballe, Peder Piengaards Hustru i Højen og Anne Anders- 
datter i Hesselballe."

"Jeg underskrevne Selvejergaardmand Holger Pedersen Buhl af 
Starup, tilstaar herved at have solgt og afhændet, ligesom 
jeg og herved sælger, skjøder og aldeles afhænder til min 
Svigersøn Jens Henriksen af Lille Velling den mig tilhørende 
og i Starup Bye og Sogn, Brusk Herred, Weile Amt, beliggende 
Gaard, som bestaar af følgende Eiendomme, nemlig iflg. Skif
teudlæg af lo. Juli 18o9, päa Gaardens oprindelige Hartkorn, 
Ager og Eng - 9 Tdr. 6 Skpr. 3 Fjdkr. og 2 Alb.
Byens Eng, eller Hyrdeeng kaldet, sst. 1 Skp. og 2 Alb. Skov
skyld, hvorfra i Aaret 184o er afhændet til Peder Mogensen 
Parcellen No. 1, Htk. 5 Skpr. 1 Fjdkr. og 2 Alb.

Igjen: 9 Tdr. 2 Skpr. 2 Fjdkr. 1 Alb.
Skovskyld 1 Skp. 2 Fjdkr.

Efter Skiøde af 17»Juni 18o8, tinglæst 13/8 1833 fra Abraham
Jensen i Starup Ager og Eng 1 Td. 7 Skpr. 3 Fjdkr. 11/3 Alb.
og Skovskyld 1 Skp. og 29/16 Alb.
I Aaret 1811 indkiøbt fra Peder Udesens Enke ibid, skovskyld 
1 1/16 Alb.
Efter Skiøde af 16. Juni 1835 fra Jacob Andreasen af Stedet 
Lauenborg paa Starup Mark, Ager og Eng: 1 Skp. 1 Fjdkr. 1/4 
Alb. - Skovskyld 1 Fjdkr. og 2 7/8 Alb.
Tilsammen Ager og Eng: 11 Tdr. 3 Skpr. 2 Fjdkr. 2 5/8 Alb.

Skovskyld : 3 Skpr. 1 Fjdkr. 29/48 Alb.



Peder Sørensen Buhl 4
bosat på Skovgaard i Starup, V. Nebel sogn, er født 1734, og 
han døde 1797 på~Skovgaard.
Den 28. februar blev han ført til dåben i Nebel kirke af præstens 
hustru. Faddere var: Birkeskriver Mads Paabye, Peder Skielde af 
Ferup, Jørgen Haars hustru af Nebel og Søren Simonsens datter af 
Hjelmdrup.
Peder Sørensen Buhl virkede i mange år som sognefoged. Han blev 
gift den 6. november 1762 i Nebel kirke med

Anne Hansdatter (Haar), 5
der da var enke efter Holger Jacobsen Haar i Skovgaard. Hun er 
født 1728 i V. Nebel by, som datter af selvejerbonden Hans Lau
ritsen og hustru. Hun døde i 1791 på Skovgaard og blev begravet 
den 3o. december.
9 søndag e. trin, bliver hun båret til dåben i Vester Nebel kir
ke. Faddere var: Birkeskriverens kone på Nygaard, rådmand Morten 
Juel af Kolding, Kirsten Knudsdatter, Mette Jespersdatter Peder 
Skielde af Ferup, Jens Møller af Nebel Mølle, Søren Bulle og 
Christen Pedersen af Nebel.

Om Anne Hansdatters nærmeste slægt får vi oplysninger i et skif
te afholdt lo. november 1764 efter hendes ugifte søster Ingeborg 
Marie Hansdatter, hvis arvinger opgives at være: en broder Lau
rits Haar, sognefoged i V. Nebel, en do. Peder Hansen, bosat i 
V. Neble, en Do. Niels Hansen i Lavlund, en Do. Mads Hansen, u- 
myndig, med formynder Poul Pedersen, sognefoged i Bølling, en 
søster Anne Hansdatter, gift med sognefoged Peder Buhl i Starup 
Skovgaard, en do. Gunder Hansdatter, gift med Hans Jespersen i. 
Nebel, en do. Maren Hansdatter, gift med Niels Nielsen sst., e^ 

do Kirsten Hansdatter, gift med Jens Kjøbmand i Starup, men død 
og efterlader sig en Søn Niels Jensen.

Om Peder Sørensen Buhl's ejendomsforhold giver de ældst bevare
de skøde- og panteprotokoller os følgende oplysning:

"Kiendes vie underskrevne Jens Lund, Johan Kyed, Niels Sø
rensen, Oluf Madsen, Jacob Iversen, Jens Nielsen, Peder Tul
lesen, Anders Jensen, Jens Pedersen, Niels Clemensen og An
ders Pedersen Fisker af Starup, giør vitterligt, at vi skø
der og sælger til Peder Buhl sst. og hans Arvinger vores An
deel af den saakaldte Hyrdeeng, som ligger i hans tildelte 
Lod paa Starup Mark, bestaaende af Hartkorn 1 Skp. og 1 Alb. 
alt efter deres herpaa erholdte kgl. Skøde af 18/lo 1769,



Foruden den. i Skiødet ommelte imatriculerede Jord 3 Tdr. Land 
der iflg. det kongelige Rentekammers Skrivelse af 27. Febr. 
1819, er anslagen til frit Hartkorn 1 Skp. 2 Alb., hvorhos 
bemærkes, at udi den under No. 5 anførte Ejendom indestaar 
kongelige Penge af 19 Rdr. 4 Mk. lo Sk. Da nu Kjøberen har 
betalt mig den accorderede Kjøbesumma 8ooo Rdr., derved, at 
han enten ved nye forskrivninger eller ved Contanter indfri
er den paa Ejendommen hæftende Pantegjæld til Beløb 24oo Rdr. 
hvorimod Resten 56oo Rdr. m.V., dels contant og dels ved for
skrivninger er indfriet, saa frasiger jeg mig og Arvinger al 
videre Ret, Lod, Deel til eller udi fornævnte Gaard, med Be
sætning, Ind- og Udboe, alt saaledes som samme nu forefindes, 
som derimod skal følge og tilhøre Kjøberen Jens Henriksen og 
hans Arvinger, aldeles med de Rettigheder, Byrder og Forplig
telser, jeg samme ejet og besiddet haver. Konge og Kirketien
den er udkiøbt, hvilke Tiender følger i Kiøbet. Dette Skiøde 
bekræftes under min Haand i undertegnede Vitterlighedsvidners 
Overværelse.

Starup d. 6 Sept. 1839.
H. Buhl. Til Vitterlighed Dahl og Westergaard."

(Elbo m. fl. Herreders Skifte- og Panteprotokol 1836-1840).

Den 11. juni 1798 udsteder Holger Pedersen Buhl i Starup et 
skyldsbrev til hans søstersøn Holger Thorsen, lydende på 3oo 
Rdr. og som denne er tilfalden e. hans afdøde moster, iflg. skif
te sluttet 22. marts 1798, Mette Pedersdatter Buhl,Bor hvilket 
beløb Holger Pedersen Buhl pantsætter sin ejendé og iboende gård, 
Starup Skovgaard, af hartkorn, Ager og Eng 9 tdr. 6 skpr. 3 fjdkr. 
og 2 alb.
(Elbo m.fl. Herreders Skifte- og Panteprotokol. 1798-18o5).

Den 16. juni 1835 får Holger Pedersen Buhl i Starup Skovgaard 
skøde af Jacob Andersen i Lauenborg på sit ejendom og iboende 
sted på Starup bys mark af samme navn. Hartkorn Ager og Eng: 
1 skp. 1 fjdkr. og 1/4 alb. Skovskyld 1 skp. og 2 4/8 Alb., alt 
for 3oo rdr.
(Elbo m.fl. Herreders Skifte- og Panteprotokol 1836-3840).



alt for den Kiøbesum af 24 Rdr.
Datum Starup den 29de Juli 1776.
(Elbo, Brusk-Jerlev Herreders Skifte- og Panteprotokol 1775-83).

Den 11. maj 1792 iværksatte man en skifteforretning i boet ef
ter Peder Bulls afdøde hustru Anne Hansdatter i Starup Skovgaard. 
Den afdøde efterlod sig børn, af to ægteskaber. Fra første ægte
skab med Holger Jacobsen Haar:

Jacob Holgersen Haar, 43 år og gift. Bosat i Taarup, Tov
lov sogn,

Hans Holgersen Haar, 41 år, gift og bosat på Petersberg- 
gaard i Bramdrup sogn,

Peder Holgersen Haar, 36 år, ugift og opholdende sig på 
gården.

Kirsten Holgersdatter, 3o år gi. For hende var mødt hendes 
morbroder Peder Hemsen, gårdmand og lægdsmand i V. Nebel.

Fra andet ægteskab med enkemanden var børnene: 
Holger Pedersen Buil, hjemmeværende, 
Mette Pedersdatter Buil, 26 år - for hende påtog faderen 

sig værgemålet.

Af værdier i boet kan nævnes:
1 malet fyrretræsbord,
2 læderstole,
1 egetræsdragkiste
1 klædesskab
1 bilæggerkakkelovn
1 do.
1 hængeskab
1 sølvkande
8 do. spiseskeer,
6 do. theskeer
1 do. sukkertang
1 stueur med futteral
1 beslagen vogn med tilbehør
2 plove
2 harver
2 buløkser
4 økser

Besætningen bestod af:
11 heste
14 malkekøer
16 stude

6 små kalve
2o får med lam
lo får uden lam



1 so med 8 grise
1 so uden grise
6 bistader.

Enkemanden har skøde på gården, dateret London d. 3o. septbr. 
1768, hartkorn ialt lo tdr. - skovskyld 1 skp. 2 fjdkr. Den 
blev nu efter bedste skiønnende takseret til en værdi af lloo 
rdr. og hele dødsboet opgjordes til en værdi af - 2571 Rdlr.

Herimod har børnene af første ægteskab 36o rdl. arvemid- 
ler indestående i boet iflg. skifte cif holdt 15. september 1762.

Efter fradrag af samtlige udgifter, der beløb sig til 
478 rdl. blev overskudet 2o95 Rdl, der deltes med halvdelen til 
faderen, 3o9 rdl. til hver af sønnerne og 154 rdl. til hver af 
døtrene. 
(Koldinghus Amts Skifteprot. 1790-1794).

9. november 1797 var der skifte i boet efter afdøde Peder Buhl
i Starup Skovgaard, der efterlod sig børnene:

Holger Pedersen Buhl, 34 år, selvejergårdmand i Hesselbal- 
le,

Mette Pedersdatter Buhl, 31 år gi. ugift.

Af værdier i boet opføres:
2 Jernbillæggerkakkelovne ........................... 15 Rdl.
1 24-Timers Stueur ............................................ 8 -
1 Kiste med udhugne Billeder paa,
2 Vinglas o g et Studsglas

12 Mandsskjorter
1 rødmalet Klædeskab
1 blå Vadmelskjole med Vest,
1 brun Vadmelskjole
1 par sorte Bukser
1 blaa Klædeskjole med Vest
1 sort Kjole med Vest
1 brun Kjole med Vest
1 hvid Vadmelskjole
2 par Læderbukser
4 par blaa Strømper
3 Hatte
1 Hatteslag
2 røde Huer
2 Nathuer
1 dusin Tobbener
6 Kraver og Halværmer

.2 par Støvler
1 par Sølvknæspænder
6 Kraver
6 Sølvskeer.



Boets samlede værdi androg 2456 rdl. 4 mark og 6 skilling. 
Gældsposter: 9oo rdl. efter panteobligation udstedt 15/6 1796 
til stedsønnen Peder Holgersen Haar, 4oo Rdl. til Amtsforvalte
ren From i Kolding, efter hans Revers 5oo Rdl. til Hans Hansens 
hustru Maren Sørensdatter i Øster Giesten, efter kontrakt og for
ening. - Gæld ialt 18oo Rdl.
Endvidere var der i boet et dokument, et afkald, dateret 12.4. 
1783 fra Thor Madsen i Feerup, for hans hustrus tilfaldne fædre
ne arv, iflg. skiftebrev af 15. september 1763.
Et afkald fra Hans Haar i Petersberggaard, dateret 17. juli 1792, 
Do. af 14. januar 1794 fra Peder Nielsen i Dons på hans kones 
vegne. Et do. dateret 8. marts 1794 fra Jacob Haar i Taarup og 
endelig et do. fra Peder Holgersen Haar, dateret 15. juni 1795. 
(jerlev- Brusk Herreders Skifteprotokol,).

Den 1. november 1792 blev der af Auktionsdirektørerne Hans Jung- 
haus, Justitsraad og Postmester i Colding og Hans Deichmann, 
Raadmand og Raadstueskriver i Kolding, foretaget Auktion i Op
budsboet hos Selvejergaardmand Andreas Petersen paa_ Buckelands- 
gaard i Starup, ved hvilken Lejlighed Sognefoged Peder Buhl i 
Starup, som højstbydende tilslagen et Skovskifte i Starup Ves
terskov, kaldet Gravens, Overskov af Eg og Bøg, samt Opvéjcst af 
samme slags, fik denne for Budet 70 Rdl.
(Elbo m.fl. Herreders Skifte-r og Panteprotokol 1789-1794).

Laurits Andersen 6
i Højengaard, Højen Sogn og senere i hans fødegård i Hesselbal- 
le i Starup sogn, hvor han fødtes i året 173o, døde 181o i Hes- 
selballe og blev begravet den 22. februar,angivet 79 år gammel. 
Han blev båret til dåben af madame Paabye fra Nygaard og fadde
rne var: Niels Larsen fra Dons, Peder Knudsen Garde, Peder Tul
lesen, Knud Jensen af Ravnholt, Hans Larsen af Nebel og Gundel 
Nielsdatter af Ferup.

-Anno 1763 d. 5 Juli trolovet Lars Andersen af Hesselballe og 
Agnete Jensdatter i Højen, d. 9. Aug. copulerede i Højen kir
ke .

Agnete Jensdatter 7
er født ca. 1731, som datter af gårdejer Jens Pedersen og hustru



på Pjengaard og. hun døde 1794 i Hesselballe og blev begravet den 
4. april, ang. 63 år gi.

-"Sønd. mell. -Jul og Nytaar (1731) døbt Jens Piengaards Dat
ter Agnete af Højen'*.

Hun var gift første gang den 2o. juni 1752 med Peder Olufsen i 
Højengaard.

Den 16. juni 1782 bliver udstedt i Kolding Jørgen Pedersen i Hes
selballe hans Skøde til Laurits Andersen og Hustru Agnete Jens
datter sst. paa en ham tilhørende Gaard i Hesselballe af Hartkorn 
4 Tdr. 1 Skp. og 1 Fjdkr., en Gaard der har Matr. No. 1 og ^5 ud
skiftet fra fællesskabet, med en .separatliggende Toft ved Gaarden, 
Gårdens Søndermark, kaldet Neder Kaabél, Hedelodden,ogsaa kaldet 
Fælleskaablet, Gaardens Bygninger, der bestaar af 32 Fag, Vaaning 
Stald og Ladehuse. Endvidere faar Laurits Andersen samme Dag Skø
de af Jørgen Pedersen paa en Skovspart i Amnidsbøl skov. Skovskyld 
1 Alb., Altsammen for en Sum af - 698 Rdr.
(Elbo - Brusk - Jerlev Herreders Skifte- og Panteprotokol 1775- 
1783).

Søren Pedersen Buil 8
ell. Buhl var selvejérbonde i V. Nebel under Koldinghus Rytter
distrikt. Han er født ca. 17oo i Nebel og blev begravet den 11. 
oktober 175o på Nebel Kirkegård.

Om hans ægteskabs indgåelse, står følgende indført i Lejrskov 
kirkebog:

"-(1732) Ferup, d. 13 May, Tirsdag efter Dom. IV.p.Pascha 
trolovede jeg Søren. Pedersen Bul af Nebel og Mette Peders
datter Schelde. Sponsores vare Hr. Saltau, Sognepræsten i 
Starup og Fæstemøens Fader, Peder Schelde af Ferup. Ferup d. 
26. Juni (32.) Torsdag efter Dom. 2 p. Trin, copulered Søren 
Pedersen Bul og Mette Pedersdatter Schelde. Text: Psalm. 
CXXXXIII.I. See, hvor got og hvor lystigt er det, at Brødre 
bo endrægteligen tilsammen".

Mette Pedersdatter schelde 9
er født ca. 17oo i Ferup og hun døde den 14. april 1763 i V. Ne
bel .



Søren Pedersen Buil ell. Bul var øjensynlig først nogle år ef
ter ægteskabets indgåelse indsidder hos moderen og stedfaderen 
på fødegården i Vester Nebel. Men den 7. oktober 1733 får han 
udstedt fæstebrev på et hus i V. Nebel (under Rytterdistriktet) 
og 7 år senere,den 4. oktober 174o,får han udstedt husbondholds
brev på fødegården i V. Nebel efter stedfaderen.

Anno 1763 d. 14. april var der skifte i boet efter afdøde Mette 
Pedersdatter Schelde i Vester Nebel - enke efter Søren Pedersen 
Buil. Hun efterlader sig børnene:

Peder Buil, gift og bosat i Starup Skovgaard 
Gunder Sørensdatter, gift med Jens Nielsen i Dons.

Af værdier i boet kan nævnes:
1 Egetræsbord m. skuffe - 1 rdl.
1 brunt Krus med Tinlaag
1 lidet Spejl
1 Klædesbørste
3 Halmstole
2 Taburetter •
1 Egetræsstakelsengested med 4 Stkr. Machies Omhæng med Kappe 

herpaa var: 1 gulstr. Bolsters Overdyne, 1 blaastr. Do. Un
derdyne, 1 hvid Bolster Do., 1 blaastr. Hoveddyne, 1 Do. Ptx— 

■ de med Cattuns Vaar, 2 blaastr. Do. m. Hørlærreds Vaar, 2 
1 beslagen Fyrretræskiste med 4 Skuffer
1 Pyramide
1 Messingstrygejern
1 Hollandsk Fad
4 Stentallerkener
1 gi. brun Thepotte
1 gi. Egetræsskab med 5 Laager
2 Hollandske Krukker
8 Stkr. gi. Bøger
1 Stueurværk
1 rødstr. Olmerdugsoverdyne
1 rødstr. Do. Underdyne
1 blaastr. Bolsters Hoveddyne
2 blaagarns Lagner
1 pr. Hørgarns Do.
1 Messingfyrbækken
2 Ildklemmer
1 Thekedel
1 Kobberfyrfad
2 Tinlysestager
1 Haspetræ
2 Sølvbægre
7 Sølvskeer
2 Tinlysestager
1 Messingrivejern
1 fire Lispunos Bismer
3 Messingtang



1 Messingnatbækken
1 Fjerdingkar
1 Rist
1 Brandjern
1 gi. Lænestol
1 Bænkekiste
1 gi. Egetræskiste, hvori var: 2 blaastr. og en rødstr. Dyne
1 Spejl
5 Potter 

Tintøj
5 Hollandske Tallerkener
1 Flødebøtte
1 Lyseskrin
1 gi. Læderstol
1 Lispd. Tælle
1 Lispd. hæglet Hør.

I et kammer var der:
1 Fjerding
1 Smørskaal
1 gi. Mælkeskab
2 Osteklokker
1 Madgaffel

I ét indlukket sovested:
1 str. Olmerdugs Overdyne
1 graa Vadmels Underdyne
1 rødstr. Olmerdugs Hoveddyne
1 sortstr. Do.
2 Blaagarnslagner
2 Rejsepuder.

I et madkammer var der:
1 Salttrug
1 Timse
1 Pibe kande
1 Oxehoved
2 sorte Gryder

I en Seng:
2 gi. 01merdugsdyner
1 Do. Pude
2 Blaagarnslagner
2 Bolstersække

I Bryggerset:
1 indmuret Bryggerskedel
2 Bygtønder
3 Sold
1 Timse
1 Haandkværn
1 Fjerding
5 Stenkar
1 Strippe
1 gi. Kar
1 Standtønde
1 Huggestol
2 Messingkedler
1 Ballie
1 Trætragt.



I gården var der:
1 beslagen Færritsvogn
2 Trævogne
1 Drættetøj til en beslagen Vogn
1 Do. til Trævognen
1 Egetræsslæde
1 Hjulbør
1 Buesav
1 Huggestok
1 Fork
1 Vandtrug
1 gi. Spand
1 Hakkelseskiste med Kniv
2 Tdr. Rug a. 2 Rdr. Tønden
1 Høle
1 Plov med Drættetøj
1 par Jernharver

Korn i laden:
6 Traver utærsket Rug a. Traven 1 Td. , a Tønden 2 Rdr. -12 Rdr.
9 Traver Havre
4 Traver Byg a Traven 4 Skpr.
8 Traver Boghvede a 6 Skpr. pr. Trave

Besætning:
1 sortbrun Hoppe, lo Aar ........................... 3o Rdr.
1 sort Hoppe, 9 Aar ...................................... 28
1 sortbrun Hoppe, 6 Aar ............................ 18
1 sortblesset Føl .......................................... 6 -
1 sortbroget Ko ............................................... 12 -
1 graahjelmet Do. .. .... ................................... 9 --
1 sorthjelmet Do............................................... 8 -
1 graahjelmet Do............................................... lo -
1 sortrygget Do. .. .......................................... 11 -
1 sort Kvie ......................................................... 12
1 Kviekalv .... ................................  3 - 2 Mark
1 Spædekalv .. .. ................................  1 - 4 -
4 Stkr. Ungnød .... ............................................. 12 -
2 Ungsvin ......... .................................................... 4 -

15 Faar ............................ ........................................ lo - 4 -
4 Lam ....................................................................... 1 - 2 -

Summa Indtægt:393 Rdr. 4 Mark og 5 Skilling.
Derefter blev på Udgifterne gjort følgende beregning:
Kongelige Skatter for indeværende Aar ............ 1 Rdr.4 Mk.11 Sk.
Ædekorn til Michelsdag: 8 Td. Rug a 2 Rdr...16 Rdr.
3 Skpr. Byg til Malt om Maaneden:

3 Tdr. a 9 Mark Tønden ....................................... 4 Rdr. 3 Mk.
8 Tdr. Boghvede ................................................................. 8 Rdr.
Sædekorn:
2 Tdr. Byg a 9 Mark ....................................................... 3 Rdr.
8 - Havre a 1 Rdr. .................................................. 8 -
5 - Boghvede a 1 Rdr............................................... 5 -
Folkeløn:
1 Tjenestekarl ................................................................. lo Rdr.
1 Pige ..................................................................................... 6 - 4 Mk.
1 Dreng . ................................................................................ 4 -



Gaardens Brø~st~fæl di ghe d:
Brøstfæld paa 8 Fag Hus .................................. 4 Rdr.

Summa paa Stedets Conservation: 125 Rdr. 1 Mk. og 15 Skin.
Videre bortskyldig Gæld:

Hans Madsen i Øster Giesten, som er s|crædder fordrede her i 
skiftet en arvepart, som skulle være ham tilfalden efter broderen 
Niels Madsen efter skiftekontrakt af 27. september 1736.



"Anno 1763 blev efter foregaaende Forsegling d. 14. April 
sidst, Boets Aabning, Registrering og Vurdering foretaget 
efter Mette Pedersdatter Schelde i Vester Nebel, der samme
steds beboede_og fradøde een hans kongl. Mayst.s tilhørende 
Selvejerryttergaard, under No. lo, skyldende af Hartkorn A- 
ger og Eng 8 Tdr. 6 Skpr. til paafølgende Skifte og Deeling 
■imellem hendes efterladte Børn, som er: 1 Søn Peder Sørensen 
Buhl, selvmyndig og boende i Starup, en Ditto Peder Sørensen 
paa 16de Aar, med Formynder Morbroderen Sognefoged Jens Schel
de i Ferup, 1 Dtr. Gunder Sørensdatter, gift med Jens Nielsen 
i Dons, 1 Do. Maren Sørensdatter, gift med Hans Hansen i Øst 
ter Giesten, en Do. Maren Sørensdatter, 22 Aar, med Formynder 
Peder Andersen af Hesselballe, 1 Ditto Ingeborg Marie Sørens
datter 13 Aar gi. medrFormynder Niels Jensen i Ferup. Paa Ski
fteforvalteren velædle og velbyrdige Her. Cammerraad og Regi- 
mentsskriver Simon Seest-s Vegne mødte Claus Neden af Dons, 
og paa Rettens Vegne var tilstede udi velædle Hr. Birkedom
mers lovlige Frafald Laurs Hansen heraf Vester Nebel tillige
med 2de Vurderingsmænd, neml. Niels Nielsen og Bertel Johansen 
begge sst. hvor da Seglene blev efterset, rigtig befunden og 
forrettet som følger:
I den forseglede Dragkiste fandtes:

1 sort Fløjls Hue .................................. 4 Mark
1 Triumphantes Ditto ........................... 3
1 sort Do.
2 Kramlærreds Halsklæder ................. 1 - 8 Sk.
2 Do.
1 Netteldugs Ditto
5 Hovedtøj
2 Halværmer
1 sort Taftes Forklæde og et par Læderhandsker

I den anden Skuffe var der:
1 Halvsilkehue
1| Alen Kramlærred og en Snippe.

I den Tredie Skuffe:
1 sort Rast de Dames Kiortel ............ 4 Rdr.
1 sort stampet .Skørt ................................ 3 Mark
1 hverkens Skørt ........................................  4 -
1 Torsilles brunt Do.................................  4 -
1 Silketrøje, blommet
1 sort Flonels Do.
1 Hvid Sarsisses Trøje
1 brun forsillet Do.
1 hvid Gramlærreds forklæde
1 trykket Do.................................................... 3
1 Voksdugskyse ............................................ 1 - 8 Sk.
1 sort Fløjlskyse ...................................... 5
2 gi. sorte Do............................................... 1 - 8 -
1 gi. Hue af Halvsilke ......................... 2. -
1 par sorte Handsker ................................ 12
1 par læder Do................................................ 8

I den fjerde Skuffe:
1 .brun Vadmelsskørt .................................. 4 -
1 grøn Ryes Klokke ....................................... 3 - 8 -
1 gi. Cartuns.Undertrøje ...................... 1 -



1 gi. Trøje ....................................... 1 Mark 8 Sk.
2 pr. Strømper ..........................  1 - 8 -
1 blaarlærreds Forklæde ............. 1 - 8 -
1 pr. Sko ...........    2 -
1 Bygkorns-Borddug ...................... 5
2 Do.
1 pr. Tøfler
4 blaarlærredsSærke samt
1 Hørlærreds Oplad ...................... 2 Rdr.
4 Hørlærreds Forklæder.

Udsæden i Marken Giøderug, 7 Tdr. a 8 Rdr. = 56 Rdr. 
Anden Kiærves:
Ditto 5 Tdr. a 5 Rdr. og 2 Mk............................. 26 - 4 Mk.
Tredie Kierves: 
Ditto 5 Tdr. a 4 Rdr................................................... 2o -
Selvejergaarden med dens Herlighed og tilligende 3 Selvejer
huse blev efter vedkommendes overensstemmende Villie vurderet 
til 8oo Rdr.
Summa Summarum 941 Rdr. 3 Mark."

Herefter blev den endelige skifteslutning udsat til .den 19. de
cember 1763, og ved den lejlighed opgjorde man boet. Fra forseg
lingsforretning af 14. april blev det ... 392 Rdr. lo Mk.
Efter forretningen af 13. maj var der ... 941 - 3 -
hvilket ialt udgjorde ............................................ 1333 Rdr. 13 Mk.
som boets samlede værdi.
Herimod var der fordringer fra forskellige:

Jens Schelde i Ferup gør krav på ............................. 44 Rdr.
Peder Andersen i Hesselballe ... .................................... 13 - 2 Mk.
Tjenestekarlen Hans Olesen har tilgode ............... 14 -
Andenkarlen Morten Berntsen har .. . .................  8
tilgode i løn og endelig skylder stervboet til 
cammerraad Scheldes Enke i Randers ........................ 2oo -.

Det oplyses her, at Mette Schelde den 16.oktober 1762 havde ud
stedt et skyldbrev til hendes broder Kammerråd Niels Schelde på 
Dronningborg Hovedgaard. Brevet lyder:

"Min kiære Broder Cammerraad Schelde og Frue haver havt den 
Kiærlighed paa min ærbødige Anmodning at forstrække mig med 
den Summa 2oo Rdr. i henseende de mig forestaaende mange Ud- 
g’ivter ved mine Børns Giftermaal, og som de og tillige har 
havt den Godhed at laane mig disse annammede 2oo Rdr. uden 
Renter, saa meddeles dette Bevis, som-skal giælde til beta
lings Krævelse af min Broder eller hans Arvinger til Capita- 
lens Erstatning.

Dronningborggaard, den 16. Oktobr. 1762.
Mette Scheldes, Sal.Søren Buhis."

Herefter fremkom Svigersønnen Hans Hansen i Giesten med én til
kendegivelse om, at han på sin hustrus vegne havde modtaget, hvad 
der kunne tilkomme hende i fædrene og mødrene arv.



Efter fradrag af samtlige gældsposter incl. skiftets omkost
ninger på 21 rdr. udviste boet i overskud 776 Rdr. 2 Mk. 7/8 Sk. 
Det oplyses herefter, at arvingerne med formyndere er enige om, 
at den ugifte datter Marie, der er forlovet med Peder Hansen 
Schelde, skal overtage gården. Men herefter bestemmes der føl
gende vedr. de andre børn og arvinger:

Hver af sønnerne skal have 12o rdr. og derudover skal den 
yngste Peder Sørensen Buli have 1 klædning og en kiste - eller 
2o rdr. - når han fylder 18 år. Datteren Gunder, gift med Jens 
Nielsen i Dons skal have 8o Rdr., hvorimod yngste datter Ingeborg 
Marie skal tillægges 12o rdr., samt ved sit evt. giftermål "en 
skikkelig Seng" og en Kiste, eller 3o rdr. istedet. 
(Koldinghus Rytterdistrikts skifteprotokol 1763-1765).

Hans Lauritsen lo
selvejergårdmand i V. Nebel, er født ca. 17oo i Nebel og han 
døde ca. 3o. december 175o sst og blev begravet den 4. januar 
1751.
Om hans ingang i ægteskabet har Lejrskov kirkebog følgende: 

"Ferup d. 7- April(1727) næste Torsdag efter Paaske hellige 
Dage, bleve trolovede Hans Lauridsøn af Nebbel og Sidsel Pe
dersdatter Schelde. Fra Militsen er Fæstemanden efter Sessi
onsherrernes Seddel løsgiven. Sponsores vare hans Fader Lau- 
ridtz Lauridsøn af Nebel og hendes Fader Peder Schelde af Fe
rup.
D. 19. Juni, Torsdag efter Dom. ip. Trin, bleve viede Hans 
Lauridsøn af Nebel og Sidsel Pedersdatter Schelde af Feerup 
Text: Sirac: VII.26. Udgiv din Datter etc."

Sidsel Pedersdatter Schielde 11
er født 17o8 i Ferup og hun døde i Nebel 1789 og blev begravet den 
5. juli, ang. 81 år gi.

Anders Lauritsen 12
Ryttergårdmand i Hesselljalle, Starup sogn, er født ca. 1688 i 
Nebel og døde før 1777, men efter 1765.
I fæsteprotokollen for Koldinghus Rytterdistrikt 1700—1717 oply
ses det, at Anders Laursen fra Véster Nebel d. 22/11 1711 tager



Fæste på Anders Iversens fradøde gård i Hesselballe og ægter en
ken. Den 3. november 1718 blev han trolovet og 30. november s.å. 
gift med

Karen Pedersdatter (Buhl) 13
der er ffeidt ca. 1695 i Nebel og som døde 1777 i Hesselballe, 
hvor hun blev begravet den 1. juni, ang. 82 år gammel.
Deres.børn var:

Peder Andersen, født 2o. marts 172o
Birgitte Andersdatter, født 2o. marts 1722,
Anders Andersen, 
Maren Andersdatter, 
Lars Andersen, 
Anders Andersen, 
Knud Andersen,

født 1726, 
født 7. september 1723 
født 173o 
født 1733 
født 1735.

Af første ægteskab:
Lene Andersdatter, født 1712 
Anne Andersdatter, født 1716.

Den mest kendte af Anders Lauritsens børn var Knud Andersen, 
senere. Møller i Nebel Mølle, der i 1806 stiftede et legat for 
ugifte trængende i Starup og Nebel sogn.
Fra Knud Andersen med tilnavnet Møller, nedstammer slægten Ber
telsen på Landerupgaard, og da han i 1806 udstiftede legatet bo
ede han på gården hos datteren Maren Knudsdatter, gift med Bertel 
Ebbesen (hans fader Ebbe Olesen fra Dollerup kom i 1745 ind på 
gården ved at gifte sig med Bertel Madsen Becks enke Maria Niels- 
datter fra Lutter gavl). Blandt Bertel Ebbesens børn skal næv
nes sønnen Johan Vilhelm Bertelsen på "Egeland11, født 18lo, død 
1885 og gift med sit næstsøskendebarn Mette Marie Holgersdatter 
Buhl fra Starup Skovgaard. En datter af dette ægteskab var gift 
med den berømte venstrepolitiker Christen Berg, en anden datter 
Ane Johanne Bertelsen var gift med højskolemanden og komponisten 
Heinrick von Nutzhorn, hvis moder Tune Marie Buhl var Buhl-slæg- 
ten fra Eltanggaard, jvfr. indledningen.

Jens Pedersen 14
i Pjengaard i Højen er født ca. 17o2 i Starup og han døde 1737. 
Han var gift med

Karen Pedersdatter 15
født 1696 i Højen og død 1769 samme sted. Hun blev begravet den 
16. juli, ang. 73 år.



Hun giftede sig anden gang den 13. juli 1738 i Højen med Niels 
Nielsen.
Jens- Pedersen fæstede den 14. oktober 173o en gård i Højen og 
giftede sig med den tidligere fæster Peder Nielsens datter.

Den 9. april 1737 er der skifte i boet efter den Jens Pedersen 
Piengaard i Højen, der efterlader sig enken Karen Pedersdatter 
og børnene Peder Jensen, 3| år - med formynder, morbroderen Ole 
Pedersen i Højen, Niels Jensen, | år gi. - med formynderen Ole 
Christensen af Højen Stubdrup - den afdødes fætter - og en dat
ter Agnete Jensdatter - med formynder morbroderen Niels Peder
sen af Højen.
Førend man^ gik i gang med registrering og vurdering i boet hav
de man"nøje efterseet og overvejet Boens Tilstand inde og ude",, 
og man fandt frem til, at der ingen registrering og vurdering 
skulle bekostes. Derimod var man"med hverandre bleven venlig og 
vel forenet om Arve- Skifte og Deeling paa de Conditioner, at 
Enken har lovet at give enhver af bemelte hendes Børn, med For
bedring af hendes egen Lod, Datteren lige med Sønnerne 53 Rdr. 
og 2 Mark, foruden hver af Sønnerne et par Stude af Værdi saa god 
som 8 Rdr." Datteren skulle have en seng så god som lo rdr. og 
en kiste - eller betaling af 3 Rdr. Sønnerne får ,så ialt i arv 
61 Rdr. 2 Mark og datteren 66 Rdr. og 2 Mark, - ialt 189 Rdr. 
Arvelodderne forbliver indestående i Stervboet under formyndernes 
tilsyn, indtil børnene fylder 16 år.
(Koldinghus Rytterdistrikts skifteprotokol 1736-4o).

Peder Hansen Bull 16
selvejergårdmand i V. Nebel, må være født ca. 1662 i Herslev og 
han døde før 1712 (V. Nebel kirkebogs begyndelse).
Han blev gift ca. 169o i V. Nebel med

Maren Jensdatter 17
der er født ca. 1665 i V. Nebel, som datter af selvejerbonden 
Joen Lassen og hustru, og hun døde 1738 i Nebel og blev begra
vet den 27. februar.

Efter Peder Hansen Buli’s død giftede Maren Jensdatter sig 
med Knud Pedersen, der så overtog husbondholdsbrevet på gården 
og først i 174o afstod den til stedsønnen Søren Pedersen Buli.



Knud Pedersen blev begravet den 1. juli 1743.

Den 27. maj 169o'blev på Elbo-Brusk- og Holman herreders ting 
fremført en række dokumenter vedr. den gamle slægtsgård i Ne
bel.
Først citeres og protokolleres et afkald fra Søren Joensen og 
Las Joensen på egne vegne og fra Jens Lauritsen i Lynggaard i 
Harte sogn på sin hustru Anne Joensdatters vegne, til deres fa
der Joen Lassen i Vester Nebel for videre arv efter deres afdø
de moder og endnu levende far.
Dernæst bliver der gengivet et skøde fra Joen Lassen i V. Nebel 
til hans svigersøn "erlig og velagte unge Mand" Peder Hansen 
Buli og hustru Maren Joensdatter på hans iboende selvejerbonde
gård i V.. Nebel.
Herefter blev et gældsbrev tilhørende Peder Hansen Buli til svo
geren Las Joensen i V. Nebel, lydende på 4o Slettedaler, som er 
Las Joensens tilkommende arvelod i selvejergården. Endelig blev 
følgende forretning og kontrakt protokolleret:

"Peder Hansen Buil barneføed i Herslef mødte for Retten, som 
kiendtes, at saason hånd hafver af Guds Forsiun samt goede 
Venners Raad og Samtycke begynt et erligt oc christeligt Ech- 
teskab med Maren Joensdatter, Joen Lassen i Nebel hans kiære 
Datter, da formedelst hånd Gaardens Eiendom og Løsøre til 
hannem oc forne kiære Daatter, haver afstanden, lofver hånd 
for sig sin trolovede Fæstemøe Maren Joensdatter og deres Ar
vinger og Efterkommere at give fornte Joen Lassen til Aftægt 
hans Lifstiid som efterfølger, først lover hans at forskaffe 
obenmelte Joen Lassen hans nødtørftige Underholdning sin Lifs- 
tiid med 01 og Mad, ligesaa godt af den samme Slags Spise som 
det de self nyder, og Huuset ..........................  Mens om
saa skeete bemelte Joen Lassen enten formedelst Svaghed el
ler anden Tilfælde Alderdomb eller og deslige, ikke kunde mø
de til Maaltid ved Bordet, skal hånd og nyde sit Mad og 011 
uanseet,.ligesom Huset formaar som for ermeldt, for det an
det skal hånd nyde sin Seng og en Cammers for sig self sin 
Liifstiid, mens Ild og Varme skal hånd nyde til fælles med de 
andre, for det tredie lofuer Peder Hansen at holde hannem si
ne daglige Klæder vedlige, baade med Strømper, Skiorter, Klunds 
og andet Tøy og at holde det rent og smukt, som forsvarlig kan 
være baade for Gud og Mennesker, for det fjerde lover hånd at 
gifve formelte Joen Lassen hver Maaned en Slet Mark danske, 
som hånd for sig sielf kand bruge til egen Nøtte og hvortil 
som hånd løster, foruden Prestens Offer dend 3die høytidelige 
Dag om Aaret efter gi. Sædvane, for det femte lofver Peder Han
sen Buil for sig og sin fornevnte trolovede festemøe og deres 
Arfvinger og Efterkommere at lade ovennevnte Joen Lassen op
varte paa sin Sygeseng, naar det Gud behager at besøge hannem. 
Enten med Døden eller anden Sygdom, og at lade hannem hæderli
gen begrafve, naar hånd ved Døden afgaar, som forsvarligt kand



være. Huorefter Joen Lassen vort tingsvinde begierendes, som 
og blef sted."

(Elbo-, Brusk- qg Holman Herreders Tingbog 1688-1691).

Peder Nielsen Schelde 18=22
i Ferup var selvejergårdmand sst. Han er født ca. 1678 i Ferup 
og døde 1755 samme sted og blev begravet 2. sønd. i fasten, an
givet 77 år gi.
Han blev gift i 17ol - antagelig i Starup - med

Gunder Jensdatter 19=23
der utvivlsomt er født 1675 i Hesselballe i Starup sogn og alt
så er søster til Peder Nielsen Scheldes søsters mand (dobbelt 
svogerskab).

"Anno 1737 (Ferup) d. 3die Marts, Fastelavns Søndag begrov 
jeg Sognefogdens Peder Scheldes hustru Gunder Jensdatter, 
gi. 62 Aar."

15. oktober 17oo på Anst-Jerlev-Slavs herreders Ting:
"Peder Nielsen Skielde af Feerup et Laubydelses tingsvidne. 
For Retten fremkom Niels Pedersen Skielde af Feerup, som gaf 
til kiende og kundgiorde, at hånd nesteforegavende 2de Ting
dage hafuer her i Retten ladet loubydé dend Bunde Eyendoms- 
gaardspart og Sielfeigerrettighed, hånd og hans Hustru Sidzel 
Hansdatter i forne Feerup beboer og hidindtil eiedt tilhørt 
og beboed hafuer, og er det'nu i dag dend trediedag, forne 
Niels Skilde paa egne, sin bemelte hustrues og samtlige deres 
Arfvingers Vegne, lader laubyde samme Eiendomsgaardsparters 
Sielfeigerrettighed med ald detz tilliggende Grund, baade udi 
Bye, skou og Mark, udi huilcke bemelte tvende som fulde ting
dage efter huerandre, forne Niels Pedersen Skielde her for 
Retten louligen hafuer ladet loubyde samme hans hidindtil be
boede Sielfeigergaardspart i Feerup med aldthuis der ejendom
melig tilhør og tilbyder fædrene Jord, Grund og Eiendom til 
nesté fædrene frænder og mødrene frænder, om nogen af dennem 
det for Sølfs og rede Pengers nøyachtig værdt og betaling be- 
giærer at kiøbe for lige værdt og Priis, som andre ville gi
ve, da de dertil efter Loven at være nermere berettiget end 
fremmede derimod møtte nu her for Retten Niels Pedersen Skiel- 
des Søn Peder Nielsen Skielde paa sin egen og sin Hustru Gun
der Jensdatters og begærede forskrevne Sielfeigerparters grund 
og Eiendomsrettighed og tilbøed derfor Sølf og rede Pengers 
nøyachtig Værd og betalling, saa meget som nogen anden enten 
Frender eller Fremmede ville give med begiering hannem hans 
bemelte Hustru og Arvinger der paa her i Dag for Retten maatte 
stædes og gives fuldkommen Skiøde Adkomst og Forzickring, som 
baade af Retten og alle vedkommende hellf tilsted og samtocht, 
heldst efterdi ingen lader sig finde som samme Eiendomsgaards- 
part og Grund til Kiøbs begierede eller noget derfor bød, 
langt mindre paaankede eller skiødebegierede uden allene forne: 
Peder Nielsen Skielde paa egne sin hustrues og arfvingers Veg-



ne, Huilchet hans fader Niels Pedersen Skielde af Feerup paa 
egne sin hustrues Zidzel Hansdatters Vegne og for alle dieris 
Arfvinger tillige med Tulle Nielsen Skielde af Haarte paa eg
ne, Trompeter'Albrecht Halierobæck paa sin Hustrues Karen 
wielsdatter Skieldes, Tulle Nielsen af Leirskou paa sin Hu
strues Kirsten Nielsdatter Skieldes og Jens Jensen af Hessel- 
balle, iligemaade paa sin Hustru Kirsten Nielsdatter skielde 
Vegne, en huer for sig og dieris bemelte Arfvinger, anrørende 
og vedkommende fuldkommeligen nu tilstæde og samtøchte, og derom 
tager Peder Nielsen Skielde udi Haand gaf og giorde hannem hans 
Hustrue og Arfvinger fuldkommen Skiøde Adkomst og forzickring 
paa forskrefne Selfeigergaardspart med ald tilligende Eiendoms- 
arund och Rettighed, huorefter Peder Nielsen Skielde var ting
vidne begierende".

Laurits Lauritsen 2o=24
selvejerbonde i V. Nebel er født ca. 166o og han døde 1729 i Ne- 
bel og blev begravet den 17. november. Han betegnes som kirke
værge. (Laurits Lauritsen er identisk med ano nr. 38 i Poul Jen- 
sen-tavlen).
Han blev gift med

Anne Nielsdatter 21=25
der er født ca. 166o og døde i Nebel 1735 og blev, begravet den 
23. oktober.
Hun var gift første gang med Anders Andersen (Haar), der døde i 
1687 (Skifte).
Lars Larsen kommer i besiddelse af gården ved pantebrev, udstedt 
den 2o. august 1687 af Hans Steffensen i Almind på enken Anne 
Nielsdatters vegne. Pantebrevet lyder på 2oo Rdlr.

Peder Jensen 28
der var fæster under Rytterdistriktet er født ca. 167o og døde 
1729. Begravelsen fandt sted den 2o søndag efter Trinitatis.
Den 9. oktober 1721 afstod Peder Jensen gården til sønnen Chri
sten Pedersen.

Peder Nielsen 3o
i Pjengaard, Højen, er født ca. 1655 og han blev begravet 1725.



Han blev gift ca. 1678 med

Agnete Olufsdatter 31
der er født ca. 166o i Stubdrup og som døde 1728 i Højen.
Agnete (Madsdatter) er snarest datter af selvejerbonden Mads 0- 
lufsen på Højengaard, der ca. 1645 overtog gården efter moderen 
Anne Olufs, der besad gården i 164o. Hendes mand Oluf Eriksen 
var her i 1616 og 1624, og dennes far igen beboede gården om
kring år 16oo. Faderen Erik Olufsen er igen søn af Oluf Nissen, 
som boede her i 1573, og hans far Nis Person nævnes her 1547.

Peder Nielsen Pjengaards far er utvivlsomt den Niels Pjengaard, 
der døde i 1685 og han er igen sandsynligvis søn af den Peder 
Pjengaard, der døde 1684.
Peder Pjengaard er utvivlsomt identisk med Peder Iversen, som vi 
finder på Pjengaard i 1624 og 164o. Peder Iversens datter er for
modentlig blevet gift med den næste mand på gården Niels Joensen, 
der boede her i 1664 sammen med en Jens Pedersen (vel svogeren). 
Efter al sandsynlighed er Niels Joensen identisk med Niels Pjen
gaard.

Uddrag af Koldinghus Rytterdistrikts skifte ekstraktprotokol: 
8. Marts 1727- Skiftekontrakt i Højen efter afgangne Peder 
Nielsen Piengaard.
Børn: Ole Pedersen, boende i Højen,

Mads Pedersen, - - Vejle,
Jens Pedersen, tjenende i Faarkrog, 32 Aar gammel. 
Bodil Pedersdatter, gift med Jørgen Udsen i Taarup, 
Ane Pedersdatter, gift med Ole Christensen i Stubdrup.

Hvilke alle ovenmelte ved deres Medgift og Udflytning af boen 
er bleven fornøjet.

Niels Pedersen, 41 Aar gi.
Karen Pedersdatter, 3o Aar, tillægges loo Rdr. samt en 

Seng saa god som lo Rdr. og en Kiste saa god som 5 Rdr. For
mynder Ole Pedersen af Højen. Som den paa Stedet hjemmeværen
de Søn Niels Pedersen antager Gaarden med Besætning og Boehave, 
saa bliver hånd hans Søster ansvarlig til den belovede Arf, 
naar hun ved Giftermaal bliver forseet.

Hans Pedersen Bull 32=52
bosat på gården no. lo i Herslev, 
1630-35, evt. først 164o - og han

Herslev sogn, må være født ca. 
menes død ca. 1685, da gården i



dette år overdrages til en Peder Jensen Lassen. Hans Pedersen 
Buhl overtog i 1664 gården i Herslev og det siges da, at laden 
samt et lille hus'fuldstændigt var ødelagt og ruineret.
Hans Pedersen Buil er utvivlsomt født i Follerup by, som søn af 
Peder Hansen Buli og hustru Ane Pedersdatter.

Hans Staffensen i Almind, delefoged, fremfører en beretning om 
bondegårdenes tilstand i Brusk herred i forbindelse med Svenske
krigens ødelæggelser, og her oplyses det under Herslev by:

"Hersleff, Hans Pedersen Buls Enke, øde och forarmit, Hr. Jens 
Jensen en Gaard øde, iffuer Nielsen, øde og forarmit, Laurits 
Jensen, forarmit och kand icke giffue uden habft".

Joen Lassen 34=54
der var selvejergaardmand i V. Nebel er født ca. 163o ant. i 
Skanderup og døde efter 169o (jvfr. dokument).
Han blev gift ca. 1658 ell. 1659 med

Karen Pedersdatter 35=55
der var enke i gården efter Søren Jørgensen. Hun er født efter 
1625 i Aagaard i Starup sogn, som datter af selvejerbonde Peder 
Jensen og hustru Maren Nielsdatter.
Karen Pedersdatter er åbenbart, død før 169o, jvfr. mandens kon
trakt med Peder Hansen Buli, svigersønnen.

Slægtsgården i Vester Nebel har længere tilbage i tiden været 
i samme slægts eje og vi finder således følgende i den ældste 
jordebog:

Koldinghus Lens Jordebog 1634.
Nebel sogn og by. - Samtlige daværende ejere:
Jørgen Madsen paa en Selvejergaard. 1 Fj. Smør, 1 Ørte Rug, 
2 Skpr. Byg, 24 Skpr. Havre, 2 Traver Rug, 1 Læs Hø, lo Læs 
Ved, 4 Tdr. Kul, 1 Lam, 1 Gaas, 2 Skpr. Havre, 5 Høns, 2o Æg, 
1 Mk. Haar, 1 Mk. Garn. 2 Skiil. Leding, 1 Brændsvin, 16 Sommer- 
og Vinterheste, for dennem gives 1 Dir. og 16 Skpr. Havre, 4 
Jægerheste, for dem gives 21 Skiil. og 1 Alb.
Niels Andersen paa Gaard Nr. 2 - 2 Sk. Leding
Anders Jørgensen Haar, 2 Sk. Leding
Kjeld Christensen og Morten Jensen - 1 Sk. Leding
Anders Jørgensen - 1 Sk. Leding
Peder Nielsen 
Mads Pedersen 
Jørgen Christensen



Thomas Gregersen, 
Peder Sørensen Bryder 
Hans Jensen 
Mads Andersen-' 
Marfuor Poulsen
Peder -Staf fen s en
Søren Pedersen
Søren Olufsen
Peder Sørensen
Simon Mouritsen
Jørgen Andersen
Søren Sørensen i Dons
Nebel Mølle: Jørgen Lauritsen Møller.

31. juli 1661 på Brusk Herredsting.
Gregers Thomsen i Nebel paa sin Hustru Anne Jørgensdatters 
Vegne, Mads Pedersen i Ferup på' sine egne og Søskend Hans Pe
dersen og Karen Pedersdatters Vegne, samt paa Maren Jørgen- 
datter i Asbøl hendes Vegne, lovbyder den Part i en Bondegaard 
i Eltang, som er dem arveligen tilfalden e.sal. Peder Jørgen
sen i Eltang.

24. juli 1661 på Brusk Herredsting.
Hjemlet med opragt Finger og Eed efter Loven Hans Andersen i 
Stubdrup og Niels Pedersen i Eltang at de i Dag 14 Dage var
sel gav Joen Lassen i Nebel, loulig.mundelig Varsel herved 
Tinget at svare Mads Pedersen i Ferup og Gregers Thomsen her 
i Nebel.
Mads Pedersen Skiftebreff efter Søfren Jørgensen i
Nebbel aff Joen Lassen paa hans Datter (steddatter) Maren 
Sørensdatters Vegne, efterdi han er forordnet af Øvrigheden 
til samme Barns Værge, Joen Lassen mødte og svarede, at der
som det var i Behold (Arvegodset) skulle han det nok bekom
me, derefter fremstod Brødrene Hans Hansen Buli og Mads Han
sen Buli i Eltang, som vidnede, at deres sal. Stiffader_Pe- 
der Jørgensen i Eltang havde et Haandskrift (Pantebrev) fra 
Joen Lassen, lydende paa 26 Sldlr., som i forleden Fiendetid 
var bleven borte. Joen Lassen mødte og dertil suaret och med 
høyeste Eed besvor, at sal. Peder Jørgensen aldrig hafde hans 
Breff paa nogen Penge i nogen Maader.

I en indberetning 1664 vedr. gårdenes tilstand i det krigshærge
de Koldinghus Amt oplyses det ved beskrivelsen af gårdene i Nebel:

'Joen Lassen, Selfeiger, haffuer 6 Kiør,lQuege og 6 Ungnøder, 
haffuer till Gresning for Karen Haards i Colding 4 Stude.”

I en anden indberetning, dateret 2. august 1662, oplyses det, at 
"Joen Lassens Bundegaard" kun har 2 ud af 4 Huse i Behold. 
De to Huse har 3o Fag".



Søren Jørgensen
Selvejerbonde i V. Nebel, må være født senest 162o (Vedr. ane
nr. 35=55).
Den 22. september 1649 får han udstedt skøde fra Peder Jørgensen 
(bror) i Eltang (siden kaldt med tilnavnet Buli), Niels Jørgen
sen i Starup og Hans Jørgensen i Nebel m.fl.
Skødet er udstedt til Søren Jørgensen og fæstemø Karen Pedersdat- 
ter.
Søren Jørgensen sad på gården i 1662, da den såkaldte Frederik
d. III's matrikel blev oprettet. Der står:

"Søfren Jørgensen en Sielfeigergaard, Htkron: 8 Tdr. 3 Skpr.
2 Alb. Schylder 2 Skilling Leding. 1 Ørtug Rug, 2 Skpr. Byg,
24 Skpr. Landgildehavre, 2 Skpr. Gaasehavre, 2 Traver Rug,
1 Fjerd. Smør, 1 Brændsvin, 1 Lam, 1 Gaas, 5 Høns, 1 Snes Æg, 
8 Tdr. Kul, 1 Læs Ved, 1 Mark Haar, 16 Sommer og Vinterheste 
og 4 Jægerheste. Ehr it Boell paa Gaardens Grund, huoraff giø
res 6 Dages Arbeyde om Aaret til Bunden och Ingen Skyld."

Om andre forhold på gården oplyser samme matrikel -
(Om Udsæden) Kand Saae:
27 Skpr. Rug, 12 Skpr. Byg, 16 Skpr. Havre, 8 Skpr. Boghvede, 
Kand åufle 3o Læs Høe. Belangende huis Schoufs Olden, som fin
des til Byen, findes efter Nyen forklaret".

I den gamle matrikelprotokol er gjort nogle senere tilføjelser 
om nye fæstere eller ejere og her oplyses det, at Søren Jørgen
sen er død før 168q og at Joen Lassen er gårdens beboer i 168o.

Jens Jensen 38=46
i Hesselballegaard. 
Den 7. november 1661 på Anst herredsting varsel for Knud Buck 
i Skanderup, Oluf Nielsen og Gregers Thomsen sst. de hjemlede 
med oprakte fingre efter loven, at de på Tirsdag og Onsdag "neest 
forleden 14 Dage loulig vorde disse efterskrefne, neml. Karen, 
sal. Søren Jørgensen Hors i Colding med hendes Lougværge, Anne 
Sørensdatter i Østorp med hendes Husbonde og Lauværge, Karen Sø
rensdatter i Colding med hendes Husbonde og Lavværge, Lene Sørens 
datter, sst., med hendes Husbonde og Værge item Lone Jensdatter 
sst. med hendes Husbonde og Lovværge, Mette Jensdatter, ligeledes 
i Colding item sal. Anders Jørgensen i Nebel hans efterladte Hu
stru og Børn med samtlige deres, Lavværger item sal. Hans Jørgen
sen Haar i Starup hans efterladte hustru og Børn, Niels Iversen 
i Starup, samt hans Søster, sal. Michel Basse i Viuf hans Børn 
med deres Lavværge, Thomas Pedersen i Rugsted og hans Hustru,



Bunde Hansen i Hesselballe og hans Hustru, Mette Michelsdatteri 
Viuf med hendes Lavværge samt Jens Jensen i Hesselballe paa eg
ne og Søskends Vegne alle og enhver, at møde i Skanderup i An
ledning af at Knud Ollesen Buck agter at holde Skifte og Deling 
efter hans sal. Hustru Maren Jensdatter, hvis Arvinger de er. 
(Anst Herreds Tingbog 1661).

Peder Hansen Buli 64
i Follerup, er født ca. 1613 og han døde 169o i Herslev og blev 
begravet sst.
Han var gift med

Anne Pedersdatter 65
der er født 1619 i Viuf, som datter af gårdmanden Peder Søren
sen (nævnt her 1616-1640). Søren Germandsen, der samtidig boede
på gården, er sikkert en slægtning.

Peder Jensen 7o=llo
i Aagaard står opført i Koldinghus Slots Jordebog. 1634 som fæ
ster af en Krongård i Aagaard.
Han var gift med

Maren Nielsdatter 
der endnu lever 1629.

71-111

Peder Pedersen Skiælde ell. Skeid 72=88
var selvejerbonde i Harte og er født ca. 16oo. Han døde antage
lig før 1672. Han var gift med

Kirsten Pedersdatter 73=89
der lever 1633. 
Den 9. marts 1633 får Peder Pedersen Skiælde og hustru Kirsten 
Pedersdatter i Harte skøde fra Jep Jepsen i Sielballe og medin
teressenter på en selvejerbondegård i Harte af hartkorn 5 Tdr. 
og 2 Alb.



Senere den 12. januar 1672 bliver samme gård skødet fra sønnen 
Jens Pedersen Skielde, rådmand i Kolding, til velbyrdige Otto 
von Bilde til Bindesbøl.
Om Peder Pedersen Skeide findes følgende i den ældst bevarede 
lensjordebog for Koldinghus, len:

"Haardt By og Sogn,
Koldinghus Lens Jordebog 1634
Peder Skelde, - 1 Ørte Rug, 2 Skpr. Biug, 1 Ørte Havre, 2 Tra
ver Rug, 1 Læs Høe, 2 Tdr. Kul, 2 Skpr. Gryn, 1 feed Ko, 1 Lam 
1 Gaas med den 2 Skpr. Arre, 5 Høns, 2o Æg, lo Læs Ved, 2 Sk. 
Leding, 2 Mark danske aarligen, 1 Mark Haar, 1 Mark Garn, 16 
Sommer- og Vinterheste for dem gives en Daler og 16 Skpr. Ar
re. 1 Brendsvin, 3 Jægerheste, for dennem 21 Skiil. og 1 Alb."

I Bjert by i Eltang sogn finder vi samme jordebog nævne en Tye 
eller Tue Pedersen Skield på en gård og det er sikkert en broder 
til Peder Pedersen Skelde i Harte.

Hans Tullesen 74=90
beboer af en Krongaard i Vraa i Lejrskov sogn, samt ejer af en 
gård i Ferup sammen med Jens Espensen (sandsynligvis en svoger). 
Hans Tullesen står opført i Koldinghus Lens Jordebog 1653 som 
beboer af en af Kronens gårde i Vrå, Lejrskov sogn, hvoraf han 
årlig svarer: 1 Dir. i penge, 1 Ørtug Rug, 1 Ørtug Byg, 1 Ørtug 
Havre, 1 Ørtug Smør, 1 Brændsvin og et Fødenød.
I samme jordebog opførtes han som medejer af en selvejerbonde
gård i Ferup, sammen med Jens Espensen fra Uhre. Gården drives 
og beboes af Søren Lauritsen, der svarer 2 Skilling Leding (dvs. 
afløsning for militærpligten, der fra gammel tid hvilede på selv
ejergodset) .

Jens Nielsen 76=94
i Hesselballe står opført i Koldinghus Slots jordebog 1634 som 
fæster af gården no. 1 i Hesselballe.

Tulle Hansen 148=18o
i Vraa, Lejrskov sogn, er født ca. 157o og han døde før 1653.
Han står opført i Koldinghus Lensjordebog 1634 som besidder af



en gård i Vraa, tilhørende kongen. Han svarer heraf årligt: 
1 Fjerd. Smør, 1 Ørtug Rug, 1 Do. Byg, 1 Ørte Havre, 1 Svin, 
1 Fødenød og en Mier i Penge. - Han var der endnu i 1641 iflg. 
Jordebogen.
Han var gift med

Else Tulles 149=181
der som enke står opført som med^ejer af en gård i Ferup sammen 
med Jørgen Sørensen. Gårdens drift er overladt til hendes søs
tersøn Tulle Pedersen, der er søn af selvejerbonden og herreds
skriver Peder Poulsen i Ferup og hustru Maren Tullesdatter. Der 
svares 2 skilling Ledingsafgift af gården.
Else Tulles er vist en søster til den Hans Jensen i Ferup, der 
den 2o. januar 1616 var på Viborg Landsting i anledning af hans 
svoger Hans Simonsen Knivsmed i Kolding, hvis kone havde arvelod 
i gården i Ferup.



EFTERKOMMERE

efter

Laurids Holgers en Buhl 
og hustruer

Kirsten Hansdatter o g 
Ane Marie Jensdatter



I. Laurids Holgersen Buhl

er født på Skovgaard i Øster Starup sogn i 1797, og han døde 
den 27. marts 185o. Han var gårdejer og sognefoged i Pjedsted. 
Han blev gift første gang den 7. august 1824 med enken efter 
sognefoged Jens Pedersen, Kirsten Hansdatter, der er født i 
179o og som døde den lo. juli 183o.

Han blev gift andsn gang med Ane Marie Jensdatter, der er født 
i 1813 og som døde den lo. april 1892.

A. Ane Marie Lauridsdatter Buhl er født den 17. maj 1825, og 
hun blev gift den 3. august 185o med Jeppe Jensen, der er født 
den 11. april 18o8 og som døde den 19. september 1877.

(Fortsættes på næste sider)

III Peder Holgersen Buhl

er født på Skovgaard i Øster Starup den 25. januar 18ol og han 
døde den 6. marts 1862. Han blev gift første gang den 24. sep
tember 1831 med Dorthea Marie Mikkelsen, der er født i 1814 og 
som døde den 5. december 184o. Han blev gift anden gang den 
23. september 1843 med Anne Bertelsdatter, der er født den 24. 
marts 1819 og som døde den 5. maj 1857.

A. En datter, som det endnu ikke har været mulig for os at fin
de i kirkebøgerne.

B. Kirsten Marie Pedersen, der blev født den 14. august 1835 og 
som døde som lille.

(Fortsættes længere omme i bogen)



I A 1
1. Laurids Peder Jepsen er født i Hyldersgaard, Bredstrup 

sogn, den 11. september 1851 og han døde samme sted den 
2. juli 1933. Hap blev gift i Bredstrup kirke den 28. 
september 1878 med
Maren Jensen, der er født i Bredstrup den 11. januar 185o 
og døde i Hyldersgaard den 31. marts 1884. Hun var datter 
af sognefoged, gårdejer Jens Sørensen Hansen og hustru 
Anne Johanne Nielsdatter Ougesen, Bredstrup.
Laurids Peder Jepsen giftede sig anden gang den 1. juni 
1888 med
Inger Marie Thomsen, der er født i Hesselgaard,Hodde sogn, 
den 19. februar 1861, som datter af Niels Bertel Thomsen 
og hustru, Hodde. Hun døde 29. juni 1954.

Laurids Peder Jepsen gik i skole i Bredstrup og blev 
uddannet ved landbruget. Efter at have aftjente sin 
værnepligt i Fredericia havde han ophold på Vinding 
Højskole. 1876 overtog han sit fødehjem som den syven
de i slægten og 1918 videregik gården til sønnen Holger.
Maren Jensen gik i Bredstrup skole og blev uddannet ved 
husgerning.
Inger Marie Thomsen gik i Hodde skole og blev uddannet 
ved husgerning med ophold på Vinding Højskole.

De har børnene:
a. Jeppe Jepsen - af 1. ægteskab,
b. Holger Rask Jepsen - af 2. ægteskab
c. Maren Jepsen - af 2. ægteskab.

a. Jeppe Jepsen er født i Hyllersgaard den 24. maj 188o og 
han døde i Fredericia den 31. maj 196o. Han blev gift i 
Bredstrup den 25. juli 19o5 med
Louise Jensine Schwartz, der er født i Spanggaard den 25. 
juli 188o og som døde i Fredericia den 21. september 196o. 
Hun var datter af gårdejer Poul Johan Schwartz og hustru 
K. Kirstine Jensen, Bredstrup.

Jeppe Jepsen gik i skole i Kongsted og blev uddannet 
ved landbruget, afbrudt af et ophold på Børkop Højsko
le. Værnepligten aftjente han i Fredericia og 19o5 køb
te han "Hermansminde" i Stoustrup, som han drev i 4o år. 
Blandt andre tillidshverv havde Jeppe Jepsen formands
posten i sognerådet i nogle år.
Louise Jensine Schwartz gik i skole i Bredstrup og er 
uddannet ved husgerning.

De har børnene:
1. Marne Ketty Schwartz Jepsen, gift med Poul Hetman.
2. Paula Schwartz Jepsen



2) Paula Schwartz Jepsen er født i Stoustrup den 18. 
marts 1913 og hun blev -gift i Fredericia den 15. 
juni 1939 med
Niels Mikkelsen Andersen, der er født i Erritsø den 
27. oktober 1912, som søn af gårdejer Thomas Ander
sen og hustru Marie Mikkelsen, Erritsø.

Paulja Schwartz Jepsen gik i Stoustrup skole og er 
uddannet ved husgerning. 17 år gi. havde hun op
hold på Vestbirk Efterskole.
Niels Mikkelsen Andersen gik i Brovad skole og er 
uddannet ved landbruget, med ophold på Ladelund 
Landbrugsskole. 1939 købte han "Vermosegaard" i Er
ritsø, som han drev,indtil han 195° blev tankpasser 
i Fredericia.
Bosat: Hans de Hofmansvej 22, Fredericia.

De har børnene:
a) Flemming Andersen
b) Mogens Andersen, født 23. juni 1945 i Erritsø.

a) Flemming Andersen er født den 11. marts 1943 i Er
ritsø og han er gift med
Lisbeth Lillie. Han er uddannet møbelsnedker og 
bosat: Høil pr. Gårdslev ved Børkop.

b. Maren Jepsen er født den 26. september 1891’ i Hyllersgaard 
i Kongsted og hun døde den 5. december samme år.

c. Holger Rask Jensen er født i Hyllersgaard den 15. december 
1892 og blev gift den 13. september 1918 i Sdr. Vilstrup
med
Sidsel Marie Catrine Pedersen, der er født i Sdr. Vilstrup 
den 29. november 1893, som datter af gårdejer Jacob Corydon 
Pedersen og hustru Catrine Justesen.

Holger Rask Jepsen gik i Kongsted skole og er uddannet 
ved landbruget. 191o/ll var han på Børkop Højskole og 
1912/13 på Haslev Landbrugsskole. Værnepligten aftjente 
han 1914 som.infanterist og 1918 overtog han sin føde
gård, der havde været i slægtens eje siden 1660.
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Sidsel Marie Catrine Pedersen gik i skole i Sdr. Vilstrup og 
er uddannet ved husgerning. 1911 havde hun ophold på Haslev 
Højskole og 1913 på Husholdningsskole.
Bosat: Hyllersgaard, Kongsted, Fredericia.
De har børnene:
1. Inger Corydon Jepsen
2. Esther Corydon Jepsen
3. Laurids Corydon Jepsen-

1) Inger Corydon Jepsen er født i Kongsted den 7. juni 192o 
og hun blev gift i Bredstrup kirke den 27. september 
1952 med
Aage Lomholt Andersen, der er født i Kongsted den 31. ja
nuar 1919, som søn af gårdejer Anders Lomholt Andersen og 
hustru Ane Valborg Sørensen, Kongsted pr. Bredstrup.

Inger Corydon Jepsen gik i Kongsted skole og er uddan
net ved husgerning med ophold på Haslev Husholdnings
skole. Siden 1946 har hun arbejdet på kontor.
Aage Lomholt Andersen gik i skole i Kongsted og er ud
dannet ved landbruget med ophold på Hammerum Landbrugs
skole 1939/40. 1947 forpagtede han fødegården og 1952 
overtog han den.
Bosat: Højgård, Kongsted pr. Fredericia.

De har børnene:
a) Jesper Lomholt Andersen, der er født 19. sept. 1954 
b) Uffe Lomholt Andersen, født 8. februar 1957 
c) Gert Lomholt Andersen, født 13. januar 1961.

2). Esther Corydon Jepsen er født i Hyllersgaard den 21. 
august 1928 og hun blev gift med
Martin Bendix Kragh, der er født i Nederballegaard den 
15. juli 1926, som søn af gårdejer Iver Bendix Kragh 
og hustru Bodil Ravn, Erritsø.
Bosat: Nederballegaard, Snoghøj.
De har sønnen:
a) Jens Iver Corydon Kragh, født 24. december 1964.

3) Laurids Corydon Jepsen er født i Kongsted den 12. marts 
1933 og blev gift 1 Hoptrup kirke den 27. oktober 1962
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Inger Hagelskær Lauridsen, der er født i Hoptrup den 
3. marts 1939, som datter af forstander Laust Peder 
Hagelskær Lauritsen og hustru Marie Elisabeth Ander
sen.

Laurids Corydon Jepsen gik i skole i Kongsted og 
tog realeksamen fra Fredericia. Han er uddannet 
ved landbruget med ophold 1951/52 på Hoptrup Høj
skole og 195'5 på Haslev Landbrugsskole. Efter ca. 
1 år i USA overtog han Hyllersgård 1961.
Inger Hagelskær Lauridsen.gik i skole i Hoptrup og 
tog realeksamen fra Haderslev og er uddannet inden- 
for manufakturbranchen i Aarhus.
Bosat: Hyllersgård, Kongsted.

De har børnene:
a) Marianne Corydon Jepsen, født 9. august 1963 
b) Elisabeth,Corydon Jepsen, født 5. juni 1966.

2. Holkjær Jepsen er født i Bredstrup den 18. marts 1855 
og han døde den 9. februar 1882.

B. Holger Buhl Lauridsen er født den lo. februar 1828 og han 
døde den 8. december 1828.

C. Jens Lauritsen Buhl er født i Pjedsted den 9. april 1834 
og døde samme sted den 24. juli 1925. Han blev gift i Trelde 
i 1866 med
Ane Jensen Sørensen, der er født i Trelde den lo. oktober 
1847 og som døde i Pjedsted den 5. august 1918. Hun var dat
ter af gårdejer Jens Sørensen og hustru Maren.
I ægteskabet er der 4 børn.

1. Mads Lauritsen Buhl er født den 16. februar 1868 og han 
blev gift den 18. april 1894 med
Hansine Catrine Tarp, der er født den 14. januar 1861. 
De har børnene:
b. Tage Ejner Buhl 
a. Jenny Buhl.



b. Tage Ejner Buhl er født i Ødum den 19. august 1897 
og han døde i "strynø den 22. juni 196o. Han blev gift 
i Nyborg den_18. august 1927 med
Helga Fehr Jensen, der er født i Rønnige den 23. juni 
19o3 og døde i København ;den .3. maj 1957. Begravelsen 
fandt sted i Nyborg. Hun var datter af forpagter Jens 
Rasmus Jensen og^ hustru Johanne Charlotte Amalie Jen- 
sine Urskov Fehr, Rønnige Søgaard.
De har børnene:
1) Mette Buhl
2) Jens Buhl
3) Charlotte Buhl
4) Jane Buhl
5) Iliisitg® Buhl

1) Mette Buhl er født i Fredericia den 19. januar 1929 
og hun blev' gift i Nykøbing S, den 1q. september 
1954 med
Herluf Andersen, der er født i Aarhus den 6. maj 
1917, som søn af togfører Jens Peter Andersen og hu
stru Inger Marie Christensen, Aarhus.

Mette Buhl gik i skole i Fredericia og Nr. Aaby 
på Fyn og blev 1948 student fra gymnasiet i Struer. 
Efter et år i England læste hun engelsk og dansk i 
2 år i København, hvorpå hun blev uddannet lægesek
retær. 1954 kom hun til Statshospitalet'i Nykøbing 
og hun har siden arbejdet deltidsbeskæftiget som se
kretær og lærerinde.
Herluf Andersen gik i skole i København og tog stu
dentereksamen fra Aabenraa 1936. 1943 tog han em
bedseksamen i medicin fra Københavns universitet og 
195o tog han psykiatrisk uddannelse indtil han 1961 
blev assisterende overlæge i Vordingborg og 1964 o- 
verlæge på Spangsbjerg hospitals psykiatriske afde
ling i Esbjerg.
Bosat: Den gamle præstegård, Bryndum v/Esbjerg.

De har børnene:
a) Anne Marie Buhl Andersen, født 3^ april 1956 
b) Kristian Buhl Andersen, født 26. januar 1961 
c) Tine Buhl Andersen, født 24. januar 1964.

2) Jens Buhl er født i Fredericia den 11. november 1931 
og han blev gift i Lundehus kirke den 25. juni i960 
med
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Ulla Weis Jensen, der er født i København den 
26. april 1936, som datter af bogholder Carl 
Erik Weis Jensen og hustru Kirsten Margrethe 
Helene Schrøder Hansen, København.

Jens BUhl gik i skole i Fredericia og i Nr. 
Aaby og tog realeksamen fra Hvidbjerg, Thy- 
holm. 195o blev han student fra Herlufholm og 
19 år gi. påbegyndte han sit medicinske stu
dium i København. Han blev efter endt studium 
uddarinet neurokirurg på Odense Amts og Bys Sy
gehus og august 1968 blev han 1. reservelæge 
på neurokirurgisk afdeling på Rigshospitalet.
Ulla Weis Jensen gik i skole på komtesse Molk- 
tes Pigeskole i København og tog studenterek
samen fra Øster Søgades Gymnasium 1955. 1959 
blev hun lærerinde fra Hellerup Seminarium og 
efter 2| år på Krebs skole i København flytte
de familien til Odense, hvor hun blev ansat på 
Hørlucks skole.
Bosat: Rigshospitalet, København.

De har børnene:
a) Malene Buhl, født 2o. december 1965 - i Odense 
b) Lars Buhl, født 2. juni 1967 i København.

3) Charlotte Buhl er født i Fredericia den 1. april 1936 
og blev gift i København den 22. april 1967 med 
Svend Palle Andersen, der er født i Næstved den 5. 
marts 194o, som søn af trafikkontrollør Lars Nico
lai Anders Andersen og hustru Karen Rigmor Rasmus
sen, Næstved.

Charlotte Buhl gik i skole i Husby på Fyn og i 
Hvidbjerg og tog studentereksamen i København 1955. 
Hun er uddannet arkitekt fra arkitektskolen i Kø
benhavn 1963 og havde derefter ophold i Frankrig 
i 3 år.
Svend Palle Andersen gik i skole i Næstved, hvor 
han tog studentereksamen og 1964 dimitterede han 
som elektroingeniør fra Polyteknisk Læreanstalt. 
Han aftjente sin værnepligt ved Flyvevåbnet og blev 
1965 udnævnt til flyverløjtnant.
Bosat: St. Kongensgade 5o, København.

De har datteren:
a) Christine Buhl Andersen, født 27. april 1967.
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4) Jane Buhl er født i Fredericia den 25. september 

1937.
Hun gilt i skole i Husby på Fyn og i Hvidbjerg 
skole i Thyholm og tog realeksamen fra Christians
havns Gymnasium. 1956/57 havde hun ophold på Askov 
Højskole-og 1961 blev hun uddannet sygeplejerske 
fra Bispebjerg Hospital. 196'2/63 virkede hun som 
sygeplejerske i Grønland og sidén september 1967 
har hun været ansat på Hesselager Syge- og Pleje
hjem.

2. Jensine Marie Buhl er født den 26. 
døde 12. januar 1874.

december 1873 og hun

3. Jensine Marie Buhl er født den 11. februar 1876 og hun 
døde i Børkop den 3. september 1955. Hun bley gift i Pjed- 
sted kirke den 21. september 1899 med
Søren Kring, der er født i Bredstrup den 28. september 1873 
og døde i Børkop den 18. april 1955.

Jensiné Marie Buhl gik i Pjedsted- private skole og er 
uddannet ved husgerning hjemme på fødegården, afbrudt 
af et ophold på Agtrupgaard som husholdningselev. Hun 
er kendt som en ualmindelig dygtig og energisk kvinde, 
der gav sig tid til at interessere sig for andre menne
sker .
Søren Kring gik i Bredstrup skole og er uddannet ved 
landbruget hjemme på fødegården. 1894/95 havde han op
hold på Dalum Landbrugsskole og 1&99 købte han gården, 
som han drev, indtil han 1946 overlod den til datteren. 
Han har fungeret som kasserer i Gaurslund sogneråd, me
nighedsråd og mejeri.

De har børnene:
a. Johannes Ejner Kring
b. Jens Kring
c. Anna Henriette Kring
d. Elna Kring
e. Mary Else Kring
f. Esther Kring.

a. Johannes Ejner Kring er født i Antik j ær den 31. juli 19oo 
og han blev gift i Gaurslund den 1. juli 1927 med
Ingrid Marie Madsen, der er født i Børkop den 18. februar 
19o5, som.datter af landbrugskandidat Anders Madsen og hu



I C 3 a 1) 
stru Sidsel Marie Riis, Børkop.

Johannes Ejner Kring gik i skole i Andkjær og i Bør
kop og er^uddannet ved landbruget med ophold på Bør
kop Højskole 1917/18 og Haslev Landbrugsskole 1925/26. 
Han var elev på.Binderupgaård ved Kolding, på Holsten- 
borg Avlsgård og forkarl på Rosenholm Slot 1921/22.
1927 købte han gården Kåstrup Nedergård, som han drev 
til marts 1965,da han solgte den til sønnen Poul Erik 
Kring.
Johannes Ejner Kring har været kasserer for Smidstrup 
mejeri, formand for tilsynsrådet fpr Smidstrup sogns 
sparekasser og medlem af Smidstrups kommunalbestyrelse.
Ingrid Marie Madsen gik i skole i Andkjær og er uddan
net ved husgerning. 18 år gammel tog hun ophold på Bør
kop Højskole.
Bosat: Kåstrup pr. Fredericia.

De har børnene:
1) Ellen Margrethe Kring
2) Thorkild Kring
3) Henrik Kring, født 6. november 1932, død januar 1933.
4) Poul Erik Kring,

1) Ellen Margrethe Kring er født i Kåstrup den 16. sep
tember 1929 og blev gift i Smidstrup kirke den 21. ok
tober 1955 med
Søren Krabbe, født i Hurup den 27. november 1928, som 
søn af gårdejer Jens Kristian Krabbe og hustru Kristi- 
ane Sofie Rasmussen, Lodbjerggaard pr. Hurup.

Ellen Margrethe Kring gik i skole i Hastrup og er ud
dannet ved husgerning med ophold på HaslevHøj skole.
Søren Krabbe gik i Hurup skole og er uddannet ved 
landbruget med ophold på Hammerum Landbrugsskole. 
Værnepligten aftjente han ved Pionertropperne og 
1954 tog han ophold på Lyngby Landbrugsskole. Han 
købte Velling Møllegård på 75 tdr. land og 1966 

. købte han nabogården på 43 tdr. land ind til går
den .

De har børnene:
a) Jens Christian Krabbe, født 29. juni 1957 i Ydby 
b) Henrik Krabbe, født 6. december 196o i Velling 
c) Oluf Krabbe,, født 17. oktober 1965 i Velling og 
d) Ingrid Krabbe, født 8. maj 1967 i Velling.
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2) Thorkild Kriny er født i Håstrup den 23. april 1931 

og blev gift i Hurup kirke den 2. juni 196o med
Gertrud Krabbe, der er født i Hurup den 4. oktober 
1937, soifi datter af gårdejer Jens Kristian Krabbe 
og hustru Kristiane Sofie Rasmussen, Hurup.

Thorkild Kring gik i Håstrup skole og er uddan
net ved landbruget. 18 år gammel havde han op
hold på Haslev Højskole og værnepligten aftjen
te han ved flyvevåbnet i Karup og Aalborg. 1953/ 
54 var han elev på Hammerum Landbrugsskole og i 
1956 købte han Løvballegård i Håstrup, som siden 
er moderniseret.
Gertrud Krabbe gik i skole i Hurup og tog mellem
skoleeksamen. 18 år gi. var hun på Vejle Hushold
ningsskole og derefter yar hun | år i England. 
Efter en tid.som husassistent kom hun på Skjern 
Sy- og Tilskærerkursus.

De har børnene:
a) Jørgen Kring, født i Håstrup 3o. november 1962
b) Peter Kring, født i Håstrup 8. februar 1966.

3) Henrik Kring er født i Håstrup den 6. november 1932 
og han døde i januar 1933.

4) Poul Erik Kring 
Han er uddannet 
fødegården.

er født den 2. 
ved landbruget

juni 1934 i Håstrup. 
og overtog i 1965

b. Jens Kring er født i Andkjær den 2o. april 19o2 og han 
døde i Skærup den 27. maj 1958 og blev begravet den 31« 
maj 1958. Han blev gift i Skærup kirke den 11. august 
1929 med
Margrethe Katrine Madsen, der er født i Andkjær den 1. 
august 19o7, som datter af landbrugskandidat Anders 
Madsen og hustru Sidsel Marie Riis, Børkop.

Jens Kring gik i skole i Andkjær og på Børkop Real
skole. Han.blev uddannet ved landbruget og kom 18. 
år gi. på Børkop Højskole og 24 år gi. på Tommerup 
Højskole. 1929 købte han "St. Damkjærgaard" i Skæ
rup, som han drev til sin død.
Jens Kring sad i. sognerådet i ca. 18 år, de sidste 
8 som formånd og' derudover var han i bestyrelsen for 
Brugsforeningen, Menighedsrådet, Mejeriet og Slag
teriet .
Margrethe Katrine Madsen gik i skole i Andkjær og
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havde 18 år gi. ophold på Børkop Højskole. Hun er 
uddannet indenfor husgerning, fortrinsvis hjemme.
Bosat: Damkjærgård, Skærup.

De har børnene:
1) Herluf Kring, født 9. august 1931, død 31. dec. 1931.
2) Else Marie Kring, født 22. januar 1933 død 3 dg. gi.
3) Helga Kring.

3) Helga Kring er født i Skærup den lo. februar 1936 
og blev gift i Skærup kirke den 9. maj 1964 med
Henning Højen Hansen, der er født i Brøndum den 15. 
august 1935, som søn af husmand Otto Chr. Hansen og 
hustru Nelly Kristine Højen, Brøndum pr. Hobro.

Helga Kring gik i skole i Skærup og på Børkop 
Realskole og er uddannet ved husgerning. Hun hav
de ophold på Hoptrup Efterskole som 16 årig og i 
1956 havde hun ophold på Haslev Højskole og sene
re på Haslev udv. Højskole.
Henning Højen Hansen gik i skole i Brøndum og er 
uddannet ved landbruget. 17 år gi. var han på 
Grejsdalens Ungdomsskole ved Vejle og 1956 aftjen
te han sin værnepligt i Viborg. Han har haft op
hold på Haslev Landbrugsskole og 1964 forpagtede 
han svigermoderens gård i Skærup.

De har børnene:
a) Jens Kring Højen Hansen, født 14. april 1965
b) Marianne Højen Hansen, født 31. august 1966 
c) Anders Højen Hansen, født 23. oktober 1968, 

alle i Fredericia.

c. Anna Henriette Kring er født i Andkjær den 11. maj 19o4 
og blev gift i Gaurslund den 11. maj 1928 med
Laurids Riis, født i Søndbjerg, Odby sogn, Thisted amt 
den 26. august 19o4, som søn af gårdejer Godtfred Mar
tin Kristoffer Riis og hustru Gertrud Flyvholm Laursen, 
Uglev.

Anna Henriette Kring gik i Andkjær skole og er uddan
net ved husgerning. 18 årgammel var hun på Børkop 
Højskole.
Laurids Riis gik i skole i Odby og er uddannet ved 
landbruget, med ophold på Børkop Højskole. 1927 køb
te han gården "Lyshøj", som han drev, indtil han i



1967 overdrog den til sønnen.
Bosat: Toftebo, Vognsvad pr. Børkop.

De har børnene:
1) Gertrud Marie Riis
2) Inger Riis
3) Holger Riis

1) Gertrud Marie Riis er født i Børkop den 28. november 
1929 og blev gift i Gaurslund kirke den 3. november 
1953 med
Peder Bang Jakobsen, født i Lysholtgård, Hornstrup 
sogn, den 28. august 193o, som søn af gårdejer Mar
tin Jakobsen og hustru Sigrid Thomsen, Hornstrup.

Gertrud Marie Riis gik i skole i Børkop og Gaurs
lund og havde ophold på Hoptrup Højskole.
Peder Bang Jakobsen gik i skole i Hornstrup og 
er uddannet ved landbruget med ophold på Haslev 
Højskole og 1951 aftjente han sin værnepligt ved 
Livgarden i København. 1961 overtog han sin føde
gård i Hornstrup.

De har børnene:
a) Bent Bang Jakobsen, født 27. november 1954 
b) Martin Riis Jakobsen, født 19. marts 1956 
c) Birthe Bang Jakobsen, født 2. juli 1958 
d) Oluf Bang Jakobsen, født 29. april 1962.

2) Inger Riis er født i Børkop den 2o. januar 1933 og 
blev gift i Gauerslund den 11. maj 1954 med
Ejner Højgård Kristensen, der er født i Givskud mark 
den 27. marts 1926, som søn af husmand Laurs Kris
tensen og hustru Klara Kirstine Pedersen, Givskud.

Inger Riis gik i skole i Børkop og Gauerslund og 
er uddannet ved husgerning med ophold på Hoptrup 
Højskole.
Ejner Højgård Kristensen gik i skole i Hedegård 
ved Give og er uddannet ved landbruget. Værneplig
ten aftjente han i Næstved og 1951/52 var han elev 
på Haslev Landbrugsskole. I 9 år drev han en gård 
på Egum mark ved Fredericia, hvorefter han købte 
en gård i Svindbæk, som han stadig driver.
Bosat: Svindbæk pr. Thyregod.



De har børnene:
a) Kirsten Højgård Kristensen, født 19. februar 

1956 i-Fredericia,
b) Anna-Marie Højgård Kristensen, født 3o. april 

1958 i Fredericia,
c) Henrik Højgård Kristensen, født lo. februar 

1964 i Give.

3) Holger Riis er født i Andkær den 5. juni 1938 og 
blev gift i 0. Snede kirke den 8. oktober 1960 med
Eva Lis Jensen, der er født i Gesager, Hedensted 
sogn, den 28. december 1936, som datter af gårdejer 
Niels Jensen og hustru Edith Paula Kuld Christensen 
i 0. Snede.

Holger Riis gik i $kole i Gauerslund og er uddan
net ved landbruget med ophold på Hoptrup Højsko
le og på Haslev Landbrugsskole. 1967 overtog han 
fødegården efter at have bestyret den i 7 år.
Eva Lis Jensen gik i skole i Hedensted og tog mel- 
lemskpleeksamen i 1952. Hun er uddannet ved hus
gerning og har haft ophold på Hoptrup Højskole.
Bosat: Lyshøj pr. Børkop.

De har sønnen:
a) Jørgen Riis, født den 11. marts 1962 i Andkær.

d. Elna Kring er født i Andkjær den 7. april 19o7 og blev 
gift i Gaurslund kirke den 17. juli 193o med
Georg Ernst Mortensen, der er født i Sellerup skov den 
3o. september 19o3, som søn af gårdejer Mads Marinus Mor
tensen og hustru Katrine Nielsen i Sellerup skov pr.
Gaurslund.

Elna Kring gik i skole i Andkjær og er uddannet ved 
husgerning med ophold på Børkop Højskole som 19—å— 
rig.
Georg Ernst Mortensen gik i skole i Andkjærs skov 
og ér uddannet ved landbruget. 1926/27 havde han op
hold på Tommerup Højskole. Han har været i bestyrel
sen for Mejeriet, Brugsforeningen, Menighedsrådet og; 
Sognerådet. 193o overtog han "Kirstinelund".

De har børnene:
1) Erik Kring Mortensen
2) Marie Kring Mortensen
3) Knud Kring Mortensen



4) Astrid Kring Mortensen
5) Kirsten Kring Mortensen
6) Oluf Kring Mortensen
7) Henrik Kring Mortensen.

1) Erik Kring Mortensen er født i Gårslev den 24. 
oktober 1931 og blev gift i Randbøl kirke den 
28. maj 1954 med
Edith Poylsen, der er født i Grindsted den 25. 
juli 1928, som datter af købmand Niels Jørgen 
Povlsen og hustru Jørgine Kristine Jensen, Rand- 
bøldal.

Erik Kring Mortensen gik i skole i Børkop og 
er uddannet ved landbruget med ophold på Ha
slev Højskole. 1952/53 aftjente han sin værne
pligt i Randers og Holstebro og 1957 købte hån 
ejendom på Egum mark ved Fredericia.
Erik Kring Mortensen sidder i Menighedsrådet 
og er formand og kasserer i Sygekassen for Ul- 
lerup sogn.

Bosat: Egum mark pr. Fredericia.

De har børnene:
a) Dorte Kring Mortensen, født 15. okt- 1955
b) Lars Kring Mortensen, født 16. december 1957
c) Lene Kring Mortensen, født 24. juli 196o.

2) Marie Kring Mortensen er født i Gårslev den 25. 
februar 1933 og hun gik i skole i Gårslev. 21 år 
gi. var hun på Rønde Højskole og 1962/63 på Haslev 
udv. Højskole.

3) Knud Kring Mortensen er født i Kirstinelund, Gårs- 
lev, den 25. juli 1934 og blev gift i Gårslev kir
ke den 16. marts 196o med
Mildred Vejen Bjerre, der er født i Rans, Gårslev 
sogn den 8. 'februar 1936, som datter af gårdejer' 
Knud Nicolaj Bjerre og hustru Nanna Mathilde Vejen 
Gårslev.

Knud Kring Mortensen gik i skole i Gårslev og 
er uddannet ved landbruget med ophold på Has
lev Højskole. Værnepligten aftjente han i Hol
stebro og 1957/58 var han på Haslev Landbrugs
skole. 196o købte han Kobberbølgård i Nørup.



I C 3 d 3) a)
Mildred Vejen Bjerre gik i skole i Brøndsted og. på 
Børkop Realskole, hvor hun tog preliminæreksamen.
Efter ophold på Vestbirk Højskole fortsatte hun in
denfor husgerning og havde 19 år gammel ophold på 
Strib Husholdningsskole.

De har børnene:
a} Preben Bjerre Mortensen, født 15. januar 1961 
b) Marianne Bjerre Mortensen, født 4. maj 1963.

4) Astrid Kring Mortensen er født i Gårslev den 3o. ja
nuar 1936 og hun blev gift i Gårslev kirke den 18. 
juni 1962 med
Johannes Holt Clemmensen, der er født i Gårslev den 
13. maj 1938, som søn af gårdejer Jens Holt demen
sen og hustru Jensine Lauridsen, Lundbjenggård, Gårs
lev.

Astrid Kring Mortensen gik i skole i Gårslev og 
tog realeksamen fra Børkop Realskole. Hun er ud
dannet kontorassistent i Børkop.
Johannes Holt Clemmensen gik i skole i Gårslev og 
er uddannet ved landbruget med ophold på Haslev 
Landbrugsskole. Værnepligten aftjente han 1957 i 
Fredericia.
Bosat: Lundbjerg, Gårslev pr. Børkop.

De har børnene:
a) Carsten Holt Clemmensen, født 6. maj 1964 i Vejle 
b) Martin Holt Clemmensen, født 27. marts 1966 i 

Fredericia.

5) Kirsten Kring Mortensen er født i Gårslev den 18. ju- 
ni 1938 og blev gift i Gårslev kirke den 7. juli 1961 
med
Villy Grambo Larsen, der er født i Aarhus den 9. marts 
1938, som søn af rutebilschauffør Anton Marinus Gram- 
bo Larsen og hustru Lydia Kristine Jensen, Aarhus.

Kirsten Kring Mortensen gik i skole i Gårslev og 
tog preliminæreksamen fra Børkop Realskole. Stu
dentereksamen tog hun fra Fredericia Gymnasium, 
hvorefter hun blev uddannet lærerinde på Aarhus 
Seminarium.
Villy Grambo Larsen gjk i skole i Aarhus og tog 
studentereksamen. Værnepligten aftjente han i 0- 
dense, Haderslev og Viborg - en del af tiden som 
sergent i Helsingør. 1958/61 blev han uddannet læ
rer på Aarhus Seminarium og siden 1963 har han væ
ret ansat ved skolen i Strib.



Bosat: Mønstervej 17, Strib.

De har børnene:
a) Jytte Grambo Larsen, fdt.
b) Ulla Grambo Larsen, født 

fart.

29. juli 1963 i Strib
8. april 19'66 i Middel-

6) Oluf Kring Mortensen er født i Gårslev den 3. maj 
194o ,og han blev gift i Give kirke den 11. januar 
1964 med
Karen Ingeborg Sørensen, der er født i Give den 6. 
oktober 1941, som datter af gårdejer Robert Sørensen 
og hustru Astrid Johanne Madsen, Give.

Oluf Kring Mortensen gik i skole i Gårslev og tog 
realeksamen fra Børkop Realskole, hvorefter han 

. blev udlært mekaniker. 1964 var han færdig som in
geniør fra Odense Teknikum.
Karen Ingeborg Sørensen gik i skole i Give og er 
uddannet ved husgerning, indtil hun 17 år gi. kom 
på Rønde Højskole og derefter Børkop Sygeplejehøj
skole. Hun er uddannet sygeplejerske og arbejder i 
Randers på Centralsygehuset.
Bosat: Herningvej 9, Vorup pr. Randers.

De har datteren:
a) Irene Kring Mortensen, fdt. 13. juli 1964 i Odense.

7) Henrik Kring Mortensen er født i Gårslev den 8. ja- 
nuar 1945 og" han blev gift i Aabyhøj den 7. januar 
1967 med
Jytte Nielsen, der er født i Aarhus den 28. februar 
1947, som datter "åf kontorist Viggo Bernhardt Nielsen 
og hustru Tove Vester Ørnstrand, Aabyhøj.

Henrik Kring Mortensen gik i skole i Gårslev og 
tog'realeksamen fra Børkop Realskole.. Han er ud
dannet bankassistent i Landmandsbanken i Børkop 
og aftjente sin værnepligt ved Jydske Telegrafre- 
giment i Aarhus. Han er nu ansat i Landmandsban
ken i Fredericia.
Jytte Nielsen gik i skole i Åby skole og er uddan
net ekspeditrice hos købmand Olsen i Aarhus. Hun 
-ar arbejdet i 6 år i HB i Aarhus og er nu hos en 
købmand Rasmussen i Fredericia.
Bosac' Devantiersvej 31, Fredericia.
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e. Mary Else Kring er født i Andkær den 19. januar 1909 

og gik i skole i Andkær. Hun er uddannet ved husger
ning og kom som 18-årig på Børkop Højskole. 1942/43 
havde hun ophold på Haslev udvidede Højskole og si
den har hun hjulpet hjemme på fødegården, indtil for
ældrene flyttede til Børkop og efter deres død har 
hun overtaget huset der.

f. Sigrid Esther Kring er født i Andkær den 18. marts 1911 
og blev gift i Gaurslund den 4. juni 1936 med
Oskar Hansen, født i Bredballe den 27. april 1912, som 
søn af gårdejer Johannes Hansen og hustru Jensine Lau- 
rine Bjerre, Bj erreminde pr. Børkop.

Sigrid Esther Kring gik i skole i Andkær og er uddan
net ved husgerning forskellige steder, bl.a. på Ro
senholm. 19 år gi. var hun elev på Børkop Højskole.
Oskar Hansen gik i skole i Andkær og er uddannet ved 
landbruget med ophold på Børkop Højskole. 1936 købte 
han gård i Højen, som han drev i 11 år, indtil han 
solgte den og flyttede til Børkop, hvor han overtog 
sin svigerfaders gård. Han er formand for sparekas
sen i Børkop og har endvidere siddet som formand for 
mejeriet.
Bosat: Haurballegård, Andkær.

De har børnene:
1) Ruth Kring Hansen
25 Eva Kring Hansen
3) Johannes Kring Heinsen
4) Søren Kring Hansen
5) Bodil Kring Hansen
6) Birte Kring Hansen.

1) Ruth Kring Hansen er født i Højen skov'den 2. marts 
1937 og blev gift i Gauerslund den 15 november 1958 
med
Tage Folmer Hansen, der er født i Fjelsted den 1. 
december 1932, som søn af gårdejer Karl Hansen og 
hustru Johanne Petersen, Billesbølle.

Ruth Kring Hansen gik i skole i GI. Højen og And
kær og er uddannet ved husgerning med ophold på 
Hoptrup Højskole.
Tage Folmer Hansen gik i skole i Billesbølle og 
er uddannet ved landbruget. Han var på Hoptrup 
Efterskole og kom 19 år gi. på Haslev Landbrugs
skole. Værnepligten aftjente han i Padborg og It-
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zehoe. 1958 købte han en gård i Aulby ved Røjle 
på Fyrv- faderens fødehjem.

De har børnene:
a) Lisbeth Kring Hemsen, født 27. november 1959
b) Per Birk Hansen, født 21. februar 1961
c) Steen Birk Hansen, født 29. juni 1963
d) Morten Birk Hansen, født 3o. juli 1965, alle 

i Aulby.

2) Eva Marie Kring Hansen er født i Højen den 26. de
cember 1939, og hun blev gift i Gaurslund den lo. 
maj 1962, med
Arne Berg Pedersen, der er født i Give den 21.marts 
1936, som søn af gårdejer Kristian Pedersen og hu
stru Marie Kristine Berg, Farre.

Eva Marie Kring Hansen gik i skole i Andkær og 
er uddannet ved husgerning, afbrudt af et ophold 

^på Hoptrup Hø j skole.
Arne Berg Pedersen gik i skole i Give og tog re
aleksamen. Han er uddannet ved landbruget med op
hold på Hammerum Landbrugsskole 1959/6o og 1962 
købte hanen gård i Krollerup ved 0. Snede. Vær
nepligten aftjente han i Odense og Fredericia, 
samt som FN-soldat i Gaza.
Bosat: Krollerup pr. Løsning.

De har datteren:
a) Marianne Pedersen, født i Krollerup 25. aug. 1965.

3) Johannes Kring Hansen er født i Højen skov den 1. 
oktober 1941 og han blev gift i Allerslev kirke den 
29. april 1967 med
Hanne Lise Nygård, der er født i Næstved den 30. ja- 
nuar 1946, som datter af gårdejer Arne Nygård og hu
stru Erna Jensine Andersen, Allerslev.

Johannes Kring Hansen gik i skole i Andkær og Bør
kop og er uddannet ved landbruget med ophold på 
Haslev Højskole og Haslev Landbrug skole.. 19 år gi. 
blev han indkaldt til militæret ved artilleriet 
i Varde. I 1967 forpagtede han Birkegård i Nr. 
Herlev pr. Brødeskov. Gården er på 117 tdr. land.
Hanne Lise Nygård gik i skole i Næstved og på E- 
verdrup Efterskole og havde senere ophold på Ha
slev Højskole. 1968 blev hun gymnastiklærerinde 
fra Poul Petersens Gymnastikinstitut i København.
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4) Søren Kring Hansen er født den 3o. april 1943 i 

Højen. Han er maskintekniker og bosat: 
Tietgensalle 82, Odense.

5) Bodil Kring Hansen er født den 25. maj 1945 i 
Højen. Hun er kommuneassistent og bosat Akselborg 
lo, Horseris.

6) Birte Kring Hansen er født i Børkop den 28. januar 
1949.

4. Laurits Peter Buhl er født i Pjedsted den 3o. august 1882 
og blev gift i Sdr. Bjert den 12. juni 1918, med
Johanne Rasmussen Føns, der er født i Sdr. Bjert den 27. 
februar 1893 og døde i Pjedsted den 5. december 1966. Be
gravelsen fandt sted den 9. december.- Hun var datter af 
gårdejer Mads Føns og hustru Katrine Bogh, Sdr. Bjert.

Laurits Peter Buhl gik i skole i Pjedsted og er uddan
net ved landbruget med, ophold på Dalum Landbrugsskole 
19o4/o5. 17 år gi. var han på Børkop Højskole og deref
ter var han,et år på Branderupgård på Fyn. 19o3 aftjen
te han sin Værnepligt ved Livgarden i København og 1915 
overtog han fødegården, som. han drev, indtil han i 1952 
overdrog den til. sønnen Jens.Åge Buhl, der nu.har går
den i fjerde slægtsled.
Laurits Peter Buhl. han virket som sognefoged i 4o år og 
derfor fået tildelt ridderkorset efter 3o års tjeneste 
og fortjenstmedaljen i sølv efter de 4o år.“ Han har end
videre siddet i sognerådet i 12 år og iforskellige be
styrelser.
Johanne Rasmussen Føns gik i skole i Agtrup i Sdr. Bjert 
og er uddannet ved husgerning forskellige steder med op
hold på.. Højskole og Husholdningsskole.
Bosat: Pjedsted.

De har børnene:
a. Anna Buhl
b. Helga Buhl
c. Jens Åge Buhl
d. Ingrid Buhl
e. Grethe Buhl, født 21. januar 1926 i Pjedsted. Uddannet 

børnehavelærerinde. Bosat i København.
f. Johannes Buhl, født 16. februar 1932 i Pjedsted. Uddan

net jurist og bosat i USA.
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a. Anna Buhl er født i Pjedsted den 8. juni 1919.

Hun er uddannet husholdningslæreringe og virker som 
hjemkonsulent.
Bosat: Fyrkatvej 1, Aarhus N.

b. Helga Buhl er født i Pjedsted den 28. juni 192o. 
Hun er uddannet ved husgerning med ophold på Bor- 
rehus Husholdningsskole og har desuden været elev på 
Askov Højskole. De sidste 15 år har hun virket som 
husbestyrerinde på Sandagergaard, Eltang pr. Kolding.

c. Jens Aage Buhl er født i Søndervig den 5. februar
1922 og blev gift i Viuf kirke den 27. september 1952 
med
Gerda Jacobsen, født i Luttergavl denl. januar 192o, 
som datter af gårdejer Alfred Jacobsen og hustru Baba- 
ra Sørensen, Luttergavl, Viuf.

Jens Aage Buhl gik-i skole i Pjedsted og er uddan
net ved landbruget med ophold på Dalum Landbrugssko
le. Han har været elev på Askolv Efterskole og Ry 
Højskole og overtog i 1952 fødegården til forpagt
ning og købte den i 1961. Siden 1962 har han virket 
som sognefoged.
Gerda Jacobsen gik i skole i Viuf og var derefter e- 
lev på Gymnastikhøjskolen i Gerlev. Hun er. uddannet 
lærerinde på Ribe Seminarium.
Bosat: "Søndervang", Pjedsted.

De har børnene:
1. Peter Buhl, født 12. juni 1953 i Pjedsted
2. Jørgen Buhl, født 1. juni 1954 i Pjedsted
3. Erik Buhl, født 6. sep. 1955 i Pjedsted
4. Lars Buhl, født 29. aug. 196o i Pjedsted.

d. Ingrid Føns Buhl er født i Søndervang den 28. juni 1923 
og blev gift i Pjedsted kirke den 26. maj 195o med 
Gunnar Augustinus Vedsted-Hansen, der er født i 01god 
den 29. april 1925, som søn af arkitekt Jens Chr. Ved
sted-Hansen og hustru Ane Katrine Augustinus, Ølgod.

Ingrid Føns Buhl gik i skole i Pjedsted.og Frederi
cia, hvorfra hun 194o tog realeksamen. Efter 2 år 
ved husgerning begyndte hun læreruddannelsen på Th. 
Langs Seminarium i Silkeborg, hvorfra hun dimittere
de i 1946. Hun har arbejdet ved Det danske skolevæ
sen i Flensborg i 6 år og har været på Husflidshøj
skole i Kerteminde og siden maj 1953 har hun under
vist på Ølgod Ungdomsskole.
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Gunnar Augustinus Vedsted-Hansen gik i skole i Øl
god og tog.1941 preliminæreksamen fra Ølgod. Real
skole. Efter at have arbejdet ved landbruget for
skellige steder begyndte han 1944 at læse til læ
rer på Silkeborg Seminarium, hvorfra han dimittere
de 1949. Efter at have arbejdet i Flensborg kom han 
i 1952 til Ølgod Ungdomsskole, som han overtog 1961.

De har børnene:
1} Jens Christian Vedsted-Hansen, født 5. august 1953.
2) Hanne Vedsted-Hansen, født 5. juni 1959.

D. Holger Lauridsen Buhl er født på Søndervang, Pjedsted, den 
12. maj 1838 og døde i Pjedsted den 9. maj 1931. Han blev gift 
i Pjedsted kirke den 25. maj 1867 med
Ane Marie Daugaard, der er født i Tangskovgaard den 3. maj 
1846 og som døde samme sted den 25. august 1937. Hun var dat
ter af gårdejer Hans Nielsen Daugaard og hustru Marie David
sen , Tangskovgaard, Pj edsted.

Holger Lauridsen gik i skole i Pjedsted og er uddannet ved 
landbruget med ophold på Uldum Højskole. Efter at have ar
bejdet på Tangskovgaard i nogle år overtag han gården ef
ter sin svigerfar.
Ane Marie Daugaard gik i skole i Pjedsted og er uddannet 
indénfor husgerning forskellige steder.

De har børnene:
1. Ane Marie Buhl
2. Hansine Marie Buhl
3. Hans Laurids Buhl.

1. Ane Marie Buhl er født i Pjedsted den 15. marts 1869 og 
hun blev gift i Pjedsted kirke den 26. oktober 1897 med
Hans Jensen Hansen Lomholt, der er født i St. Velling 
den 26. marts 1871 og som døde i Mølholm den 3. oktober 
1946. Han var søn af gårdejer Hans Hansen Lomholt og hustru 
Dorthea Marie Jensen, St. Velling.

Ane Marie Buhl gik i skole i Pjedsted og er uddannet 
ved husgerning.
Hans Jensen Hansen Lomholt gik i skole i Smidstrup og 
er uddannet ved landbruget, afbrudt af et ophold på Vin
ding Højskole. Han aftjente sin værnepligt ved Infante
riet i Aarhus og 1897 forpagtede han fødegården "Hav- 
gaard" i Smidstrup sogn, som han efter 4 års forløb fik 
skøde på. 1935 bortforpagtede han gården til sønnen Hol
ger Lomholt.
Hans Jensen Hansen Lomholt var med til at oprette Syd-
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jysk Hesteavlsforening, hvis formand han var igennem 
2o år og flere gange var han i Belgien for at indkøbe 
avlsdyr. Han"var sognerådsformand i mange år samt til
lidsmand for Den alm. Brandforsikring i 4o år.

De har børnene:
a. Johannes Lomholt
b. Holger Lomholt. -

a. Johannes Lomholt er født i St. Velling den 26. oktober 
1898 og blev gift i Kolding den 3o. maj 1929, med 
Katrine Bjerre, der er født i Smidstrup den 25. novem
ber 19o5, som datter af Marie Magdalene Clausen og Pe
der Pedersen Bjerre, gårdejer i Ødsted.

Johannes Lomholt gik i skole i St. Velling og er ud
dannet ved landbruget, bl.a. som elev på godset Fal
kensten ved Slagelse og Herregården Overgaarden ved 
Hadsund. 2o år gi. var han på Haslev Landbrugsskole 
og 1929 forpagtede han Pj-edstedgaard, som han havde 
i 6 år, hvorefter han flyttede til Taulov, hvor han 
handler med heste.
Katrine Bjerre gik i skole i LI. Velling og er uddan
net ved husgerning.

-Deres børn:
1) Else Lomholt
2^ Karen Lomholt
3) Anna Lomholt.

1) Else Lomholt er født i Pjedsted den 4. april 193o 
og blev gift i Pjedsted kirke den 5. juni 1954 med
Christen Sørensen, født i 0. Snede den 8. juni 1923, 
som søn af~købmand Morten Sørensen og hustru Kirsti
ne Cecilie Mikkelsen, 0- Snede.

Else Lomholt gik i Taulov skole og tog realeksa
men fra Fredericia Realskole, hvorefter hun kom 
i lære hos revisor Thorvald Andersen som kontor
elev. Efter læretiden tog hun på Vejle Hushold
ningsskole og derpå fik hun igen ansættelse hos 
revisor Andersen i Fredericia.
Christen Sørensen gik i skole i GI. Sole og kom 
derpå i købmandslære hos Åge Petersen i Pjedsted. 
Værnepligten aftjente han 1945/46 i Aarhus og ef
ter endt tjenestetid kom han tilbage til købmand 
Åge Petersen i Pjedsted. 1954 købte han købmands
forretning i Andkær ved Vejle og 1961 byggede han 
en ny forretning samme sted.
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a) Ole Lomholt Sørensen, født 11. august 1956 i 

Andkær_.

2) Karen Lomholt er født i Pjedsted den 14. september 
1931 og blev gift i Pjedsted kirke den 18. juni 1955 
med
Frede Jensen, der er født i Skovlunde den 3o. juni 
w som søn af forpagter Anton Ole Marius Jensen 
og hustru Johanne Christianne Johansen, Lystoftegård 
i Skovlunde.

Karen Lomholt gik i skole i Taulov, Pjedsted og 
Fredericia, hvorfra hun tog realeksamen. Hun ar
bejdede som husassistent forskellige steder, ind
til hun 1951 begyndte som sygeplejeelev på Odense 
Sygehus. 1954/55 tog hun supplerende uddannelse 
ved psykiatrisk afdeling på Rigshospitalet i Kø
benhavn og derefter ved den medicinske afdeling i 
Herning. Hun har arbejdet som narkosesygeplejer
ske i Herning og Frederikshavn, men hjælper nu 
manden.
Frede Jensen gik i skole i Skovlunde og tog pre- 
liminæreksamen fra Ballerup Realskole 1943 og stu
dentereksamen fra Set. Jørgens Gymnasium i Køben
havn 1946. Han tog medicinsk embedseksamen 1953/54, 
arbejdede som turnuskandidat i Fåborg og kom der
på til Herning Centralsygehus kirurgiske afdeling, 
hvor han arbejdede indtil 1957, hvorefter han blev 
1. reservelæge i Frederikshavn. 1958 startede han 
privat praksis i Herning. Værnepligten aftjente 
han ved Hærens Lægekorps.
Bosat: Slagelsegade 14, Herning.

De har børnene:
a) Claus Lomholt Jensen, født 3. april 1957.
b) Mette Lomholt Jensen, født 3o. jan. 1959 
c) Henrik Lomholt Jensen, født 22. juli 1962, 

alle i Herning.

3). Anna Lomholt er født i Pjedsted den 8. maj 1933 og 
blev gift i Pjedsted kirke den 22. juni 1957 med
Axel Ladegård Jensen, født i Pjedsted den 8. decem- 
ber 1931, som søn af gårdejer Peter Ladegård Jensen 
og hustru Ane Marie Henriksen, Pjedsted.

Anna Lomholt gik i skole i Pjedsted og er uddannet 
ved husgerning med ophold på Husassistenternes Fag
skole i København. Hun har haft ophold på Ollerup 
Gymnastikhøjskole og rejste derpå 1952 til Eng
land, hvor hun opholdt sig i et år. Hun er uddan-
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net sygeplejerske fra Odense Amts og Bys Sygehus 
og har-desuden arbejdet på Statshospitalet ved 
Aarhus samt på Gram Sygehus.
Axel Ladegård Jensen gik i skole i Pjedsted og 
tog realeksamen fra Fredericia Realskole. Han er 
uddannet ved landbruget og kom 17 år gi. som 
landvæsenselev t'il gården Sofienborg Lær er gård 
ved Hillerød og derpå til Østerhov ved Horsens. 
Efter ophold i 1951 på 01lerup Gymnastikhøjskole 
aftjente han sin værnepligt ved Jydske Luftværns
regiment i Vorup ved Aalborg, samt i Esbjerg, Pad- 
borg og København. Han blev hjemsendt som løjtnant 
i reserven.
Han blev bestyrer af fødegården, afbrudt af et 
ophold på Dalum Landbrugsskole, og samtidig for
pagtede han sammen med en bror Børup Overgård ved 
Taulov. 1957 købte han fødegården i Pjedsted af 
moderen. 1964 overtog han Tangskovgård i Pjedsted 
i forpagtning. Axel Ladegård Jensen sidder i be
styrelsen for Sognerådet og mejeriet og blev 1968 
ansat so. m kirkeværge.
Bosat: Grønvang, Pjedsted.

De har børnene:
a) Marianne Ladegård Jensen, født 25. februar 196o 
b) Peter Ladegård Jensen, født 28. august 1961 
c) Niels Ladegård Jensen, født 12. januar 1965, 

alle i Pjedsted.

b. Holger Lomholt er født i St. Velling den 16. marts 19oo 
og nan blev gift i Smidstrup kirke den 23. maj 1935 med
Kirsten Johanne Winkel, født i Sdr. Vilstrup den 15. a- 
pril 19o5, som datter af gårdejer Niels Lauridsen Niel
sen og hustru Mette Andersen Lassen, Sdr. Vilstrup.

Holger Lomholt gik i skole i LI. Velling og er uddan
net ved landbruget, bl.a. som landvæsenselev på Bin- 
derupgård ved Sdr. Bjert. Han har arbejdet som undes- 
forvalter, ladefoged og staldmester og 1935 forpag
tede han sin fødegård "Haugård". 1949 fik han skøde 
på gården og 1962 forpagtede han den ud til sønnen 
Hans Hansen Lomholt, mens han selv købte en mindre 
ejendom i Smidstrup.
Kirsten Johanne Winkel gik i skole i Kåstrup og er 
uddannet ved husgerning.
Bosat: Smidstrup.

De har børnene:
a. Hans Hansen Lomholt
b. Dorthea Marie Lomholt.



I D 1 b 1)
1) Hans Hansen Lomholt er født i St. Velling den 29. 

januar 19-37 og blev gift i Engom kirke den 13. no
vember 1962 med
Esther Grethe Jensen, der er født i Nyborg den 1. 
maj 1943, som datter af gårdejer Peter Emil Jensen 
og hustru Marie Jensen, Bredal.

Hans Hansen Lomholt gik i skole i LI. Velling 
og er uddannet ved landbruget. 17 år gi. havde 
han ophold på Sommersted Ungdomsskole og 1962 
forpagtede han fødegården Haugård.
Esther Grethe Jensen gik i skole i Bredal og er 
uddannet ved husgerning. Hun har ligeledes haft 
ophold på Sommersted skolen.

2) Dorthea Marie Lomholt er født i St. Velling den 
2^. september 1938 og blev gift i Smidstrup kirke 
den 7. maj 196o med
Herluf Egon Nielsen, der er født i Grejs den 23. 
juni 1937, som søn af gårdejer Niels Kristian Niel
sen og hustru Meta Laura Therkelsen jensen, Uhre- 
gård pr. Vejle.

Dorthea Marie Lomholt gik i skole i LI. Velling 
og er uddannet ved husgerning med ophold på Som
mersted Ungdomsskole og 1958/59 på Vejle Hushold
ningsskole.
Herluf Egon Nielsen gik i skole i Grejs og Høgholt 
og er uddannet ved landbruget. 15 år gi. kom han 
på Grejsdalens Ungdomsskole og værnepligten af
tjente han i Odense med en tid i Itzehoe. 1958/59 
var han elev på Hammerum Landbrugsskole og 196o 
overtog han forældrenes gård.
Bosat: Uhregård ved Vejle.

De har børnene:
a} Bente Lomholt Nielsen, født 12. august 1961
b) Niels Lomholt Nielsen, født 16. november 1963 
c) Jørgen Lomholt Nielsen, født 16. februar 1968.

2. Hansine Marie Buhl er født i Tangskovgård den 12. september 
1882. Hun gik i skole i Pjedsted og er uddannet ved husger
ning. Hun er nu bosat på Tangskovgård sammen med sin svi
gerinde Kirstine Buhl.

3. Hans Laurits Buhl er født i Tangskovgård den lo. januar 1886 
og døde samme Sted den 26. marts 1953. Han blev gift i Ege-



I.D.l.b. Johanne og Holger Lomholt I.D.l.b.1) Esther og
Hans Hansen Lomholt

I.D.l.b.2) Dorthea og 
Herluf Nielsen

I.D.2. Marie Buhl I.D.3. Kristine og Hana Laur. Buhl



I E
skov kirke den 27. oktober 1913 med
Marie Kristine Frederikke Damgård, der er født i Vejle- 
by den 27. juni 1888, som datter af Gårdejer Peter Mik
kelsen Damgård og hustru Nikoline Marie Eriksen, Vejleby,

Hans Laurits Buhl gik i skole i Pjedsted og er uddan
net ved landbruget. 19o6/o7 var han på Tommerup Høj
skole og derefter aftjente han sin værnepligt som kon
stabel i København. 1913 forpagtede han sit fødehjem 
og året efter fik han skøde på det.
Marie Kristine Frederikke Damgård gik i skole i Nørmark 
ved Fredericia og er uddannet ved husgerning. I 11 år 
efter sin mands død drev hun selv gården, som nu er 
bortforpagtet - dog bor hun stadig på gården.

E. Mads Lauritsen Buhl er født den 8. februar 1841 og han døde 
den lo. juni 1859.

F. Kirsten Lauritsen Buhl er født den 2. april 1844 og hun døde 
den 29. juli 1844.



EFTERKOM MERE

efter

Peder Holgersen Buhl 
og hustruer

Dorthe Marie Mikkelsen o g 
Anne Bertelsdatter



Gårdejer Peder Holgersen Buhl's Testemonium oplæst i 
Smidstrup kirke-ved hans jordefærd den 14. marts 1862.

”Vor salig hensovede Peder Holgersen Buhl er født paa. Skov- 
gaard, Starup Sogn i Aaret 18ol den 25. Januar. Hams. For æld
re vare Gaardejer Holger Pedersen Buhl og dennes Hustrue Ka
ren Laurentsdatter Buhl, som først ejede en større Gaard i 
Hesselballe, men flyttede senere til Skovgaard i Starup, hvor 
de siden boede i en lang Række af Aar og hvorfra de omsider 
gik ind til den evige Hvile. Vor afdøde husbonde sin Ungdom 
i Forældrenes Hus indtil han i en senere Alder gik over til 
en selvstændig Stilling udenfor Fædrenehjemmet. Foruden ham 
havde hans Forældre 3 Sønner og 5 Døtre, hvoraf hans to Brød
re ere hjemkaldte længe -før han, men de øvrige Søskende over
leve ham og staar sørgende omkring hans jordiske Levninger. 
Hans første Udflugt fra Forældrenes Hus var til Aagaard i Sta
rup Sogn, hvor han i faa Aar var Sognefoged og Ejer af en 
Gaard, som han skildte sig ved, for at drage til den Gaard i 
Store Velling, hvor han siden boede og virkede i lidet over 
3o Aar, indtil Herren udløste ham fra al jordisk Virksomhed, 
dens Glæder og Sorger. I sit 31 Aar den 24. September 1831 
indgik han første Gang i Ægteskab med Dorthea Marie Mikkelsen 
Buhl i Store Velling med hvem han havde et lykkeligt Ægteskab 
i noget nær 9 Aar, da hun blev ham ved Døden berøvet den 5. 
December 184o, kun 26^ Aar gammel. I dette Ægteskab blev han 
Fader til 1 Søn og 2 Døtre, hvoraf begge Døtrene bleve tidlig 
bortkaldte fra ham og kun Sønnen blev det forundt at overleve 
Faderen. Efter at have boet som Enkemand næsten 3 Aar indgik 
han anden Gang i Ægteskab med Pige Ane Bertelsen fra Hvilested, 
med hvem han blev Fader til 4 Børn, 2 Sønner og 2 Døtre, hvoraf 
den ældste Søn blev tidlig bortkaldt, 7 Marts 18;5 3 i sit 8. Aar. 
Den yngste Søn og de to Døtre af dette Ægteskab, tilligemed den 
ældre Broder af Faderens første Ægteskab overlever ham og bekla
ger Tabet af en trofast og kjærlig Fader, som efter menneskelig 
Synsmaade synes at være dem for tidlig berøvet. Noget over 4 Aar 
efter før omtalte Søns Død blev hans anden Hustru fjemkaldt til 
den evige Hvile, den 5. Mai 1857, 38 Aar gammel. Han blev saa- 
ledes flere Gange haardt prøvet og maatte oftere paa sin jordis
ke Vandring, lide hvad der er tungt for Kjød og Blod, men han 
søgte Trøst hos Gud, som ogsaa gav ham Naade til at bære de tun - 
ge Tilskikkelser med- Taalmodighed og at underordne sig Guds uran
sagelighed, uden at tabe Lyst eller Mod til at fortsætte den Virk
somhed, som hørte til hans beskikkede Kald. Han var i Fædrenehjem
met vant til nyttig Virksomhed og denne fortsatte han trolig, den
gang han havde stiftet selvstændig Husstand, og med redelig Vilie 
og erlig stræben arbejdede han ufortrødent paa at forskaffe sig 
og sine en hyggelig jordisk Tilværelse, og Gud lagde en saadan 
Velsignelse i hans redelige Stræben og styrede det i sin Naade 
saaledes, at han rolig kunde forlade Verden uden verdslige Bekym
ringer for sine nærmeste Kjæres timelige Vel. Han forlader denne 
Verden som en redelig Mand, der aldrig forfordelte nogen, derom 
bærer hans hele Vandel et uforfalsket Vidnesbyrd. Han var en kjær
lig Ægtefælle, en trofast Fader for alle sine Børn og af begge Æg
teskaber, og beskikkede sit Hus i betimelig Tid, der kunne sikre 
de efterladte Børns Fremtid, saa vidt den menneskelige Forstand 
har sit Raaderum.



Han var en redelig Ven, velvillig og godgjørende med Enhver 
som kom i Berørelse med ham og uden at overtræde Sandheden, 
fortjener han det hæderlige Vidnesbyrd, at han var en sand 
Menneskeven, som af et godt Hjerte gjerne gav af sit Eget for 
efter Herrens Ord, at meddele dem som havde det behov. Derfor 
vi han længe mindes og savnes, ikke alene af hans Nærmeste som 
maa bevare hans. Minde i taknemmelige Hjerter, men ogsaa af de 
mange, som. han baadé i Løndom og aabenbart rakte en kjerlig 
og hjælpsom Haand, og samledes rejste han sig selv et varigt 
Minde, som skal ’staa urokkeligt, saalænge mange nulevende Hjer
ter slaa. Hans uskrømtede Gudsfrygt og Kjærlighed til Gud og 
Næsten fandt sit rette Udtryk i hans Handlemaade, uden al Ord
bram, som han aldrig brugte. Saalænge Gud forundte ham Evner 
og Kræfter, var han nidkjær og ufortøvden...i den ham anviste 
Gerning, men han glemte ikke derover at holde sig til Herren 
og sørge for det ene fornødne. I hans sidste Leveaar aftage 
Kræfterne kjendeligen, indtil han noget før sit Endeligt blev 
draget til det sidste Leje, hvorfra han gik over til den evige 
Hvile. Sin Opløsning længtes han tilsidst inderlig efter, og 
gik Døden frimodig imøde i Tillid til Guds Naade, og med den 
fulde Fortrøstning, at den skulde blive ham Indgangen til Li
vet. Endelig stillede Gud hans Længsel, og kaldte ham bort fra 
Verden ved en blid og stille Død, som indtraf Torsdag Efter
middag den 6. Marts 1862, uden tilsyneladende legemlige Smer
ter. Han opnaaede saaledes en Alder af 61 Aar, 1 Maaned og 9 
Dage."

Ane Berteisens Testemonium læst i Kirken ved hendes Jordefærd 
den 12_. Mai 1857.

Ane Bertelsen, Gaardejer Peder Holgersen Buhl's anden afdøde 
Hustru, er født i Hvilested ved Lille Velling den 24. Marts 
1819 og blev saaledes bortrykket ligesaa pludselig som uventet i 
Jordelivets kraftfuldeste Alder. Hendes Forældre, Bertel Clau
sen og dennes Hustrue Ane Kirstine Henriksdatter, vare i en lang 
række af Aar i besiddelse af Hvilested Kro og tilliggende Gaard. 
Her i Fædrenehjemmet blev hun opdraget under kjærlige Forældres 
Tilsyn og Pleje og forblev bestandig i Hjemmet, indtil hun i sit 
25 Aar forlod dette, for at indtræde i en egen Hustand. Saalænge 
Hun var i Hjemmet, gik hun forældrene trolig tilhaande ved deres 
beskikkede Gjerning., og .søgte saaledes efter Evne at afbetale den 
Taknemmeligheds Gjæld, som en god Datter altid skylder kjærlige 
Forældre. I Aarét 1843 den 23. September indgik hun i Ægteskab med 
sin efterlevende Ægtemand daværende Enkemand og Gaardejer Peder 
Holgersen Buhl i Store Velling, med hvem hun blev Moder til 4 
Børn, 2 Sønner og 2 Døtre, hvoraf den ældste Søn blev hende ved 
Døden berøvet og nu modtager den forevigede Moder hos Gud. Ved 
indtrædelse i dette Ægteskab, blev det hende tilskikket at over
tage en Moders Pligter med en efterlevende Stedsøn. Foruden den
ne efterlader hun sin en dybtsørgende Ægtefælle, samt en Søn og 
2 Døtre, hvoraf Sønnen er i en saa ung Alder, at han neppe kan ha-



ve Begreb om det Tab, han har lidt, medens han endnu saa kønt 
kunne behøve en kjaerlig Moders Pleje og Tilsyn. Vor afdøde Ane 
Bertelsen levede kun kort i Verden, da hun blev bortkaldt i en 
Alder,-hvori Menneskets Legemskraft neppe er udviklet i sin ful
de Styrke. Uden at gjøre sig Umage for at tildrage sig Opmærk
somhed, da hendes naturlige Væsen bar Udtryk af Tilbageholdenhed 
stræbte hun dog som Husmoder, efter Evne, at varetage den hende 
tilskikkede Gerning, med redelig Hu, og det kan ikke nægtes at 
hendes Hus til enhver Tid bar Præg af en Orden, der viste at 
hun kjendte og skattede de Pligter som hendes.husmoderlige Stil
ling fordrede af hende. Lige saa sandt er det ogsaa, at hun føl
te Trang til Godgjørenhéd og at mange Trængende ofte^har fundet 
Trøst og Hjælp hos hende, hvorfor hun vist nok vil savnes af 
flere som hun velvillig rakte hjælpsom Haand. Hendes pludseli
ge og uventede Bortkaldelse fra Verden, har vistnok meget, over
rasket enhver der stod i nogensomhelst Forbindelse med hende, 
og det saa meget mere som hun nød et jævnt godt Helbred, med 
Undtagelse af, at Legemskræfterne i de sidste. Aar syntes at 
være noget svækkede, og at hun enkelte Gange blev draget til 
Sygelejet, paa en kort Tid men gjenvandt dog snart sin sædvan
lige Styrke. Den afdødes sidste Leje varede kun kort, da hun 
paa anden Dag blev bortrykket og uden at lide tilsyneladende 
Smerter, hensov hun blid og roligt, tidligt om Morgenen, den 
5. Mai 1857 og opnaaede saaledés en Alder af 38 Aar, 1 Maaned 
og 12 Dage, Ligesom vi lyse Fred over hendes Legems Hvilested 
saaledes bede vi den himmelske Fader at skjænke hendes udøde
lige Sjæl den Fred og Hvile, som kun findes i de evige Boliger 
og som Verden ikke kan give den trætte Sjæl."



LLL C

Ved Peder Haar Pedersen BuhlVs død skrev Kolding Folkeblad 
den 2o. januar 1930'følgendej

"I Torsdags gik Budskabet gennem Smidstrup Sogn, at gamle 
P.Haar i Tiufkær var død.
Hermed er Smidstrup Sogns ældste gaaet bort. P. Haar Peder
sen Buhl, som var hans fulde Navn, .var født 1937 °9 blev 
saaledes 93 Aar gammel. P. Haar, gom han aimindpii kaldtes 
var en Menneskealder Gaardejer i.St. Velling, hvor han en. 
Tid havde to Gaarde, hvoraf den ene nu ejes af en Søn. Hans 
Evner blev selvfølgelig ogsaa taget i Brug. Han var i man
ge Aar Sognefoged, Medlem af Sogneraadet, m.m.
En stor Børneflok er udgaaet fra Hjemmet i Velling - 8 Børn 
ialt - som endnu alle er blandt de levendes Tal, og skønt 
de er bosiddende rundt omkring i Landet, og flere af dem er 
omkring Støvets Aar, vil de dog alle kunne være til Stede 
ved Faderens Jordefærd førstkommende Torsdag.
Et langt Liv er afsluttet. Levet under 6 Konger - det lyder 
jo næsten eventyrligt, og dog er det Tilfældet for P. Haar. 
En begivenhedsrig Tid har han oplevet. Naar man tænker paa 
de minderige Martsdagé i 1848, Treaarskrigen, Krigen 1864 
med den for vort Land saa sørgelige Udgang, Landbrugskrisen 
i 8o-9o1 erne, Aarhundred- og Systemskiftet, Verdenskrigen 
og nu sidst Genforeningen og Oprejsningen for Tabet i 1864. 
Om alt dette vilde han kunne fortælle og har sikkert fortalt. 
Thi Sagen er netop den, at sin rige Aandsevner og sin gode 
Hukommelse fik han Lov at beholde lige til sine sidste Dage. 
Som eksempel herpaa kan nævnes, at han ved Valget til Rigsda
gen i April i Fjor mødte og afgav sin Stemme, og paa Tilbudet 
om Assistance fra Valgbestyrelsens Side svarede P. Haar:"Nej 
Tak, A ka* godt Sjæl!"
Sine sidste Aar henlevede han i Tiufkjær paa en Ga^rd, til
hørende sin Søn, og rejste derfra o mkring paa Besøg hos Bør
neflokken, glad og tilfreds, og sikkert en god Gæst, hvor han 
kom til Huse."



III c
C. Peder Haar Pedersen Buhl er født lo. august 1837 og han dø- 

de 193o. “ "
Faddere ved dåben'var: Gårdmand Søren Buhl's hustru i Hes- 
selballe, pigen Gunner Holgersdatter i Starup, ungkarl 
Niels Pedersen i Smidstrup og gårdmand Laur. Buhl*s hu
stru af Pjedsted.
Han blev gift i Smidstrup den 4. juni 1857 med
Maren Christensen, født i St. Velling, Smidstrup sogn, den 
29. februar 1834, som datter af gårdmand Christian Kyed Mad
sen og hustru Ane Pedersdatter.
Faddere ved dåben var: Gårdmand Poul Buk's hustru i Haastrup 
sognefoged og gårdmand Thomas Nielsens kone og gårdmand Pe
ter Buhl's hustru i St. Velling.

I ægteskabet er der 8 børn.

1. Peder Buhl er født i Velling Møllegaard den 26. juli 
1857 og^ han døde på Daug-aardsminde den 26. juli 1941. Han 
blev gift i Højen kirke den 16. juli 1885 med
Ane Johanne Daugaard, der er født i. Daugaardsminde den
21. april 1863 og døde samme sted i april 1936.

Der var to børn i ægteskabet, nemlig:
a. Alfred Buhl
b. Thorvald Buhl.

a. Alfred Buhl er født i Velling Møllegaard, Smidstrup, 
den 16. marts 1889 og han døde i Hammel, Søby, sogn, 
den 16. juli 1958. Han blev gift den 31. maj 1918 med
Helga Maria Mathiasen, der er født i Røgen den 19. ja
nuar 1899 og døde i Aarhus den 13. marts 196o.

Alfred Buhl gik i skole i Stubdrup og er uddannet 
ved landbruget. Han havde ophold på Askov Højskole 
og Malling Landbrugsskole og arbejdede derefter for
skellige steder, bl^a_. på Samsø som kontrolassistent. 
1916 købte han gården "Møgellund". i Møgelby pr. Hamr- 
mel og 1917 byggede han nyt stuehus. Han havde for
skellige tillidshverv, bl.a. var han sekretær i Slag
teriets Bestyrelse igennem 3o år. Endvidere virkede 
han som auktionarius ved Hammelegnens auktioner for 
avlssvin.
Helga Maria Mathiasen var datter af gårdejer Mathias 
Mathiasen og Ellen Nielsen, Røgen sogn. Hun gik i sko
ld zLRøgen og havde’bl.a. ophold på Silkeborg Hushold
ningsskole og Askov Højskole.

De har børnene:



III.C. Maren og Peder Haar Pedersen Buhl m/børn

III.C. Peder Haar Pedersen Buhl m/børn



1)
2)

Hans Buhl 
Ove Buhl.

1) Hans Buhl er født i Møgellund, Søby sogn, den 11. 
december 192o og han blev gift i Foldby kirke den 
3. maj 1947 med
Herdis Agnethe^Østergård, født på Tinding Mark den 
3. maj 1926, som datter af husmand Peder Østergård' 
Pedersen og hustru Karen Jensen, Tinding Mark.

Hans Buhl gik i skole i Svendstrup og er uddan
net ved landbruget. Han har haft ophold på Egå 
Efterskole og Malling Landbrugsskole og værne
pligten aftjente han i Hammel. 1947 forpagtede 
han halvdelen af sit fødehjem og ved sin fars død 
overtog han hele gården, der siden er modernise
ret .
Herdis Agnethe Østergård gik i skole i Tinding 
og er uddannet ved husgerning forskellige steder.

De har børnene:
a) Inger Margrethe Buhl, født 28. oktober 1947. 

Hun er kontorassistent og bor hjemme.
b) Knud Buhl, født den 25. september 1954.

2) Ove Buhl er født i Møgellund., Søby sogn, den 29. 
september 1924.

Han gik i skole i Svendstrup og Hammel og kom i 
1942 i lære som mejerist på Videmark Mejeri i 
Andbæk. Værnepligten aftjente han i Vordingborg 
og derefter var han.elev på Dalum Mejeriskole. 
Siden 1957 har han arbejdet på De forenede Mejeri
er i Aarhus.
Bosat: Johannes Evaldsvej 68, Aabyhøj.

b. Thorvald Buhl er født i Velling Møllegaard den 4.marts 
1893 og han døde i Vejle den 14. september 1960. Han 
blev gift i Jerlev kirke den 24. oktober 1919 med
Esther Andersen, der er født i Højen den 30. april 1893 
som datter af skolelærer Jens Jakob Andersen og hustru 
Kirstine Hansen, Højen skole, Højen.

Thorvald Buhl gik i skole i Stubdrup og er uddannet 
ved landbruget. 18 år gi. var han elev på Vinding 
Højskole og 1914 var han på Høng Landbrugsskole. 24
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år gi. overtog han moderens fødehjem Daugaardsminde i 
Stubdrup - -hans forældre beboede gården i mange år uden 
at være ejer af den - og han drev den til sin død. 1943 
brændte udbygningerne til gården helt ned og Thorvald 
Buhl måtte da bygge nye bygninger, der kom til at rumme 
12-14 heste og ca. 7o kreaturer.
Af tillidshverv kan nævnes: Landbrugsfaglig Sparekasse
direktør for Vejle by og Amts Sparekasser, sognerådsmed
lem for Højen, formand for Højen Mejeri i 25 år, for
mand for DOFO i mange år samt formand for smøreksport
foreningen i Vejle.
Esther Andersen gik i skole hos faderen i Højen og er 
uddannet ved landbruget. 2o år gi. tog hun på Frederiks
berg Højskole.
Bosat: Stubdrup, Jerlev pr. Vejle.

De har børnene:
1. Knud Daugård Buhl
2. Svend Daugård Buhl
3. Anna Daugård Buhl.

1) Knud Daugård Buhl er født i Daugårdsminde, Højen sogn, 
den 11. oktober 192o og han blev gift i Bramminge kirke 
den 3o. november 1952 med
Lilly Stoffregel Høffner Andersen, der er født i Hunde- 
rup den 18. august 1928, som datter af købmand og møller 
Peter Mortensen Andersen og hustru Anna Frederikke Regi
ne Marie Høffner, Hunderup mølle.

Knud Daugård Buhl gik i Stubdrup skole og er uddannet 
ved landbruget. 15 år gi. var han på Vesterlund Efter
skole og 1938 fik han plads på Tårup Møllegård. 1942 
tog han ophold på Ladelund Landbrugsskole og 1948 for
pagtede han Søndergård i Glipstrup ved St. Andst, som 
han købte efter 8 års forløb. Gården er siden blevet 
moderniseret og ombygget. Således blev der 1957 byg
get ny kostald og 1959 ny svinestald. 196o indkøbtes 
nabogården Lillelund på 7o tdr. land og denne drives 
nu fra Søndergård. 1962 blev laden udbygget med silo, 
tørreri og kornopbevaring og 1964 indkøbtes yderligere 
32 tdr. land skov. Hele arealet er således på 178 tdr. 
land. 1965 blev der bygget et hus på 780 m2 beregnet 
til fjerkræopdræt.
Lilly Stoffregel Høffner Andersen gik i skole i Hun
derup og kom derefter på Bramminge Efterskole. Hun 
var på Nathalie Hansens Fagskole i Odense og på Askov 
Højskole. Efter at have arbejdet som husjomfru blev 
hun ansat som køkkenchef på Sydsjællands Landbrugssko
le. Lilly Andersen underviste i musik og var med til 
at starte Bramminge Amatørorkester.
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a) Peter Daugård Buhl , fdt. 11. juli 1953
b) Esther Daugård Buhl, født ,18. aug. 1956
c) Henrik Daugård Buhl, født 9. juni 1964.

2) Svend Daugård Buhl er født i Daugårdsminde den 11. 
juli 1922og han blev gift i Andst kirke den 28. 
maj 1952 med
Else Marie Schelde Jensen, der er født i Kongs- 
bjerggård den 27. april 1924, som datter af gård
ejer Laurids Jensen og hustru Katrine Schelde på 
Kongsbjerggård i Andst.

Svend Daugård Buhl gik i skole i Stubdrup og 
tog realeksamen fra Vejle. Han er uddannet ved 
landbruget og var 19 år gi. på Askov Højskole. 
1944 Ophold på Ladelund Landbrugsskole og der
på bestyrer på skolens avlsgård i 3 år. Han er 
nu hjemme på fødegården.
Else Marie Schelde Jensen gik i skole i Gejsing 
ved Andst og er uddannet ved husgerning. Hun 
har haft ophold på Skanderup Ungdomsskole, 01- 
lerup Gymnastikhøjskole samt Askov Højskole. 
Bosat: Daugårdsminde, Stubdrup.

De har børnene:
a) Ole Daugård Buhl, født 3. april 1954
b) Niels Daugård Buhl, født 18. marts 1956 
c) Jens Thorvald Buhl, født 3. april 1962.

3) Anna Daugård Buhl er født i Daugårdsminde den 28. 
august 1925 og hun blev gift i Højen kirke den 23. 
juli 1948 med
Poul Kragh, født i Lykkesholm, Fruering, den 13. fe- 
bruar 1922, som søn af gårdejer Poul Rakjær Kragh og 
hustru Marie Andersen, Skårup.

Anna Daugård Buhl gik i skole i Stubdrup og er ud
dannet ved husgerning. Hun har haft ophold på Ve
ster lund Ungdomsskole, Snoghøj Gymnastikhøjskole 
og som 21 årig på Hadsten Husholdningsskole.
Poul-Kragh gik i skole i Fruering og tog realek
samen fra Skanderborg. Han er uddannet ved land
bruget og har været elev på Askov Højskole, samt 
Dalum Landbrugsskole. 1948 overtog han Lykkes
holm, efter at have drevet den i 4 år. 1964 ind
købtes naboejendommen og det samlede areal blev da 
137 tdr. land.



III.C.l. Ane og Peder Buhl m/familie Ill.C.l.a. Alfred BuhlIII.C.1.b.1) Fixe gene- 
rationer, Knud Dau
gaard Bunl

IXI.C.l.a. Helga Buhl III.C.l.a.1) Herdis og 
Hans Buhl

III.C.l.a.1) Inger og 
Knud Buhl

Ill.C.l.b. Esther og 
Thorvald Buhl

Ill.C.l.b.1) Lilly og 
Knud Daugaard Buhl

III.C.l.b.1) ”Søndergaard"

Ill.C.l.b.1) Peter, Esther 
og Henrik Buhl

Ill.C.l.b.2) Ole, Niels og 
Jens Daugaard Buhl

Ill.C.l.b.2) Else og Svend
Daugaard Buhl



De har børnene:
III C 1 b 5) a)

a) Poul Råkjær Kragh, født- 4. august 1949
b) Kirsten Daugård Kragh, født 4. august 1949
c) Niels Thorvald Kragh, født 21. september 1957.

2. Kresten Kyed Buhl er født i Velling Møllegård den 24. sep- 
tember 1859 og han døde i Tiufkær den 23. oktober 1936. 
Han blev gift i Hatting kirke den 25. februar 191o med 
Mette Kirstine Sørensen, født i Randbøldal den 31. maj 
1872 og død i Tiufkær, Smidstrup sogn.

De har børnene:
a. Ingeborg Buhl, født 1. januar 1911 og død 23. febru

ar 1938.

b. Anna Buhl, født 1. januar 1911. - Se iøvrigt: IIIC 5 c.

3 Mads Peter Buhl, læge i København, var gift med 
Marie Vinding. Der var ingen børn i ægteskabet..

4. Dorthea Marie Buhl er født i Velling Møllegård den 12. april 
1865 og hun- døde i Vejle den 19. juli 1959. Hun blev gift 
i Smidstrup kirke 1893 med
Rasmus Ullum, der er født i Fruens Møllested, Grejs sogn.

Dorthea Marie Buhl gik i skole i Velling og er uddan
net ved husgerning. Hun holdt meget af at spille kla
ver og gav også undervisning nogle år. På sin 9o års 
fødselsdag spillede hun for gæsterne.
Rasmus Ullum er uddannet ved landbruget med ophold på 
Næsgård Landbrugsskole. Ved. sit giftermål overtog han 
Fruens Møllested, som han solgte 1935.

Der er ingen børn i ægteskabet.

5- Holger Buhl er født i Velling Møllegård den 17. november 
1868 og døde i Smidstrup den 27. april 1947. Han blev gift 
i Herslev kirke den 31. maj 1895 med
Ane Marie Skov, der er født i Højrup den 19. august 1873, 
og som døde i Smidstrup den 22. januar 19o4.
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Holger Buhl giftede sig anden gang med
Mette Marie Berntsen, der er født den 28. maj 1884 i Klat
trup og som døde den 29. december 1957 i Smidstrup.
I anledning af Holger Buhl’s 7o års fødselsdag skrev det 
lokale blad følgende:

"Torsdag den 17. november fylder sognefoged Holger 
Buhl, St. Velling, 7o år. Holger Buhl tilhører en 
gammel kendt Buhlslægt i Velling og overtog sognefo
gedbestillingen ret snart efter sin fader, P. Haar 
Buhl, der havde været sognefoged i Velling i henved 
en menneskealder.
Holger Buhl har gennem de mange år som sognefoged 
gjort sig velfortjent og blev tildelt dannebrogsmænde- 
nes hæderstegn for nogle år siden - I egenskab af sog
nefoged har han altid gerne villet hjælpe med vejled
ning og gode råd, når man har henvendt sig til ham. 
Ved siden af sognefogedvirksomheden forestår Buhl 
sammen med sin meget dygtige hustru bedriften af den 
store gård med dygtighed og orden. Han er en kendt 
mand på husdyrbrugets område og navnlig hesteopdræt 
nærer han stor interesse for.
Af de mange offentlige hverv Holger Buhl gennem årene 
har haft, skal her i sognet nævnes: medlem af sogne
rådet, kommunerevisor, formand for mejeriet og vurde
ringsmand til ejendomsskyld i en lang årrække. Han har 
været medlem af Vejle Amts Landboforenings bestyrelse 
og haft sæde i forretningsudvalget, og han er medlem 
af repræsentantskabet for Landmandsbankens, Vejleafde
ling. "

Der er børnene:
af 1. ægteskab: a. Kristen Buhl 

b. Anna Marie Buhl 
c. Peter Buhl 
d. Hans Skov Buhl

af 2. ægteskab: e. Ane Skov Buhl
f. Hansine Skov Buhl.

a. Kristen Buhl er født i Buhlsminde den 24. marts 1897 
og han blev gift i Smidstrup kirke den 9. december 
1924 med
Othilde Laurine Monrad, født i St. Velling den 29. ju- 
ni 19ol, som datter af gårdejer Monrad Thomsen og hu
stru Katrine Mikkelsen, St. Velling.

Kristen Buhl gik i skole i Smidstrup og er uddannet 
ved landbruget med ophold 1916/17 på Malling Land
brugsskole. 1917 af tjente han sin-værnepligt i Aar
hus og Randers, hvorfra han blev hjemsendt som kor
poral. 1924 købte han gård i Malt, som han igen solg-
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te 1936, hvorpå han forpagtede sin fætters gård 
i Toldstrup. Efter at have haft sin fødegård i 
forpagtning i 11 år købte han ejendom i Smidstrup, 
som han drev i 6 år,og han er nu bosat i Smidstrup 
by.
Othilde Laurine Monrad gik i skole i Smidstrup og 
er uddannet ved husgerning.

De har børnene:
1) Ane Marie Buhl
2) Holger Monrad Buhl
3) Katrine Buhl.

1) Ane Marie Buhl er født i Malt den 8. marts 1929 
og hun blev gift i Smidstrup kirke den 16. marts 
195o med
Johannes Borch Nielsen, der er født i Kolind den 
7. november 1922, som søn af gårdejer Martin Niel
sen og hustru Mathilda Andersen, Kolind.

Ane Marie Buhl gik i skole i Højrup ved Taulov 
og er uddannet ved husgerning.'
Johannes Borch Nielsen gik i skole i Kolind og 
er uddannet ved landbruget med ophold på Hamme
rum Landbrugsskole. 195o forpagtede han Rønne- 
bækgård i Erritsø og 1953 flyttede han til And
kær, hvor han nu driver en maskinstation.

De har børnene:
■a) Kirsten Borch Nielsen, født 13. nov. 1951 
b) Jørgen Borch Nielsen, født 7. oktober 1954 
c) Lars Borch Nielsen, født 31. maj 196o 
d) Dorte Borch Nielsen, født 17. februar 1962.

2) Holger Monrad Buhl er født i Malt den 2. september 
193o og han-blev gift i Smidstrup kirke den 12. ju
li 1953 med
Ella M. Franck, der er født i Velling den 28. sep
tember 1932, som datter af viceinspektør Carl Johan 
Franck og hustru, Børkop.

Holger Monrad Buhl gik i skole i Højrup og er ud
dannet ved landbruget. Efter at have drevet vogn
mandsforretning i 2 år købte han Tingskovgård, 
Houløkke 1956/57. Værnepligten aftjente han un
der besættelsen som sergent i Tyskland under dansk 
kommando.
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De har børnene;
a) Lisbeth Buhl, født 22. september 1951 i Farsø
b) Rita Buhl, følt 11. marts 1957 i Erritsø.

3) Katrine Buhl er født i Malt den 25. februar 1935 
og blev gift i Smidstrup kirke den 24. oktober 
1952 med

Niels Just Bjerre, der er født i Smidstrup den 1. 
september 1921 som søn af gårdejer Niels Pedersen 
Bjerre og hustru Ane Dorthea Brandsholm, Smid
strup.

Katrine Buhl gik i skole i Højrup ved Taulov 
og er uddannet ved husgerning.
Niels Just Bjerre gik i skole i Smidstrup og 
er uddannet ved landbruget. 1938 var han elev 
på Hoptrup Efterskole og 1944/45 på Haslev 
Højskole. 1945/46 var han på Hammerum Land-, 
brugsskole og han overtog fødegården i 1955.

De har børnene:
a) Anna-Lise Bjerre, født 15. oktober 1953 
b) Grethe Bjerre, født 21. december 1954. 
c) Niels Bjerre, født 22. Juni 1959.

b. Anna Marie Buhl er født i Store Velling den 24. au
gust 1898 og hun blev gift i Smidstrup kirke den 3o. 
maj 1924 med

Martin Poulsen Ravn, der er født i Skaerup den 22. ju- 
ni 1896 og som døde i Smidstrup den 3. november 1968. 
Han var søn af gårdejer Martin Poulsen Ravn og hustru 
Ane Marie Thomsen Sørensen, Smidstrup.

1) Ove Buhl Ravn er født i Store Velling den 31. au- 
gust 1927, og han blev gift med Anna Lise Nørgaard, 
der er født i Stepping den 6. maj 1932, som datter 
af gårdejer Thomas Nørgaard og Anna Marie, Kåstrup. 
Anna Lise Nørgaard døde i Kåstrup den 5. april 1965.

a) Jens Verner Ravn er født i Kåstrup den 16. au- 
gust 1961.
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c. Peter Buhl er født i Buhlsminde den 5. april 19oo og 

blev gift i Smidstrup kirke den 25. oktober 1935 med 
Anna Buhl, født i Hvidsminde den 1. januar 1911, som 
datter af gårdejer Kresten Kyed Buhl og hustru Mette 
Kirstine Sørensen, Hvidsminde pr. Smidstrup.

Peter Buhl gik i skole i Smidstrup og er uddannet 
ved landbruget. 19 år gi. kom han på Vinding Høj
skole ved Vejle og 1921 aftjente han sin værne
pligt i Aarhus ved 3. dragonregiment. Under de 
store strejker 1922 var hans regiment i beredskab 
for at hjælpe politiet med at holde orden.
Efter at have arbejdet hjemme på fødegården over
tog han svigerfaderens gård i Tiufkær ved gifter
målet 1935.
Peter Buhl har siddet i bestyrelsen for Smidstrup; 
mejeri samt for Hingsteforsikringen "Danmark".
Anna Buhl gik i skole i Smidstrup og Tiufkær og 
er uddannet ved husgerning forskellige steder, bl. 
a. på Kirstinelund, Tiufkær og Barritskov Avlsgård 
i Barrit.
Bosat: Hvidsminde, Tiufkær pr. Fredericia.

De har børnene:
1) Inge Kirstine Buhl
2) Holger Kyed Buhl, født 29. juni 1947 i Tiufkær.

1) Inge Kirstine Buhl er født i Hvidsminde den 22. fe
bruar 1942.

Hun gik i skole i Tiufkær og tog preliminæreksa
men fra Børkop 1958. Efter en tid ved husgerning 
havde hun ca. 1 års ophold i England, hvorefter 
hun begyndte på kontor i Smidstrup. Hun har høje
re handelseksamen 1965 fra Kolding Købmandsskole 
og er nu ansat som personalesekretær på Lego i 
Billund.

d. Hans Skov Buhl er født den 11. november 19o3 og han 
døde den 21. maj 19o4.

e. Ane Skov Buhl er født i St. Velling den 19. december 
19o9 og hun blev gift i Smidstrup kirke den 7• oktober 
1937 med
Ivar Rømer Jiirgensen, der er født i Esbjerg den 13. 
november 19o8, som søn af navigatør Bolethardt Chr. 
jiirgensen og hustru Engelline Rømer.



De har børnene:
III C 5 f

1) Holger “Christian Rømer Jiirgensen, født den 17. 
juli 1941. Han er gift med
Tove Schrøder Jørgensen og bosat: Vejstrupskov.

f. Hansine Skov Buhl er født i Vejle den 24. maj 1916 og 
blev gift i Smidstrup kirke den 11. juni 1948 med
Niels Hvid Nielsen, der er født i Humlegård den 27. au
gust 1919, som søn af gårdejer Niels Nielsen og hustru 
Katrine Westberg, Højen.

Hansine Skov Buhl gik i skole i Smidstrup og er ud
dannet ved husgerning. Hun har stået i lære i Smid
strup Brugsforening og har haft ophold på Borrehus 
Husholdningsskole.
Niels Hvid Nielsen gik i skole i Højen og er uddannet 
ved landbruget, bl.a. hos Holger Buhl, hvor han var i 
7 år. Han arbejdede på maskinstation i Tyvkær i ca. 9 
år og forpagtede derpå svigermoderens gård Buhlsminde 
i St. Vellihg, som han overtog 1958.

Der er ingen børn i ægteskabet.

6. Hans Buhl er født ca. 187o i Smidstrup og er gift med 
Anna Andersen.

. I ægteskabet er der 3 børn:
a. Viggo Buhl, direktør i København.
b. Ejnar'Åge Buhl, ugift, USA.
c. Palle 0. Buhl, assurandør i Næstved.

7. Adolf Buhl er født i Velling Møllegård den 17. april 1873 
og han døde i Haugård den 15. marts lP5o. Han blev gift i 
Skærup kirke den 11. oktober 19o5 med
Ane Marie Ravn, der er født i Haugård den 11. oktober 1881, 
og som døde samme sted den 3o."november 1947.

Adolf Buhl var gårdejer og bosat Haugård, Skærup.

De har børnene:
a. Henrik Buhl 
b. Marie Buhl.
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a. Henrik Buhl er født i Haugård den 25. maj 19o7 og 

blev gift‘i Skærup den 19. november 1938 med
Anna Hviid Jensen, der er født i Horsted den 3. no- 
vember 1913, som datter af gårdejer Peter Elias Jen
sen og hustru Marie Hviid, Horsted pr. Højen.

Henrik Buhl gik i skole i Skærup og Børkop, hvor
fra han tog realeksamen 1922. Han er uddannet 
ved landbruget og tog 1925 ophold på Vinding Høj
skole, 193o på Ollerup Gymnastikhøjskole og 1936 
på Ladelund Landbrugsskole. 25 år gi. forpagtede 
han fødegården Haugård, som han overtog 1947.
Anna Hviid Jensen gik i skole i Børkop og tog re
aleksamen. Hun er uddannet ved husgerning med op
hold på Ankerhus Husholdningsseminarium.

De har børnene:
1). Karen Buhl
2) Jørgen, født 12. februar 1941 i Skærup
3) Knud Buhl, født 25. juli 1943 i Skærup.
4) Hans Buhl, født 2o. sep. 1945 i Skærup.

1) Karen Buhl er født i Skærup den 19. marts 1939 og 
blev gift i Skærup kirke den 17 januar 1961 med 
Henning Thomsen, født i Åben Terp, Vrejlev sogn, 
den 287 september 1934.

Henning Thomsen er uddannet landmand, bosat: 
"Karlsbjerg”, Helium, Jerslev.

a) Mads Thomsen, født i Helium den 27. august 1962 
b) Hans Henrik Thomsen, født den 24. november 1964 
c) Anders Thomsen, født den 24. november 1964.

2) Jørgen Buhl er født den 12. februar 1941 i Skærup 
og han er gift med
Birthe Hessellund. Han er uddannet landmand og bo
sat: Linnet pr. Vejle.

b. Marie Buhl er født i Haugård den 1. maj 19o9 og hun 
blev gift i Skærup kirke den 1. juli 1938 med
Ejner Anton Søren Christensen, der er født i Give den 
15. august 1911, som søn af gårdejer, sognefoged Ma
rius Christensen og hustru Marie Katrine Skov Andersen, 
Give.

Marie Buhl gik i skole i Skærup og er uddannet ved 
husgerning. Efter ophold på Vesterlund Efterskole 
arbejdede hun forskellige steder og kom 2o år gi. 
på Vinding Højskole og siden på Ry Husholdningssko
le .
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Ejner Anton Søren Christensen gik i skole i Gi
ve og er-uddannet ved landbruget . 17-år gi. var 
han på Vesterlund Efterskole og 1932/33 på Qlle- 
rup Gymnastikhøjskole. Efter ophold på Korint 
Landbrugsskole 1936/37 købte han gården "Sønder- 
vang" i Give. Som tillidshverv har Ejner Christen
sen bl.a. siddet i sognerådet i ca. 8 år, samt væ
ret vurderingsmand for Kreditforeningen af Jydske 
Landejendomsbesiddere i Viborg.

De har børnene:
1) Bent Christensen
2) Inge Buhl Christensen
3) Zlse Buhl Christensen
4) Thorkild Christensen, født 4. november 1945
5) Anne Buhl Christensen, født 7. december 1946 
6} Holger Christensen, født 21. december 1948 
7) Ellen Buhl Christensen, født 18. marts 195o.

1) Bent Christensen er født den 5. marts 1939 i
Give og er giftmed
Bertha Påske Jørgensen. Han er uddannet ved land- 
bruget og er bestyrer på Østergård, Kongsted pr. 
Diannelund ved Kalundborg.

2) Inge Buhl Christensen, er født i Søndervang den 14. 
oktober 194o.

Hun gik i skole i Give og tog realeksamen, hvor
efter hun arbejdede 3 år ved husgerning, inden 
hun påbegyndte sygeplejeuddannelsen, først på 
Testrup Højskole og derefter på Vejle Amts Sy
geplejeskole. Hun blev uddannet på Vejle syge
hus, Give Sygehus samt på Statshospitalet i Mid
delfart. Efter 8 mdr. på centralsygehuset i Røn
ne tog hun ophold på Ollerup Gymnastikhøjskole, 
hvorefter hun var et år i Aarhus, og derpå 9 mdr. 
i Sverige. Efter ophold i Kibbutz i Israel i 3 
mdr. blev hun ansat på Neurokirurgisk afd. på 
Kommunehospitalet i Aarhus 1966.

3) Else Buhl Christensen er født den 14. november 1941 
i Give. Hun blev gift i Hvejsel kirke 15. okt. 1963
Mogens Vind Andersen, gårdbestyrer på Hvejsel Præs
tegård, Jelling, der er født i Skibet den 27. april 
1937, som søn af sognepræst Søren Andersen og hustru 
Karen Marie Wind, Stadil.

Else Buhl Christensen gik i skole i Give og er 
uddannet ved husgerning. Hun har været på Vester-
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lund Ungdomsskole og kom derpå i manufakturlæ
re t'Give. Hun har endvidere haft ophold på 01- 
lerup Gymnastikhøjskole i 5 mdr. og været med 
et gymnastikhold på opvisning i Tyrkiet og Græ
kenland.
Mogens Wind Andersen gik i skole i Hvejsel og 
blev købmandsuddannet i Ådal ved Jelling. Efter 
et ophold på Frederiksborg Højskole påbegyndte 
han læreruddannelsen på,Jelling Seminarium, og 
herfra dimitterede han d. 1961. Han af tjente sin 
værnepligt i Aalborg og virkede ,som bestyrer 
for faderen,indtil han selv 1968 forpagtede går
den .

De har børnene:
aY Morten Wind Andersen, født 13. august 1965 
b) pige, født 2o. april 1968.

5) Anne Buhl Christensen er født i Søndervang den 7• 
december 1946.

Hun gik i skole i Give og tog realeksamen. Hun 
er uddannet kontorassistent og havde 1967 op
hold på Ollerup Gymnastikhøjskole.

8. Marius Buhl er født i Velling Møllegård den 6,. april 1875 
og han døde i Vejle den 25. april 1964. Han blev gift i 
Smidstrup kirke den 19. juni 19o6 med
Ane Madsen, der er født i Smidstrup den 2. november 1881 
og døde ,i Vejle den 6.- april 196o. Hun var datter af gård
ejer Thomas Madsen og hustru ,i Smidstrup.

Marius Buhl gik. i skole i Smidstrup og er uddannet ved 
landbruget med ophold på Vinding Højskoles landbrugsafd. 
I^o6 forpagtede, han Velling Møllegård og et år efter 
købte han .går! i Gauerslund, som han havde i 2 år. Har. 
byttede derpå gården væk med en vognmandsforretning i 
Vejle,som han 1919 udvidede med en større vognmandsfor
retning, som han drev,indtil han 195o overlod den til 
sønnen Holger.
Ane Madsen gi_k,.i skole i Smidstrup og er uddannet ved 
husgerning.

De har børnene:
a. Peter Åge Buhl, bosat: 6 Pine Street, Morristown, 

o796o, New Jersey, U.S.A.
b. Ingrid Marie Buhl
c. Thomas Georg Buhl
d. Gudrun Dorthea Buhl
e. Helga Elisabeth Buhl 
f. Karen Margrethe Bubl 
g. Holger Tage Buhl.
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b. Ingrid Marie Buhl er født i Gaurslund den 24. august 

19oB7 7
Hun gik i skole i Vejle og er uddannet ved dame- 
lingeri i Vejle samt hos I.G. Jacobsen, Odense.

. Som 29 årig blev hun ansat hos R. Aagaard, som 
drev forretning i Flemløse og Hårby. Efter lo år 
i Flemløse blev hun.bestyrer af forretningen i 
Hårby og 1958 overtog hun selv forretningen, som 
hun stadig driver. 
Bosat: Hårby, Fyn.

c, Thomas Georg Buhl er født i Gaurslund den 16. august 
1909 og han blev gift i Brédballe kirke den 1. janu
ar 1935 med
Olea Martine Olesen, der er født i Vejle den 22. de- 
cember 1912, som datter af skomagermester Johan Chr. 
Olesen og hustru Kirstine Jørgensen, Vejle.

Thomas Georg Buhl gik i skole i Vejle og er uddan
net mekaniker i Vejle. Efter at have arbejdet i fa
derens vognmandsforretning startede han selv 1929 
sin egen forretning,! samarbejde med faderen, ind
til han blev gift. 196o solgte han 3 af de 6 last
vogne han rådede over til broderen Holger Buhl og 
han driver nu forretningen med 3 vogne i fragtru
ter til Herning og Silkeborg.
Thomas Georg Buhl har siddet i bestyrelsen for 
Vejle Lastbilforening og Vejle Fragtcentral og har 
stået i Dansk Broderorden i 31 år.
Olea Martine Olesen gik i skole i Vejle og er uddan
net ved husgerning. Som 18-årig begyndte hun som ek
speditrice i en bagerforretning i Vejle, hvor hun ar
bejdede indtil-giftermålet.
Bosat: Sæteren 5, Vejle.

De har børnene:
1) Sonja Buhl, født 5. juni 1936 i Vejle, uddannet læ

rerinde og bosiddende i Canada.
2j Jørgen Buhl.

2) Jørgen Buhl er født i Vejle den 31. januar 1943 og 
han blev gift i Vejle den 3. november 1967 med 
Jytte Alice Struve Christensen, der er født i Bred
balle den 13. maj 1944, som' datter af arbejdsmand 
Ejner Struve Christensen og hustru Margrethe Larsen, 
Bredballe.

Jørgen Buhl gik i skole i Vejle og tog realeksa
men på Vejle Gymnasium 196o. Han er udlært tømrer 
i Bredballe og siden bygningsingeniør fra Horsens 
Teknikum.
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Jytte Alice Struve Christensen gik i skole i 
Bredballe og Vejle, hvor hun blev student fra 
Vejle Gymnasium 1962. 1967 blev hun færdigud- 
dannet bibliotekar på Vejle Bibliotek.
Bosat: Skyttehusgade 2o, Vejle.

d. Gudrun Dorthea-. Buhl er fadt i Vejle den 18. april 
1913 og hun gik i skole i Vejle. Hun er uddannet 
indenfor damelingeri hos Dorthea M. Nielsen i Vej
le og har derefter arbejdet forskellige steder som 
ekspeditrice, bl.a. ved Standard i Horsens. 1961 
etablerede hun selv en forretning i Odense, som hun 
drev, indtil hun 1967 solgte den og flyttede til 
Hårby, hvor hun siden har hjulpet søsteren.

e. Helga Elisabeth Buhl er født i Vejle den 3o. april 
1916 og hun blev gift i Tyskland 1947 med James 
Miller Collen Dobbins, der er født i Skotland.den 
16. september 19o9.

Hun gik i skole i Vejle og blev uddannet syge
plejerske på Bispebjerg Hospital. Siden 196o har 
hun boet i Californien.

f. Karen Margrethe Buhl er født i Vejle den 28. august 
1919 og hun blev gift i Hover kirke den 22. juli 
1948 med
Vagn Bay Jacobsen, der er født i Ølst den 14. marts 
19o9, som søn af gårdejer Svend Mortensen Jacobsen 
og hustru Maren Sørensen (Bay) Smidt.

Karen Margrethe Buhl gik i skole i Vejle og tog 
realeksamen, hvorefter hun blev uddannet kontor
assistent i Vejle. Hun er nu engelsk-tysk korre
spondent og har endvidere haft ophold på Gråsten 
Husholdningsskole inden giftermålet.
Vagn Bay Jacobsen gik. i skole i Ølst og tog pre- 
liminæreksamen i Randers. Han er uddannet kontor
assistent og har aftjent sin værnepligt ved Liv
garden i København. Efter at have drevet et æq- 
eksportfirma i Viby ca. 6 år begyndte han med 
brunkulproduktion, samtidig med at han startede 
en forretning i sten og vejmaterialer.
Bosat: Fabersvej 6, Vejle.

De har børnene:
i) Mogens Chr. Bay Jacobsen, født 8. januar 1949
2) Peter Gorm Bay Jacobsen, født 19. april 195o
3) Kirsten Elisabeth Buhl Jacobsen, født 26. jan. 1955.

I
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g. Holger Tage Buhl er født i Vejle den 1. april 1922 og 

han blev gift i Vejle den 27. oktober 1951 med 
Gudrun Koch, der er født i Vejle den 9. april 1923, 
som datter af installatør Henrik Koch og hustru Ol
ga Moss, Vejle.

Holger Tage Buhl gik i skole i Vejle og er uddan
net i faderens vognmandsforretning, som han over
tog 195o. Holger Tage Buhl er medlem af.menigheds
rådet og formand for Vejle Vognmandsforening.
Gudrun Koch gik i skole i Vejle og er uddannet ved 
husgerning.
Bosat: Ibæk Strandvej 2b, Vejle.

De har børnene:
1) Mariann Buhl, født 28. december 1952 i Vejle
2). Henrik Buhl, født 16. juni 1958 i Vejle.

D. Bertel Pedersen Buhl er født 13. januar 1844 og han døde 
den 7,. marts 1853.

E. Dorthea Marie Pedersen Buhl er født i Buhlsminde den 7. ja
nuar 1846 og hun døde i Varde den 27. februar 1923. Hun blev 
gift i Smidstrup kirke den 24. september 1869 med
Carl Frederik Clausen, der er født i Heldagergård den 21. de- 
cember 1826 og som døde i Varde den 3o. januar 1912.

Datteren Karen Sofie Clausen fortæller bl.a. om faderen: 
'• Far var med i krigen 1848/50 og jeg husker, at han for
talte om, da de var i Sdr.. . Jylland i Broager. Han var syg 
og da soldaterne drog af, blev han efterladt og lå alene 
i Broager kirke en nat. - Han var også under krigen ind
kvarteret på Buhlsminde i St. Welling, Smidstrup sogn - da 
var mor 2-3 år og hendes søster Karen lå i vugge. En aften 
blev han sat til at passe dem og vugge Karen. - Far var i 
sin ungdom forvalter på flere større gårde bl.a. "Hessel- 
agergård" på Fyn,"Dronninglund" i Vendsyssel, hvor hans 
bror Edvard var skovrider - samt på "Henneberg Ladegaard" 
ved Fredericia hos forpagter Hansen, der efter min mors 
forældres død var formynder for mor. - - Mens far var på 
Henneberg Ladegård lærte han mor at kende som voksen, de 
blev forlovede, gift og overtog mors fødegård Buhlsminde 
i St. Welling, hvor de var ca. 12-13 år. De boede forskel
lige steder, de sidste mange år,i Varde ."

De har børnene:



III.C.2. Kresten Kyed Buhl III.C.2.b. Anna og Peter BuhlIII.C.2. Mette Kirstine 
Sørensen

III.C.2.d.l) Edith og Erik 
Kring Mortensen

'ill.C.5. Holger Buhl III.C.5. Ane Marie Skov

III.C.5.f. Hansine og Niels NielsenIII.C.5.a. Othilde og 
Kresten Buhl

III.C.8. Ane og Marius Buhl m/børn III.C.8.b. Ingrid Marie 
Buhl

III.C.8.g. Gudrun og Holger 
Tage Buhl



1. Anna Clausen
2. Carl Peter Clausen
3. Jørgen Marius Clausen
4; Peter Buhl Clausen
5. Jørgine Marie Clausen
6. Marie Magdalene Clausen
7. Dorthea Kirstine Clausen
8. Karen Sofie Clausen
9. Christiane Amalie Clausen.

Ill E 1

1. Anna Clausen er født i Buhlsminde i juni 1870 og hun 
døde i Børkop i 1892.

2. Carl Peter Clausen er født i St. Velling den 22. febru- 
ar 1872 og han døde i Thisted den 14. november 195o, 
Han blev gift i Rønne kirke>den 24. maj 1899 med
Signe Marie Ovidia Daugård , der er født i Rønne den 28. 
marts 1870, som datter af apoteker Ove Daugård og hustru 
Marie Severine Brøndsted, Rønne.
Carl Peter Clausen blev gift anden gang den 6. juli 1916 
med
Astrid Pedersen, der er født 6. februar 1886.

Carl Peter Clausen var uddannet købmand og han havde 
børnene:
a. Elisabeth Marie Clausen
b. Ove Fabricius Clausen
c. Inger Margrethe Clausen
d. Viggo Fabricius Clausen
e. Gudrun Clausen
f. Torben Clausen ( af 2. ægteskab).

a. Elisabeth Marie Clausen er født i Thisted den 24. maj 
19oo og hun døde i USA den 28. april 195o. Hun var 
gift med
Johan Jacob Enselmann, der er uddannet præst.

b. Ove Fabricius Clausen er født den 2o. april 19o3 i 
Thisted. Han er uddannet diakon og bosat i USA.

c. Inger Margrethe Clausen er født i Thisted den 1. de
cember 19o4 og hun blev gift i Thisted den 9. septem
ber 1925 med
Valdemar Hersind Grotian, der er født i Ørslev Klöster
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den 28. august 1899, som søn af proprietær Fritz 
Johannes Grotian^og hustru Alvilda Therese Herskind, 
Ørslev Kloster, Højslev.

Inger Margrethe Clausen gik i skole i Thisted og 
tog realeksamen. Hun er uddannet ved husgerning 
og har bl.a. arbejdet hos fasteren Marie Bjerre 
i Kliplev. Hun er meget musikinteresseret og har 
selv undervist.‘
Valdemar Herskind Grotian gik i skole i Ørslev 
Kloster på privatskole, i Aalborg i et år og har 
siden fået privat undervisning af en lærer i Lang- 
holt, indtil han 16 år gi. kom på Asmild Kloster.. 
Han er uddannet ved landbruget og aftjente sin 
værnepligt ved Dragonregimen-tet i Randers. Han._h.ar 
arbejdet som forvalter nogle år på Kokkedal, der 
ejedes af prins Erik samt nogle år på Østergård i 
Salling ved godsejer Froberg. Efter at have været 
vognmand i 4 år købte han 193o gård i Højslev, som 
han drev i ca. 9 år, 'hvorefter han arbejdede med 
forskelligt. 1955 blev han ansat som sælger hos 
Volvo i Kjellerup.
Bosat: Torningvej 36, Kjellerup.

De har børnene:
1) Lizzi Herskind Grotian
2) Ove Herskind Grotian 
3) Jørgen.Herskin Grotian 
4) Erik Herskin Grotian 
5) Birgit Herskin Grotian 
6) Mogens Herskin Grotian 
7) Else Herskin Grotian.

1) Lizzi Herskind Grotian er.født i Viborg den 23. ok- 
tober 1925 og blev gift i Aalestrup den 22-; juni
1946 med
Knud Nielsen Ladefoged, der er født i Dommerby den 
18a december 1923, Højslev sogn, som søn af gårdejer 
Johannes Nielsen Ladefoged og hustru Betty Nielsen, 
Dommerby.

Lizzi HerskindGrotian gik i skole i Vinkel og er 
uddannet ved husgerning.
Knud Nielsen Ladefoged gik i skole i Dommerby og 
er uddannet ved landbruget. Efter værnepligten i 
Viborg og Frederikshavn overtog han 1963 føde
gården.
Bosat: Øster Dalsgård, Dommerby, pr. Højslev.

De har børnene:
a) Hans Ladefoged, født 17. november 1946.
b) Poul Ladefoged, født 4. december 1953-

2) Over Herskind Grotrianer født i Viborg den 27. august 1927, 
Han er gift og bori 615-55 Avenue S.V. Calgery, 9 Alta 
Canada.



III.C.8.c. Olea og Thomas Buhl III.C.8.d. Gudrun Buhl III.C.8.e. Helga Elsebeth 
Buhl

III.C.8.f.Karen og Bay Jacobsen m/børn III.E. Carl Frederik
Clausen

III.E. Dorthea Marie P. 
Buhl

III.E.2. Signe og Peder Clausen m/børn

III.E.2.c. Inger og Vald. Grotian m/børn III.E.2.C.1) Lissi og 
Knud Ladefoged
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3) Jørgen Herskind Grotrian er født i Viborg den 25. 

september 1928 og han blev gift i Vognsild kirke 
den lo. april 196o med
Erna Karen Mejlstrup, der er født i Blendstrup den 
24. januar 1931, som datter af smedemester Chris
tian Mejlstrup og hustru Anna Olsen, Østrup.

Jørgen Herskind Grotrian gik i skole i Vinkel 
og er uddannet ved smedemester Chr. Mejlstrup 
i Østrup. 1962 forpagtede han svigerfaderens 
forretning i Østrup og 1968 købte han den.
Erna Karen Mejlstrup gik i skole i Østrup og er 
uddannet ved husgerning. Hun har været på Havbo 
Ungdomsskole og har arbejdet på Østrup Postkon
tor .

De har børnene»
a) Lone Herskind Grotrian, født 9. januar 1961 
b) Lars Herskind Grotrian, født 19. april 1962.

4) Erik Herskind Grotrian er født i Højslev den 23. no- 
vember 193o og han blev gift i Grenå den 18. marts 
1961 med
Marie Kirstine Simonsen,der er født i Grenå den lo. 
april 1935, som datter af Simon Peder Simonsen og hu
stru Birte Nielseh, Grenå.

Erik Herskind Grotrian gik i skole i Vinkel og 
Dommerby og er uddannet ved landbruget. 1951/52 
aftjente han sin værnepligt i Viborg og 1952/53 
var han på Malling Landbrugsskole og 1956/57 på 
Askov Højskole. Efter at have haft Thorup Nygård 
på Mols i forpagtning i 5 år købte han 1965 gård 
i Lemming.
Marie Kirstine Simonsen gik i skole i Grenå, hvor 
hun tog realeksamen. Hun er uddannet bankassistent 
og blev 1955 ansat ved Grenå kommune. Hun har haft 
ophold på Den internationale Højskole i Helsingør.

De har børnene:
a) Claus Herskind Grotrian, født 21. december 1961 
b) Simon Herskind Grotrian, født 21. december 1961.

5) Birgit Herakind Grotrian er født i Højslev den 3. august 
1^35. Hun er gift med Daoglas G. Clubb, der er ansat ved 
militærpolitiet og har adressen: 167 Dahlia Avenue, Ottava 
8, Ontario.
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6) Mogens Herskind Grotrian. er født i Dommerby den 3. 

april 1942 og han blev gift i Tvilum kirke den 15. 
juni 1968 med
Mette Kirstine Pedersen, der er født i Fårvang den 
lo. februar 1946, som datter af slagter Niels Kri
stian Pedersen og hustru Anna Mary Bæk Thøgersen, 
Fårvang.

Mogens Herskind Grotrian gik i skole i Thestrup 
pr. Aalestrup. Han var på Klank Efterskole og 
kom derpå i malerlære i Kjellerup. Militærtje
nesten aftjente han i Hqlstebro og 1968 starte
de han selvstændig virksomhed i Kjellerup.
Mette Kirstine Pedersen gik i skole i Fårvang 
og på Levring Efterskole. Efter et år i huset 
blev hun uddannet i børnetøjsforretningen"Kig- 
ind"i Silkeborg, hvor hun siden arbejdede som 
1. dame. Pr. 1. april 1969 er hun ansat i "Den 
blå Butik" i Viborg.
Bosat: Almtoftvej 36, Kjellerup.

d. Viggo Fabricius Clausen er født i Thisted den 23. april 
19oo og han blev gift i Atterup den 29. februar 193o 
med
Ella Hansine Hansen, der er født i Alslev den 22. janu- 
ar 19o4 og som døde i Fakse den 31. oktober 1933. Hun 
var datter af landmand K. Hansen og hustru Marie.
Viggo Fabricius Clausen giftede sig anden gang den 24. 
juni 195o med
Gerda Margrethe Hansen, der er født den 4. februar 191o 
i. Fakse, som datter af Hans Jensen Hansen og hustru Ma
rie Andersen, Fakse.

Viggo Fabricius Clausen gik i Forældreskolen i Thi
sted og Thisted Realskole og er uddannet ved landbru
get. 1936/45 arbejdede han ved kalkbruddet i Fakse 
og 1945/49 var han kontrolbestyrer og kasserer i D. 
A.S.F. Siden 1949 har han igen været beskæftiget ved 
Kalkbruddet.

I første ægteskab er børnene:
1) Benny Clausen, født 6. april 193o. Han er arbejdsmand 

og bosat: V. Stationsvej 94, Odense.
2) Grethe Clausen, født 13. november 1932 i Fakse og 

hun døde i maj 1933.
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e. Gudrun Clausen er født i Thisted den 9. februar 19o9.

Hun gik i skole i Thisted Borgerskole og tog real
eksamen 1925 fra Realskolen. Hun er uddannet ved 
husgerning og kom til hotel Phønix i København, 
hvor hun lærte finere madlavning, som 2o-årig rej
ste hun til England som kokkepige, og efter et år 
i London rejste hun til Paris, ligeledes som kok
kepige. Hun var herefter nurse i 2 år hos greve 
Montcabrier. Efter hjemkomsten til Danmark blev 
hun uddannet KFUK-sekretær på menighedsskolen "Mar- 
thabo" i København og hun virkede derefter som se
kretær i Paris, København, Odense og Roskilde. 1944 
blev hun uddannet engelsk korrespondent. Hun er nu 
sekreætr på skolen for Beskæftigelsesterapeuter i 
København.

f. Torben Emil Clausen er født i Thisted den 1. august 
1918 og han blev gift i Vinding kirke den 23. juli 
1946 med
Ingeborg Hornshøj, der er født i Måbjerg den 6. juni 
1922, som datter af gårdejer Jens Hornshøj og" hustru 
Nielsine Eriksen, Fousing pr. Struer.

Torben Emil Clausen gik i skole i Thisted og tog re
aleksamen 1936. Han er uddannet på kontor i Thisted 
1938 og tog højere handelseksamen 194o fra Niels 
Brock. Efter at have arbejdet forskellige steder 
som bogholder blev han ansat som amtsrevisorassistent 
i Thisted 1945/48, hvorefter han kom til Sorø som 
amtsrevisor.
Ingeborg Hornshøj gik i skole i Måbjerg og er uddan
net sygeplejerske ved centralsygehuset i Holstebro 
1946.
Bosat: Molbechsalle 2o, Sorø.

De har børnene:
1) Astrid Buhl Clausen, født i Sorø den 27. maj 195o 
2) Elsebet Buhl Clausen, født lo. februar 1953.

3. Jørgen Marius Clausen er født i Fredericia den 11. juni 
1875 og han døde i Aarhus den 3. september 1955. Han var 
gift den 3o. oktober 191o med
Anna Worm, der er født i Heltborg og som døde i Aarhus den 
16. juni 1928. Hun var datter af møller Peter Skårup Worm 
og hustru Karen Villesen.

Jørgen Marius Clausen gik i skole i Fredericia og er ud
lært købmand. Efter at have haft selvstændig forretning, 
kom han til Aarhus Oliefabrik A/s.
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Anna worm gik i skole i Thisted og er uddannet ved 
husgerning.-•

De har børnene:
a. Karen Marie Worm Clausen
b. Inger Margrethe Worm Clausen
c. Ella Worm Clausen.

a. Karen Marie Worm Clausen er født i Aarhus den 7. april 
1911 og hun blev gift i Ordrup kirke den 15. juli 1946 
med
Oluf Jacobsen, der er født i København den 18. juni 
1916, som søn af politiassistent Georg Jacobsen og hu
stru Birgitte Marie Christensen, Lindved.

Karen Marie Worm Clausen gik i skole i København 
og blev student fra Odense 1931. Hun har været et 
år i England og efter 2 år på Handelshøjskolen i 
København blev hun ansat som korrespondent.
Oluf Jacobsen gik i skole i Tørring og blev student 
fra Vejle Gymnasium 1934. Han dimitterede fra Poly
teknisk Læreanstalt 1941. Efter at have ।arbejdet 
forskellige steder blev han afdelingsforstander for 
svagstrømsafdelingen på Aarhus Teknikum 1943.
Karen Marie Worm Clausen blev som 6 årig adopteret 
af sin moster Johanne Skårup Worm og hendes mand 
Svend Jørgensen, København.
Bosat: Hørhavevej 72, Aarhus.

De har børnene:
1) Birgit Hanne Jacobsen, født 22. juni 1947.
2) Svend Erik Worm Jacobsen, født 2. maj 1949
3) Else Marianne Jacobsen, født 22. maj 195o
4) Niels Oluf Worm Jacobsen, født lo. april 1953.

b. Inger Margrethe Worm Clausen er født i Aarhus den 13. 
juni 1915 og hun blev gift i Aarhus den 1. oktober 1948 
med
Emil Møller Jensen, der er født i København den 2o. no- 
vember 1912, som søn af direktør Chr. Møller Jensen og 
hustru Anna Margrethe Kristine Johansen.

Inger Margrethe Worm Clausen gik i skole i Aarhus, 
hvor hun tog realeksamen 1932. Hun er uddannet ved 
Post- og Telegrafvæsenet i Aarhus og er nu ansat i 
hovedtelegrafkontoret i København.
Emil Møller Jensen gik'i skole i Aarhus og tog real
eksamen. Han er uddannet indenfor kontorfaget og har 
arbejdet som bogholder ,og forretningsfører og er nu 
selvstændig revisor.
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c. Ella Worm Clausen er født i Aarhus den 2o. marts 1918 

og hun blev^gift i Aarhus den 31. oktober 1937 med 
Egon Thorkild Sørensen, der er født i Odense den 21. 
august 19o9, som søn af skræddermester Carl Sørensen 
og hustru Karen Poulsen, Odense.

Ella Worm Clausen gik i skole i Aarhus og er uddannet 
på Aarhus Oliefabrik.
Egon Thorkild Sørensen gik i skole i Odense og er , 
udlært skomager. Han arbejdede ved faget, indtil han 
i 1936 rejste til Aarhus, hvor han fik ansættelse på 
Aarhus Oliefabrik.
Bosåt: Lundbyesgade 6, Aarhus.

1) Steffen Worm Sørensen
2) Lone Worm Sørensen.

1) Steffen Worm Sørensen er født i Aarhus den 3o. au
gust 1944.

Han gik i skole i Aarhus og er udlært maskinar
bejder hos A/s Frichs i Aarhus. 1965 påbegyndte 
han uddannelsen til svagstrømsingeniør på Aarhus 
Teknikum.

2) Lone Worm Sørensen er født i Aarhus den 7'. januar 
1946.

Hun har realeksamen, er laboratorieassistent og 
. ansat på Aarhus Oliefabrik A/s.
Bosat: Lundbyesgade 16, Aarhus

Hun har datteren:
Anette Worm Sørensen, født 13. november 1967.

4- Peter Buhl Clausen er født i Velling den 24. marts 1875 og 
hat døde i København den 8. december 1951. Han blev gift i 
Vordingborg den 26. april 19o3 med
Alice Marie Christine Christensen, der er født i Vording- 
borg den 8. janUar 1B82, som datter af vognmand Christensen 
i Vordingborg.

Peter Buhl Clausen gik i skole i Vejle og Varde og er 
udlært smed. Han blev ansat som lokomotivfører bl.a. i 
Vordingborg, Gedser, Nyborg og København.
Alice Marie Christine Christensen gik i skole i Vording
borg .
Bosat: P. Bangsvej 9, København.F.

5o Jørgine Marie Clausen er født i St.Velllng den 22«, januar 
1877 og hun døde i juli 1952. Hun var gift Sørensen. Ægte
skabet var barnløst.
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6. Marie Magdalene Clausen er født i St. Velling den 9. ju

ni 1879 og hun_ døde i Østed den 9. august 1956. Hun blev 
gift i Varde den 11. februar 19o5 med
Peder Pedersen Bjerre, der er født i Smidstrup den 29. 
november 1944, som søn af gårdejer Peder P. Bjerre og hu
stru Katrine, Bun^gaard, Smidstrup. Han døde i Ødsted den 
2o. juni 1944.

Marie Magdalene Clausen gik i skole i Smidstrup og er 
uddannet ved husgerning.
Peder Pedersen Bjerre gik i skole i Smidstrup og er ud
dannet ved landbruget, bl.a. var han forvalter på god
sel Egeland, som nu ejes af prins Ingolf. Værnepligten 
aftjente han ved infanteriet og 1929 købte han Høllund
gård i Ødsted, som han drev indtil, sin død.

De har børnene:
1. Katrine Bjerre
2. Marie Bjerre
3. Anna Bjerre
4. Karen Margrethe Bjerre
5. Inger Bjerre
6. Karl Frederik Bjerre
7. Johan Peter Bjerre.er født i Smidstrup den 22. marts 

1918 og er gift med Lydia Madsen. Han er handelsmand 
og bor i Jerlev.

a. Katrine Bjerre er født i Smidstrup den 25. november 
19o5 og hun blev gift i Kolding den 3o. maj 1929 med
Johannes Lomholt, der er født i St. Velling den 26. ok- 
tober 1898, som søn af gårdejer Hans Hansen Lomholt og 
hustru Ane Marie Buhl, St. Velling.
Se iøvrigt I D 1 a.

b. Marie Bjerre er født i Smidstrup den 8. januar 19o7 og 
hun blev, gift i Kolding den 19.marts 1929 med
Hans Hansen Bogh, der er fdt. i Binderup den 19. marts 
19ol og som døde i Vondsild den lo. august 1929. Han 
var søn af gårdejer Hans Johansen Bogh og hustru Helene 
Kristine Knudsen, Binderup.

Marie Bjerre gik i skole i LI. Velling og er uddannet 
ved husgerning. Efter sin mands død købte hun en par
fumeforretning , som hun drev i 32 år. Hun bor nu sam
men' med søsteren Anna Bjerre og sammen driver de en 
forretning.
Hans Hansen Bogh gik i skole i S. Bjært og er uddan
net landmand. Han havde en ejendom i Vondsild, som 
han drev til sin.død.
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c. Anna Bjerre er født i Smidstrup den 3o. april 19o9.

Hun gik~i skole i LI. Velling og senere da for
ældrene flyttede til sønderJylland havde hun pri
vatlærerinde. Hun er uddannet syerske og havde en 
overgang en systue i Vejle. Hun driver nu en spe
cialforretning i pliche og besætningsartikler.

d. Karen Margrethe Bjerre er født i Smidstrup den 25. fe
bruar 1912.

Hun gik i skole i Velling og Kliplev og fik senere 
privat undervisning. 1936 påbegyndte hun sygepleje
uddannelsen på Københavns Amtssygehus og denne ud
dannelse har hun senere suppleret op med ophold på 
Rigshospitalet og St. Hems Hospitalet samt ophold 
i udlandet. 1942 kom hun til Amtssygehuset i Gentof
te og 1948 blev hun afdelingssygeplejerske. 1949 
havde hun orlov for at tage et kursus i neurologisk 
pleje i London.

e. Inger Bjerre er født i Smidstrup den 3. april 1915 og 
blev gift i Ødsted kirke den 17. september 1947 med
Jens Erik Bjerre Hansen, der er født i Kolding den 12. 
juli 192o,' som søn af manufakturhandler Niels Frederik 
Hansen og, hustru Abélone Bjerre, Allingåbro, Djursland.

Inger Bjerre gik i skole i Kliplev og fik privat un
dervisning. Hun er uddannet ved husgerning og har ar
bejdet som økonomaassistent i Brejninge.
Jens Erik Bjerre Hansen gik i skole i Allingåbro og 
tog studentereksamen i Randers 1939. Han er uddannet 
præst 1945 og var 1946 på pastorat-seminariet i Kø
benhavn. Efter en tid som hjælpepræst og kaldskape
lan kom han 1955 som sognepræst til Hygum ved Lemvig 
og herfra blev han flyttet 1961 og kom i stedet til 
Hinge pr. Kellerup.

De har børnene:
1) Helge Bjerre Hansen, født 11. juli 1948
2) Karen Bjerre Hansen, født 5. juli 195o
3) Asger Bjerre Hansen, født 14. april 1954.

f. Carl Frederik Bjerre er født i Smidstrup den 5. decem- 
ber 1916 og han blev gift i Smidstrup kirke den 24. maj 
1942 med
Alma Othilie Petersen, der er født-,i Blåkjærskov den 
8. juli 1918, som datter af slagter Peter Petersen og 
hustru Elleh Marie Hansen, Viuf.
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Carl Fr. Bjerre gik i skole i Dover ved Foldingbro 
og i Ødsted og er uddannet ved landbruget. 1957 o- 
vertog han fødegården, efter at have haft den i 
forpagtning.
Alma Othilie Petersen gik i skole i Viuf og er ud- 
dannet ved husgerning.

De har børnene:
1) Hans Jørgen Bjerre
2) Peter Bjerre
3) Knud Erik Bjerre, født 19. juni 1948.
4) Carsten Bjerre, født 18. september 1952
5) Annette Bjerre, født 14. september 1953.
6) Steen Bjerre, født 14. februar 1959 - alle i Vejle.

1) Hans Jørgen Bjerre er født i Vejle den 21. marts 
1943, og han gik i skole i Ødsted. Han er uddannet 
landmand med ophold på Haslev Landbrugsskole. Vær
nepligten aftjente han 1962/63 ved Prinsens Livre
giment i Viborg og derefter var han på Hoptrup Høj
skole. Siden 1966 har han tjent i Sønderjylland.

2) Peter 'Bjerre er født i Vejle den 23. april 1945.
Han gik i skole i Ødsted og Vejle, hvorfra han i 
1962 tog realeksamen. Efter at være blevet uddan
net landbrugsmaskinsmed påbegyndte han ingeniør
uddannelsen ved Odense Teknikum - Han forventer 
at være færdig 197o.

7. Kirstine Dorthea Clausen er fadt i Vejle den. 21. fe- 
bruar 1882 og hun døde i 'Nr. Bjært den 4. november; 196’8.

Kirstine Dorthea Clausen gik i skole i Nr. Bjært og 
er uddannet ved husgerning. 1926 arvede hun Korshøj
gård, som hun solgte igen 1944 og byggede hus.

8. Karen Sofie Clausen er født i Fredericia den 31. decem- 
ber 1885 og hun blev gift i Varde kirke den 16. november 
192o med
Frederik Marthinus Alex Jensen Digmann, der er født i 
Nr. Sundby den 13. januar 1893, som søn af gårdejer Lars 
Digmann og hustru Rudolfine Vilhelmine Karoline Nielsen , 
Hvosskov ved Aalborg.

Karen Sofie Clausen gik i skole i Varde og er uddan
net ved husgerning, bl.a. hos grosserer Lasson i Var
de og som husholdningselev på Færgegård ved Thisted.



III.E.3. Anna og Marius 
Clausen

III.E.2.e. Karen Digmann, Gudrun og Viggo 
Clausen

III.E.6. Marie og Peder Pedersen Bjerre III.E.6.a. Johannes 
Lomho^t

III.E.6.e. Inger og E. Bjerre Hansen m/børnIII.E.6.b. ogc. Maria
Bøgh og Anna Bjerre

III.E.6.d. Karen Margrethe 
Bjerre

III.E.6.f. Alma og Carl Fr. Bjerre m/børn III.E.7. Dorthea Kirstine 
Clausen
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Hun har desuden været husjomfru hos prins Erik på 
Kokkedal. ...
Frederik Marthinus A. Jensen Digmann gik i skole i 
Nr. Sundby og kom som lo-årig ud til fasteren og on
klen på proprietærgården "Budstedgård" ved Støvring, 
hvor han fortsatte skolegangen. Han var på Støvring 
Højskole og senere på Lyngby Landbrugsskole og 2o år 
gi. aftjente han sin værnepligt i Aarhus, hvorfra han 
blev hjemsendt som underkorporal. Siden blev han ind
kaldt til sikringsstyrkerne 3 gange. 1918 blev han 
forvalter på gården Kokkedal ved Brovst og senere in
spektør samme sted, indtil han 1924 købte Damsgård i 
0. Starup sogn ved Kolding, som han drev indtil 1955.

De har børnene: 
a. Birthe Digmahn 
b. Tove Ellen Digmann

a. Birthe Digmann er født i Torslev den 31. januar 1923 
og hun døde i Horsens den 21. oktober 1968.

Hun gik i skole i 0. Starup og på Askov Efterskole. 
Derefter tog hun på Snoghøj Gymnastikhøjskole og 
Borrehus Husholdningsskole og siden på Husholdnings
seminarium, hvor hun var i 2 år. Hun var lærerinde 
på Hadsten Husholdningsskole i 2 år og derefter på 
Borrehus Husholdningsskole. 1949 blev hun ansat ved 
skolevæsenet i Horsens.

b. Tove Ellen Digmann er født i 0. Starup den 25. juli 
1925 og hun blev gift i 0. Starup kirke den 28. marts 
1947 med
Åge Vagner Mortensen, der er født i Højen den 11. juli 
1919, som søn af gårdejer Peder Mortensen og hustru A- 
ne Katrine Jacobsen, Højen.

Tove Ellen Digmann gik i skole i 0- Starup og er ud
dannet ved husgerning med ophold på Askov Ungdomssko
le og-Vejle Husholdningsskole.
Åge Vagner Mortensen gik i skole i Horsted ved Højen 
og er uddannet ved landbruget. 1939 aftjente han sin 
værnepligt ved Livgarden i København, hvorefter han 
havde ophold på Malling Landbrugsskole. Efter at ha
ve haft forskellige gårde i forpagtning overtog han 
sin kones fødegård "Damsgård" 196o.

De har børnene:
1) Birgit Digmann Mortensen, født 5. august 1948.
2) Lone Digmann Mortensen, født 18. juli 1957.

9. Christiane Amalie Clausen er gift med ingeniør I.P.Kri
stensen med bopæl: Dag Hammerskjøldsalle 5, København 0. 
I ægteskabet er en søn: Mogens Buhl.
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F. Karen Pedersen Buhl er født i Buhlsminde den 23. juni 1847 

og hun døde i Æorsliøjgård, Nr. Bjert sogn, i året 1926.
Hun blev gift i Smidstrup den 19. maj 1871 iped
Bent Bentzen, der er født'i Tøring den lo. februar 184o og 
som døde i Nr. 'Bjert1 den $. februar 19o9. Han var søn af 
gårdejer Niels Bentzen og hustru Maren Iversdatter, Tør
ring.

Karen Pedersen buhl gik i skole i Smidstrup og er ud
dannet ved husgjerning.
Bent Bentzen gik i skole i Tørring og er 'Uddannet ved 
landbruget. Han aftjente sin soldatertid som arbejds- 
soldat og 1875 købte han Korshøjgård i Nr. Bjert.

Der er ingen børn i ægteskabet.

G. Holger Pedersen Buhl er født i Smidstrup sogn den lo. au
gust 1849 og han blev gift i Smidstrup kirke den 17. okto
ber 1872 med
Nielsine Margrethe Madsen, der er født i Smidstrup, som 
datter af skolelærer Peder Behrend. Hun angives at være 
27? år, men hendes dåb kan ikke findes i kirkebogen.



III.E.8. Karen og Frederik Diginann m/børn III.E.8.a. Birthe Gigmann

III.F. Karen Pedersen Buhl

III.E.8.b. Tove og Vagner Mortensen

III.F. Bent Bentzen
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